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زمانی گفته شد که از هر 10شهید وطن، هشت شهید، در متن وصیتنامه خویش، 
مشخصاً به »مسئله حجاب« سفارش کرده اند. نمی دانم اگر کشته های جنگ 
جهانی دوم از ملت های خود اینچنین یکصدا چیزی خواسته بودند، پاسخ امروز 

ملت هایشان چه بود، ولی از این مطلب...

مسئله حجاب و احترام

 فعالیت رمضانی بزرگ ترین موزه زنده کشور در مشهدآغاز شد

»صحن نو« خدمت به حافظه تاریخی نسل نو

 اخبار  آمریکایی ها به وضوح در روزهای 
اخیر یک عملیات روانی و رسانه ای سنگین 
را به راه انداخته اند تا این گونه وانمود کنند 
که احتمال وقوع یک جنگ یا برخورد 
نظامی ولو محدود با ایران در حال قوت 

گرفتن است تا تهران را وادار به تماس و 
مذاکره سیاسی کنند. همزمان کاخ سفید 
در حال ارسال پیغام های پی در پی برای 
مذاکره و تماس با مقامات دولت ایران 
است. خبرگزاری ها دیروز گزارش دادند 

که کاخ سفید شماره تلفنی را برای تماس 
مستقیم با ترامپ به دولت سوئیس، 
حافظ منافع خود در ایران داده تا سفارت 
این کشور در تهران آن را در اختیار دولت 
روحانی قرار دهد. مانور تبلیغاتی و خبری 

جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ اما 
درباره اعزام ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن 
و هواپیماهای بمب افکن مستقر بر این 
ناو به منطقه خلیج فارس درست پیش از 

آنکه ایران اقدامات ...

 ............ صفحه 3

مجلس امروز درباره تابعیت 
 فرزندانی با مادر ایرانی 

تصمیم می گیرد

به دنبال  هویت 
در سرزمین 

مادری

 اجاره بها باید 
 تابعی از تورم باشد

نه قیمت مسکن

 همدستی 
مالک و املاکی 
در بازی اجاره 

 عملیات روانی و رسانه ای آمریکا از القای خطر جنگ تا تقاضای مذاکره 

 ............ صفحه 2 ............ صفحه 2 ............ صفحه 4

 

 ............ صفحه 2

 شعار اپوزیسیون می دادند 
و بودجه دولتی می گرفتند

12
رئیس انجمن تهیه کنندگان مستقل در گفت و گو با قدس:

سریال سازی بی دنگ و فنگ
12

 گفت وگوی قدس با کارگرد ان مجموعه ای 
که رضایت مردم را جلب کرده است

w w w . q u d s o n l i n e . i r یکشنبه 22 اردیبهشت 1398 6 رمضان 1440 12 می 2019   سال سی و دوم   شماره 8963  8 صفحه    4 صفحه قدس زندگی    4صفحه ویژه خراسان   700 تومان   

س
قد
یو
رش
س:آ

عک

 :jامام سجاد
مؤمن سکوت 
می کند تا سالم 
بماند و سخن 

می گوید،
 تا سود برد. 

 کافی ج 2، ص 231

فراخوان مناقصه 
مجتمع آموزشى ،رفاهى گهرباران 

︪︡﹞ ﹩﹊︫︤︎ سارى دا﹡︪﹍︀ه ︻﹙﹢م
٣ ﹤﹀︮ ︫︣ح در
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۰۱
۷۸
۴

آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان
︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥  ﹜︣︣م 

︱︣ت ر︲︀ (ع)
٨ ﹤﹀ ︫︣ح در︮ 

/ع
۹۸
۰۱
۸۱
۱

« ﹩︋︀ارز ️︗ ︣ا︠﹢ان ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ر﹁  »
﹝﹣︨︧ــ﹥ ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی وا︋︧︐﹥ ︋﹥ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ي در ﹡︷︣ دارد ا﹡︖︀م 
  ﹩﹇﹢﹆ ︀ص︫ا ﹤﹫﹚﹋ ﹤︋ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵ از ︪︡﹞ را در ︎︣وژه ﹨︐﹏ ر︲﹢ی ﹏︀ر﹨︀ی ذ﹋
وا︗︡ ︫︣ا︳ وا﹎︢ار ﹡﹞︀︡. ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹫︀︊︧️ ﹝︡ارك ﹝︣︋﹢︵﹥ ︫︀﹝﹏ رزو﹝﹥ و ﹝︪︭︀ت ﹁﹠﹩ 

.︡﹠︀﹞︣﹁ ︀ز︐︪﹫︎ ️︧︎ ︀ و ﹏﹢︑ ﹏٢/ ٩٨/٠٣ ︋﹥ آدرس ذ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر را
آدرس: ﹝︪︡، ︑﹆︀︵︹ ︋﹙﹢ار ︨︖︀د ︠﹫︀م- ﹡︊︩ ︋﹙﹢ار ︫﹫︡ د︨︐︽﹫︉، ا﹝﹢ر ︎﹫﹞︀ن

(٠۵٣٧-١۶٨٢١٩٩ :︦﹊﹀﹚︑) 

روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی
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آ︨︐︀ن ﹇︡س 
︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی
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 تهيه و نصب تجهيزات سيستم اطفاء
 CO٢ حريق گازي اتوماتيك

)DHP-IHP(High pressure جهت تابلو برق ها 

كليه اشخاص حقوقي كه داراي تجربه و سابقه مرتبط 
و داراي مجوز ) بزرگ هتلي پروژه 4(اجراي حداقل 

زمان به روز و قابل رويت در سايت اداره برق و سا
 .مي باشندآتشنشاني مشهد يا تهران 

 

 اسلام، مدافع شادی عقلانی است

همخوانی نشاط دینی در برابر سازهای ناکوک ابتذال
 ............ صفحه 5

 بانوی بودایی در حرم مطهر 
امام رضا j مسلمان شد

 آستان   بانوی بودایی از کشور تایلند با اقرار شهادتین 
در حرم مطهر رضوی مسلمان شد. »اوراپان رویامیال« 
که اکنون نام مریم را برای خود انتخاب کرده 32 ساله 
است و پس از سال ها تحقیق و مطالعه به دین اسلام و 

مذهب تشیع مشرف شده است. بانو مریم در حاشیه این 
مراسم با تأکید بر اینکه نماز زیباترین عبادت در اسلام 
است، گفت: نماز از جایگاه والا و پراهمیتی در این دین 

 ............ صفحه 3برخوردار است و می توان ...

 »عمر البشیر«
اتهامات را پذیرفت

8
 اعتراف بزرگ رئیس جمهور مخلوع سودان
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اخبار روزنامه صبح ایران

 نمایندگان مجلس با قاضی القضات دیدار می کنند مهر: نمایندگان مجلس شورای اسلامی عصر امروز با رئیس و مسئولان قوه قضائیه دیدار می کنند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دعوت 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، در محل قوه قضائیه با رئیس و مسئولان قوه قضائیه دیدار و گفت وگو خواهند کرد. در این دیدار رئیس قوه قضائیه گزارشی از برنامه های خود ارائه خواهد داد و نمایندگان نیز 

نقطه نظرات خود را بیان می کنند. این جلسه پس از جلسات کمیسیون های تخصصی مجلس برگزار خواهد شد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

خلیل خانه  آرش  سیاسی/  گروه   
اخیر  روزهای  در  وضوح  به  آمریکایی ها 
را  رسانه ای سنگین  و  روانی  عملیات  یک 
به راه انداخته اند تا این گونه وانمود کنند که 
احتمال وقوع یک جنگ یا برخورد نظامی 
گرفتن  قوت  حال  در  ایران  با  محدود  ولو 
است تا تهران را وادار به تماس و مذاکره 

سیاسی کنند.

شماره تلفن ترامپ، ناو بولتون
همزمان کاخ سفید در حال ارسال 
پیغام های پی در پی برای مذاکره و تماس 
با مقامات دولت ایران است. خبرگزاری ها 
دیروز گزارش دادند که کاخ سفید شماره 
تلفنی را برای تماس مستقیم با ترامپ به 
دولت سوئیس، حافظ منافع خود در ایران 
داده تا سفارت این کشور در تهران آن را 
در اختیار دولت روحانی 
قرار دهد. مانور تبلیغاتی و 
مشاور  بولتون،  خبری جان 
امنیت ملی ترامپ اما درباره 
اعزام ناو هواپیمابر آبراهام 
لینکلن و هواپیماهای بمب 
افکن مستقر بر این ناو به 
منطقه خلیج فارس درست 
پیش از آنکه ایران اقدامات 
متقابل در کاهش تعهدات 
برجامی خود را اعلام کند و 
همزمان با اعلام تحریم های 
پتروشیمی  در حوزه  جدید 
و فلزات علیه ایران در عمل 
تاکتیکی حساب شده برای 
انحراف افکار عمومی بویژه در داخل ایران 
و پروپاگاندای هدفمند به منظور ایجاد 
هراس در منطقه در مورد جدی شدن 
تنش و تبعات سهمگین آن بود تا ضرب 

پاتک ایران گرفته شود.
حال آنکه ناو لینکلن دوازدهم فروردین ماه  
و بر اساس برنامه معمول گردش ناوگان 
دریایی آمریکا مقر خود را برای پیوستن 
به ناوگان پنجم تحت فرماندهی سنتکام 
در بحرین ترک کرده بود و به دلیل آنکه 
وزارت دفاع آمریکا از تبعات و تهدیدهای 
ناشی از قراردادن سپاه در فهرست 
گروه های تروریستی از نظر آمریکا نگران 
بودند، آن زمان ترجیح داده شد تا حرکت 
این ناو برجستگی خبری نداشته باشد و 

مقصد اولیه آن مدیترانه اعلام شود. 
دیروز نیز در ادامه جنگ روانی، واشنگتن 
اعلام کرد که یک ناو جنگی دیگر را نیز 

به منطقه خلیج فارس اعزام خواهد کرد 
که یک کشتی آبی خاکی طراحی شده 
برای نقل و انتقال نیروهای دریایی و 
هلیکوپترهای جنگی است و قرار است 
نیروهای ویژه مارینز را به منطقه منتقل 

کند.
نیویورک تایمز همچنین به نقل از مقامات 
پنتاگون گفته است که یک سامانه آتش بار 
ضد موشکی پاتریوت جدید در منطقه 
غرب آسیا مستقر خواهد شد. رویترز 
هم دیروز از فرود چهار فروند هواپیمای 
بمب افکن »ب52« آمریکا در پایگاه 
آمریکایی»العدید« در قطر خبر دادند. 
پنتاگون هدف از اعزام این بمب افکن را 
حراست از نیروها و منافع ایالات متحده 

در منطقه عنوان کرده است.
تمامی این اقدامات و تحرکات نظامی در 
ظاهر خبر از آمادگی رزمی و لجستیکی 
برای مواجهه با یک درگیری نظامی 
محتمل را می دهند، اما کارشناسان 
نظامی و امنیتی و تحلیلگران سیاسی 
و امور راهبردی این اتفاق ها را مقدمات 
و تلاش هایی کاملاً روشن و مشخص 
برای جلوگیری از یک درگیری نظامی و 
فشارهای معنادار برای باز کردن یک راه 

تماس و مذاکره با ایران می دانند.
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
ایران می گوید: ترامپ به دنبال تغییر در 
برجام است و پس از تهدیدهای لفظی 
بولتون بر سر موضوع اعزام ناو لینکلن به 
خلیج فارس حالا ترامپ تنش زدایی را 
در دستور کار قرار داده و می خواهد مانع 
شکل گیری ادبیات نظامی بین ایران و 
آمریکا شود، چون اساساً راهبرد نظامی 

برای مقابله با ایران ندارد.

وی تأکید می کند: به هیچ وجه راهبردهای 
امنیت ملی آمریکا اجازه نمی دهد که 

ترامپ به جنگ مدیریت ناپذیر وارد شود.
نگاه به عملیات روانی مشابه آمریکا در 
دوران رونالد ریگان در برابر شوروی نیز 
این موضوع را نمایان می کند. راهبردی 
از دوران جنگ سرد که دونالد ترامپ 
در میانه شکل دادن به استراتژی بشدت 
تخاصمی اش علیه ایران،مطالعه آن را در 
کتاب »موفقیت ریگان« به تیم امنیت ملی 

خود توصیه کرده است.
در این کتاب شرح داده شده که ریگان خود 
را مردی دیوانه به تصویر می کشید تا سران 
شوروی را هراسان کند. یکی از راه های 
دولت ریگان برای تقویت این تصویر، اعزام 
ناگهانی گروهی از بمب افکن ها به مرزهای 
شوروی بود. »واحدهای راداری شوروی 
ناگهان می دیدند که بمب افکن ها دارند به 
سویشان می آیند.واحدهای ارتش شوروی 
در حالت آماده باش قرار می گرفتند، اما 
بمب افکن های آمریکایی لحظه آخر دور 

می زدند و دور می شدند.«
آنچه امروز آمریکایی ها در منطقه انجام 
می دهند بی شباهت با این روایت از دوران 
ریگان نیست.باید توجه داشت که استقرار 
ناوهای هواپیمابر آمریکا در خلیج فارس به 
دلیل وجود پایگاه پنجم نیروی دریایی این 
کشور در بحرین یک امر معمول و مداوم 

بوده است.
شاید آنچه سبب شاخ و شانه کشیدن های 
رسانه ای مقامات آمریکایی و مانورهای 
آن ها با ادوات نظامی در منطقه شده، 
هراس جدی آن ها از نفوذ ایران در منطقه 
و آسیب پذیری نیروهایشان از به قول 
خودشان نیروهای نیابتی و متحدان ایران 

در محور مقاومت منطقه باشد.

تجهیزات آمریکایی
سیبل بزرگ در منطقه

به گفته یک کارشناس امور نظامی هرگاه 
ناو ها و تجهیزات نظامی راهبردی آمریکا 
در پایگاه های منطقه خلیج فارس حضور 
دارند، معنایش این است که احتمال وقوع 
یک برخورد نظامی در کمترین سطح است.

سردار کرمی راد در گفت وگو با خبرنگار قدس 
خاطرنشان می کند: تجهیزات و نیروهای 
آمریکایی در منطقه بویژه ناو هواپیمابر یا 
پایگاه های هوایی آن ها سیبل های بزرگ 
در منطقه برای ایران هستند که براحتی 
در تیررس موشک ها و هواپیماها و نیروهای 
ایران قرار دارند.نایب رئیس اسبق کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح می کند: اصول نظامی ایجاب می کند 
برای ورود به جنگ و درگیری در مناطق 
دور از کشور باید تجهیزات و پایگاه های 
نظامی دور از تیررس دشمن قرار گیرد و 
به هین دلیل هم آمریکایی ها در موارد دیگر 
همواره ادوات و ناوهای خود را از مناطق 
دور وارد عملیات ها کرده اند؛ بنابراین اگر ناو 
لینکلن در مدیترانه یا اقیانوس آرام مستقر 
شود، احتمال و خطر درگیری محتمل تر 
است، اما وقتی ناو آمریکا و پایگاه دریایی 
وهوایی این کشور در آن سوی خلیج فارس 
در تیررس هزاران موشک ایران قرار دارد، 
همه رجزخوانی ها فقط عملیات روانی است.

این کارشناس سیاست دفاعی و امنیت 
ملی یادآورمی شود: در گذشته هم دیدیم 
آمریکایی ها در حملات علیه سوریه و نیروهای 
محور مقاومت از فاصله دور وارد عمل شدند 
و هواپیماهای آمریکایی از خلیج فارس 
یا ناوهای مستقر در مناطق دور مدیترانه 
اقدام به بمباران یا موشک باران اهدافی در 
سوریه و عراق کردند.فرمانده اسبق لشکر 
امیرالمؤمنین در دوران دفاع مقدس با اشاره 
به اینکه هواپیماهای ب 52 آمریکا می توانند 
از پایگاه های خود حتی در آمریکا پرواز کرده 
و عملیات انجام دهند، اضافه می کند: حضور 

آن ها در قطر فقط نمایش است.
توان پدافندی بالای ایران که امروز 
پیشرفته ترین سامانه های راداری، جنگ 
الکترونیک، فناوری های ضد رادار و ضد 
رادار گریزی و پدافند موشکی مثل اس 
300 و سامانه های پیشرفته تر از آن از جمله 
باور 373 را در اختیار دارد، به معنای آن 
است که هواپیماهای آمریکا در صورت وقوع 
درگیری در معرض تهدید هستند و عملًا 

باید منطقه را ترک کنند.

عملیات روانی و رسانه ای آمریکا از القای خطر جنگ تا تقاضای مذاکره

ناوهایی که شماره تلفن یدک می کشند!

 با توجه به مهلت دولتمردان کشورمون به اروپا درخصوص برجام بد فرجام 
و دریافت پاسخ یکروزه از اروپایی ها، آیا رئیس جمهور محترم همچنان 59 روز 
دیگر در این پیمان نامه می خواهد بماند؟ که چه شرایط بالفعل وبالقوه ای را برای 
کشور بوجود بیاورد، آیا حقیقتاً وقت آتش زدن این معاهده ذلت بار که از همان 
اولش اشتباه بود، نیست؟ خواهشاً دیگرعزت این ملت رو بیش از این چوب حراج 

نزنید. 09110006339
 ایران باید از همان چند سال پیش اجازه عبور کاروان های مواد مخدر به سوی 
اروپا را می داد. چرا ما باید جوانانمان و سرمایه خود را فدای امنیت اروپایی کنیم 

که اینچنین ما را به بازی گرفته است. 09150003191
 زمان تسویه حساب نهایی با عناصر متصل به فراماسونی نزدیک است! 

09150008212
 اگر ایران عملاً وعلناً بمب هسته ای می ساخت، احدی توان چپ نگاه کردن به 
مارا نداشت.اکنون فقط یک حمله تمام عیار به اسرائیل وپایگاه های آمریکا می تواند 

جلوی فاجعه را بگیرد. اینا واسه ماهیگیری نیامدند اساتید. 09150007302
 اگرعصر عرفات بود، معامله قرن با یک پرستار ماساژور، اگرمابودیم باچند گرین 
کارت، ولی فلسطین شخص نیست؛ مکتب است، شهید معامله نمی خواهد مگر 

با خدا. 09120003309
 یک طوری از دولت انتقاد می کنید انگار در زمان انتخابات 2۴ میلیون فضایی 
آمدند و به دکتر کلید رأی دادند. خودتان رأی دادید، حالا هم نتیجه اش را ببینید. 

09150003905
 کلاس  جای  درس  خواندن  است،  اما  بطحایی  که  وزیر  شد،  ساعات  درسی  را کم 
 کرد و گفت  دانش  آموزان  در مدسه  باید بازی  و شادی  کنند. او احتمالاً بچه  تنبل 
 کلاسشان  بوده  و قصد دارد با کاهش  سطح  آموزشی  آینده  سازان  ایران، عقده های 

 خود را خالی  کند. یک معلم. 09150002986
 واقعاً بسیار متأثر شدم که شنیدم برادران افغانستانی و زحمتکش را می خواهند 
بیرون کنند؛ یعنی دیپلماسی ما این قدر ضعیف شده که در برابر زورگو فقط 
زور جواب می دهد. ترامپ دیپلماسی حالیش نیست. فقط دو روز تنگه هرمز را 
ببندید. در ادامه از سرداران سپاه می خواهم نمایش قدرتی در تنگه راه بیندازند 
تا ضرب شستی به آمریکا باشد که ما هر زمانی اراده کنیم قادر به بستن شاهراه 
حیاتی نفت جهان هستیم. مام میهن نقطه ای راهبردی به ما هدیه کرده. تنگه 
هرمز برگ برنده ما در معادلات جهانی است.آمریکا از ترس بستن تنگه ناو آورده.

اول تحریم نفتی. بعد بدنام جلوه دادن سپاه. امروز تحریم فلزات.فردا پتروشیمی. 
پس فردا؟!09380001154

 آقازاده ها در همگامی با مردم میگن ما تحریم اقتصادی را تحمل می کنیم و 
چون در حال جنگ هستیم مردم فشارگرانی را تحمل کنند. 09390003589

 سال هاست که متأسفانه! شبکه خبر را نگاه می کنم. این شبکه از شب تا صبح 
تعطیله؟ البته هر یک ساعت یکسری اخبار تکراریم پخش میشه، ولی به نظر 
میاد مدیر شبکه چند ساعت برنامه را داخل یک فلش کپی کرده! وهنگام خروج 
از شبکه آن را جهت پخش نصب می کند! این برنامه ها و حتی آگهی بازرگانی 
بینشان دقیقاً )یک هفته کامل( تا صبح به  صورت تکرار مکرر!؟ پخش می شود؟! 
این رویه تا جمعه بعد ادامه دارد و گویا با اعتراض مردم باز چند ساعت برنامه 
جدید داخل همان )فلش کذایی!( کپی شده و یک هفته بعد هم همان را کپی 
می کنند! این درحالی است که تمام ابرقدرت های دنیا به نحوی ایران را مورد 
هجمه قرار داده و انتظار می رود حداقل یک برنامه تلویزیونی تا صبح زنده پخش 

شود و در لحظه اطلاع رسانی کند. 09360006158

مدیر پیشین الجزیره: 
 پمپئو برای آتش بس 

با تهران به عراق رفت

اخبار: مدیر پیشین شبکه الجزیره قطر 
گفت: بر خلاف آنچه برخی رسانه ها گفتند، 
وزیر خارجه آمریکا برای آرام کردن اوضاع 
در ارتباط با ایران به عراق رفت و عراق هم 
از تحریم آمریکا معاف شد. »یاسر ابوهلاله« 
مدیر پیشین شبکه خبری الجزیره قطر شب 
گذشته در توییتی نوشت: »بر خلاف آنچه 
رسانه ها تبلیغ می کنند، وزیر خارجه آمریکا 
برای آرام کردن اوضاع در ارتباط با تنش میان 
واشنگتن- تهران به عراق سفر کرد. اینکه 
می گویم، اطلاع است ]نه تحلیل[. کلاً بر 
خلاف آنچه رسانه ها درباره سفر مایک پمپئو 
)وزیر خارجه آمریکا( به عراق گفتند، باید 
بگویم، )سفر او( کاملاً بر عکس چیزی بود که 
اعلام شد. پمپئو حامل پیام آرام کننده برای 
ایران بود. کل چیزی که آمریکا به دنبالش 
است، ضمیمه ای برای توافق هسته ای است 
نه لغو آن.  ترامپ دنبال این است که توافق، 
توافق خودش باشد نه توافق اوباما. آن ها 
تأکید کردند که آمریکا دنبال جنگ نیست 
و این چیزی است که با توییت های ترامپ 
]در خصوص انتظارش برای تماس با او از 
تهران[ همخوانی دارد«. ابوهلاله همچنین از 
معافیت عراق از تحریم آمریکا علیه ایران خبر 
داد و نوشت: »در خصوص معافیت عراق از 
تحریم ]آمریکا علیه ایران[ هم باید بگویم که 
عراقی ها معاف شده اند، اما بدون اینکه اعلام 

شود«.

 مرز خسروی، یک ماه 
پیش از اربعین باز می شود

امور  مدیرکل  حیدری،  شهریار  اخبار: 
مرزی وزارت کشور در گفت وگو  با خبرنگار 
حج و زیارت خبرگزاری فارس با اشاره به 
برنامه ریزی ها برای برپایی باشکوه  پیاده روی 
اربعین حسینی اظهار داشت: امسال با توجه 
به پیش بینی افزایش تعداد زائران اربعین به 
دلیل حذف هزینه ویزا، برنامه هایی را به منظور 
سهولت سفر زائران تدارک دیده ایم. وی  به 
ترافیک موجود در مرزها در روزهای منتهی به 
اربعین سال گذشته اشاره کرد و افزود: سال 
گذشته با وجود آمادگی ایران، مرز خسروی 
بازگشایی نشد و زائران از مرزهای مهران، 
شلمچه و چزابه  وارد خاک عراق شدند که 
بیشترین تردد نیز از مرز مهران بود؛ بر همین 
اساس در روزهای منتهی به اربعین شاهد 
ترافیک در این مرز بودیم. حیدری با بیان اینکه 
برای جلوگیری از ترافیک برای زائران هر استان 
مرز مشخصی تعیین شد، گفت: امسال با توجه 
به مذاکرات مرز خسروی بازگشایی می شود و 
دولت عراق هم تاکنون بیش از 95 درصد برای 
بازگشایی این مرز اعلام آمادگی کرده است. 
دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به 
بازگشایی مرز خسروی یک ماه پیش از اربعین 
خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته قرار است مرز خسروی یک ماه پیش 
از اربعین بازگشایی شود، تا امکانات مورد نیاز 
استقرار یافته و  زیرساخت ها برای تردد زائران 

فراهم شود.

تعارف پرسپولیس به سایر مدعیان
  تکلیف قهرمانی 

به هفته آخر کشید
ورزش: در هفته بیست و نهم و ما قبل 
آخر لیگ برتر فوتبال ایران، ۸ بازی به طور 
همزمان برگزار شد که در مهم ترین دیدار 
پرسپولیس و ماشین سازی دیشب به مصاف 
هم رفتند که این دیدار در پایان با تساوی 
یک بر یک به پایان رسید تا تکلیف قهرمان 
لیگ هجدهم به هفته آخر بکشد. در دیگر 
بازی های مهم دیروز پدیده و سپاهان نیز به 
تساوی یک بر یک تن دادند و جدال صنعت 
نفت با استقلال در آبادان  بدون گل پایان 
یافت تا آبی پوشان پایتخت رسماً قهرمانی 
را از دست بدهند. در هفته پایانی لیگ برتر 
که 26 اردیبهشت ماه برگزار می شود علاوه 
بر پرسپولیس، سپاهان نیز همچنان از شانس 
قهرمانی برخوردار است. شایان ذکر است 
سپید رود رشت نیز با شکست برابر نساجی 
به لیگ یک سقوط کرد. در جدول رده بندی 
لیگ برتر تیم های پرسپولیس، سپاهان، 
استقلال و پدیده به ترتیب با 53،5۴،57 و 
52 امتیاز در رده اول تا چهارم قرار گرفته اند.

خبر

صدای مردم   

مسئله حجاب و احترام
زمانی گفته شد که از هر 10شهید وطن، هشت شهید، در متن وصیتنامه 
خویش، مشخصاً به »مسئله حجاب« سفارش کرده اند. نمی دانم اگر کشته های 
جنگ جهانی دوم از ملت های خود اینچنین یکصدا چیزی خواسته بودند، پاسخ 
امروز ملت هایشان چه بود، ولی از این مطلب، چند نکته برداشت می شود؛ 
نخست آنکه، فضای معنوی و فرهنگی کشور تا آن موقع، هنوز هم از روحیه 
دهه چهلی فیلم فارسی کلانشهرها خالی نشده بود و هنوز هم شماری، در همان 
سال های دشوار ملت و جدا از همدلی، به همان مسیر قبلی رهسپار بودند. 
از این بابت بود که »مسئله حجاب« که سال ها پیش برای شهید مطهری 
مسئله محوری گشته بود، همچنان موضوع تازه ای می نمود؛ امروز هم که کتاب 
»مسئله حجاب« با وجود وفور نسخه الکترونیک، به چاپ 150 رسیده، وضع 
معلوم است و حجاب بیش از هر نماد دیگر اجتماعی در جهان اسلام، سمبل 
اسلام تلقی می شود. از آن موقع تا حال، زنان جهان کم لباس تر شده اند، و زنان 
جامعه ما سرگذشت متفاوتی را تجربه کرده اند و از این بابت خوشبختیم. با این 
حال، »مسئله حجاب«، بخصوص در برخی کلانشهرها، موضوعی قابل اهتمام 

است، و حضور دوراندیش نخبگان اجتماعی را می طلبد.
پرسش این است که برای پیشبرد »مسئله حجاب« در این موقعیت جهانی و 
ملی، باید چه مسیری را پیمود و باید چه گام های اجرایی برداشت تا آینده ملت 
و تمدن برقرار بماند؟ این نیاز احساس می شود که گام های اجرایی مشخص 
حول هدف گذاری های معین و عینی هماهنگ شوند، و مقدمه چینی های مبهم 
فرهنگی، مانعی بر سر ورود به مرحله اجرایی نشوند. و از دیدگاه من، مهم ترین 
گام عملیاتی، تقویت موضوع »احترام / قدرشناسی« است. در واقع، برداشت ما 
این است که جامعه امروز در همه حیطه ها به یادآوری »احترام / قدرشناسی« 
احتیاج دارد، و کلان موضوع زنان، بیش از بسیاری از موضوعات، اینچنین 
است. هسته بنیادین سازنده اجتماع، »احترام / قدرشناسی« است، و اجتماع و 
تمدن، اجتماع و تمدن نشد، مگر آنکه یک برداشت زیربنایی در مورد »احترام 
/ قدرشناسی« شکل گرفت. آنچه انسان را موفق به ایجاد تمدن کرده است، 
»احترام / قدرشناسی« است. باید به آنچه ما را به این پایه از تمدن رسانده 
»احترام« بگذاریم، و بدانیم که با ولنگاری، فاصله انسان با سایر موجودات 
است که کاهش می یابد. امروز، اگر یک خانم با حجاب نامناسب، آن هم در 
موطنی که شهیدان و کهنه سربازانش، چنان یکصدا به زنان موطن خود حجاب 
را وصیت کرده اند، در جامعه ظاهر می شود، باید اذعان نمود که این زن، یا 
عمیقاً غافل و بی توجه به واقعیات اطراف خود است، یا در درک و درونی کردن 
موضوع محوری »احترام« با دشواری مواجه است. چنین شخصیتی، حتماً در 
سایر حیطه های حیات اجتماعی خود نیز با مشکل مواجه خواهد بود؛ چرا که با 

بی احترامی تا این حد، همزیستی انسانی میسر نخواهد بود.
از یک دیدگاه وسیع تر نظری، وجه و قدر مشترکی که در همه مسائل دنیای 
مدرن مشهود بوده، ضعف و شکنندگی »احترام« است. آزادی و خودسامانی فرد 
در حوزه های مختلف زندگی به ما اجازه داده است تا حد زیادی آن گونه که 
خود به میل خویش می خواهیم با دیگران رابطه برقرار کنیم و این در بلند مدت 
سبب شکنندگی اغلب روابطی می شود که شخص به عنوان یک فرد با دیگران 
برقرار می کند. بازار آزاد، آزادی از وابستگی های سنتی به عوامل تولید و روابط 
تولید سنتی را به همراه آورده، اما، تمامی همکاری ها و مساهمت های اقتصادی 
را که اگر بخواهد انسانی و درست پیش برود، نیاز به احترام دارد، بی ثبات و 
شکننده ساخته است؛ به چیزی شبیه نبرد گرگ ها علیه یکدیگر رضایت داده ایم 
که مطلقاً راضی کننده نیست. پذیرفته شدن نبرد گرگ ها علیه یکدیگر توسط 
مدرن ها، موجب شده است تا باور ها و اعتقادهای همگانی، قوام و ارج و قرب 
خود را از دست بدهند، و همچون تکیه گاهی مستحکم برای یافتن بهترین 
شیوه  رفتار و کنش به کار نیایند. فرد، منزوی و رها شده به حال خود، ملاک 
واقعی و قدرتمندی برای سنجش حقانیت و اعتبار گرایش ها و دیدگاه های خود 
یا، حتی، سنجش میزان موفقیت خویش در احراز هویتی مستقل در اختیار 
ندارد. ارزش یا مجموعه ارزش هایی که به طور مشترک پذیرفته شده باشند، 
وجود ندارد، تا نقش چنین ملاکی را ایفا نماید. هر کس و هر موضع نظری، 
برداشت خود را از تلاش های او خواهد داشت؛ و سرگشتگی و بی قراری نتیجه  
طبیعی چنین وضعیتی است. قرار و ثبات از زندگی رخت می بندد. فرد دیگر 
نمی تواند مطمئن باشد که آنچه اختیار کرده یا آنچه از نظر فرهنگی به ارث برده 
دارای اعتباری خارجی و عینی است؛ او به نوعی روان پریشی اجتماعی دچار 
می شود؛ موضعی را آگاهانه یا به گونه ای تلویحی بر می گزیند، اما، نمی تواند این 
موضع را درست و صحیح بشمارد. گاه او براحتی می تواند فکر کند که مواضع 
دیگران، حتی، آنانی که او آن ها را بداندیش می شمرد، همان قدر اعتبار و ارزش 
دارند که موضع خود او. این شکل از رابطه، و ابعاد و عمق مشکلی که با خود به 
همراه آورده، همواره توجه ناظران حساس را به خود جلب کرده است؛ از آرتور 
شوپنهاور گرفته تا اجتماع گرایان امروز. در تمام این تأملات، یک فکر مشترک 
است: آنکه این مسیر به سوی فرایند متمدن شدن پیش نمی رود و با ولنگاری 

چیزی عاید ما نخواهد شد.
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مجلس امروز درباره تابعیت فرزندانی با مادر ایرانی تصمیم می گیرد

به دنبال  هویت در سرزمین مادری

گزارش خبری

دکتر حامد حاجی حیدری
عضو هیئت علمی گروه جامعه شناسی دانشگاه تهران

این  نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسات   اخبار 
فرزندان  تابعیت  تکلیف  تعیین  قانون  اصلاح  لایحه  هفته 
با مردان خارجی را در دستور  ایرانی  ازدواج زنان  از  حاصل 
کار دارند و گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در این مورد 
قرائت خواهد شد. همزمان اظهارات عراقچی درباره مهاجران 
افغانستانی ساکن ایران و طرح این موضوع در مجلس، زاویه ای 
از اظهارات مسئله دار معاون سیاسی وزارت خارجه را  دیگر 
نمایان خواهد کرد و اهمیت موضوع مهاجران را بیشتر نشان 
خواهد داد. شاید عراقچی متوجه نبود که این حرفش مستقیم 
به لایه عظیمی از ایرانی ها برمی گردد. ده ها هزار نفر از همین 
مهاجران با زنان ایرانی ازدواج  کرده اند و دارای فرزند شده اند؛ 
فرزندانی که در سرزمین مادری شان به دنیا آمده اند و به این 

آب وخاک متعلق هستند. 
به  شبیه  نگاه هایی  و  قوانین  خاطر  به  که  کودکانی  همین 
نگاه آقای عراقچی تاکنون نتوانسته اند از خدمات ایران بهره 
ببرند و شناسنامه ایرانی دریافت کنند. امروز قرار است لایحه 
دولت برای حل این مشکل در مجلس به رأی گذاشته شود؛ 
لایحه ای که می تواند به این چرخه تولید بی هویتی در کشور 
پایان بخشد و مشکلات و غم و اندوه عده زیادی از مادران 
از  بسیاری  به مانند  کشور  ایران  کند.  حل  را  فرزندانشان  و 
کشورهای دیگر دنیا بیش از اینکه فرستنده  مهاجر در جهان 
طراحی  اهمیت  بر  نکته  است.  این  مهاجر  پذیرنده   باشد، 

سیاست های پذیرش مهاجر در ایران تأکید می کند.

 مسئله چیست؟
در زمان حمله شوروی و همچنین با آغاز جنگ تحمیلي تعداد 
زیادي از مهاجران افغانستانی و عراقی از این کشورها اخراج شده 
و به ایران پناهنده شدند. سیاست ایران در قبال این مهاجران 
سیاست درهاي باز بود. این رویکرد تبعات مختلفي در مورد 
مهاجران در ایران داشت و سبب ادغام راحت تر مهاجران در 
جامعه  ایران شد. یکي از تبعات این سیاست افزایش ازدواج بین 
ایرانیان و مهاجران بود؛ بخصوص ازدواج زنان ایراني با مردان 

افغانستاني و عراقي.

 مسائل ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی
اما سمت دیگر این ازدواج ها براي کشور ایران، مهاجران ایراني 
در سایر کشورها هستند. تعداد زیادي از زنان و دختران ایراني 
نیز هستند که از ایران مهاجرت کرده اند و در کشورهاي دیگر 
با مرداني از اتباع سایر کشورها ازدواج کرده اند، به طور نمونه 
ریاضیدان ایرانی مریم میرزاقلی خانی که بعد از فوت، فرزندش 
امکان کسب تابعیت ایران را ندارد. ازدواج زنان ایرانی با مردان 
غیرایرانی مسائلی را به وجود آورده که در ادامه به آن اشاره 

می کنیم.

 1. سرگردانی فرزندان حاصل از این ازدواج ها
یکي از بزرگ ترین آثار ازدواج زنان ایراني با اتباع خارجي، فرزندان 
حاصل از این ازدواج هاست. ماده 976 قانون مدني ایران تنها خون 
پدر را براي انتقال تابعیت به فرزند به رسمیت می شناسد و مادران 
ایراني این حق را ندارند که به محض تولد کودک تابعیت خود را 
به او منتقل کنند. این قانون سبب ایجاد وضعیت بسیار بغرنجي 
در فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایراني با اتباع خارجي در داخل 
مرزهاي ایران شده است. مطابق با ماده  واحده  »تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی 
مصوب سال 13۸5« فرزندان حاصل از این نوع ازدواج ها تا 1۸ 

سالگي تنها مجاز به اقامت در ایران می باشند.
قانون تا سن 1۸ سالگي هیچ گونه حق دیگري همچون حق 
تحصیل، حق استفاده از خدمات بهداشتي درماني، حق استفاده 
از خدمات بیمه ای، خدمات بانکي، استفاده از امکانات آموزشي 
و... براي آنان قائل نشده است؛ بدین ترتیب این فرزندان در 
محروم ترین وضعیت ممکن بزرگ می شوند. پس از 1۸ سال هم 
تنها یک سال و آن هم با شرایط پیچیده فرصت دارند تا برای 
گرفتن تابعیت اقدام کنند؛ اما در عمل اتفاقي که می افتد این 
است که خیل عظیمي از فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایراني 
با اتباع خارجي بی هویت و بي تابعیت می مانند. آن ها در تبعیض 
بزرگ می شوند و به دلیل نداشتن شناسنامه از تمام خدمات 
اجتماعي محروم اند. اسم آن ها درجایی ثبت نیست، هویتشان 

تثبیت شده نیست و در هیچ آماري آن ها را در نظر نمی گیرند.
پیش از فرمان مقام معظم رهبري در سال 1392 مبني بر حق 
تحصیل کلیه  فرزندان مهاجر حاضر در ایران )چه با مدرک و چه 
بی مدرک( کودکان حاصل از ازدواج زنان ایراني با مردان غیر 
ایرانی حق تحصیل در مدارس را نداشتند و عموماً بی سواد بزرگ 
می شدند. این فرزندان در مدرسه نیز با انواع مشکلات تربیتی 
مواجه می شوند و در موارد متعدد نیز امکان ادامه تحصیل در 

مقاطع عالی برایشان مقدور نیست.

 2. نبود یک آمار مشخص
هیچ آمار دقیقي هم از تعداد این فرزندان وجود ندارد. برخی 
نهادها تعداد فرزندان حاصل از این نوع ازدواج ها را 300 هزارنفر 
اعلام کرده اند. برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی تعداد 
افراد بي شناسنامه  حاضر در ایران را بین ۸00  هزار نفر تا 

یک میلیون نفر عنوان کرده اند.

 3. به وجود آمدن مشکلات امنیتی
علاوه بر این موارد تهدیدهای امنیتی ناشی از وجود افرادی بدون 
هیچ مدرک هویتی در جامعه، می تواند خطرات فراوانی را برای 
کشور در پی داشته باشد. محرومیت قانونی آن ها از همه خدمات 
اجتماعي و رفاهي، زمینه جرم و جنایت را در آنان بسیار بالا 

می برد. از آن طرف هم در صورت ارتکاب، هیچ وسیله ای براي 
شناسایي و تعقیب و پیگرد آنان وجود ندارد.

 4. تنها ماندن زن ایرانی
در برابر مشکلات اقتصادی و اجتماعی

عمده  ازدواج های بین زنان ایراني با اتباع خارجي در نواحي 
مرزي کشور و در بین طبقات بسیار محروم اتفاق می افتد. 
طبقاتي که حتي قادر به طي کردن فرایندهاي ثبت قانوني 
ازدواجشان هم نیستند. درنتیجه ازدواجشان از سوي دولت 
غیرقانوني اعلام می شود. این ازدواج ها از طرف بزرگان محلي و 
از طریق صیغه نامه های دست نویس شرعي می شود؛ اما به دلیل 

پیچیدگی های فرایندها ثبت قانوني نمی شوند.
زنان ایراني در این ازدواج ها دچار آسیب های فراواني نیز خواهند 
شد. در برخی موارد اتباع خارجی صرفاً با انگیزه دریافت مجوز اقامت 
با زنان ایرانی ازدواج کرده اند، پس از چندین  سال زندگی با همسر 
ایرانی شان و حتی باوجود چندین فرزند، همه چیز را رها کرده و 
به کشورشان برگشته اند. زن ایرانی نیز به دلیل اینکه به ازدواج 
غیرقانونی با تبعه خارجی تن داده است، از هیچ حمایتی از سوی 
دولت ایران برخوردار نیست. در این شرایط، زن ایرانی با یک ازدواج 
غیرقانونی ثبت نشده، چندین کودک بدون شناسنامه و بدون هیچ 
حمایتی در اجتماع سرگردان می شود و یا در برخی موارد شوهر 
افغانستانی فوت می کند و زن ایرانی بدون هیچ حمایتی با چند 

فرزند بی شناسنامه و ازدواج ثبت نشده سرگردان می شود.
اما عمده  زناني که در خارج از کشور ایران به این نوع از ازدواج ها 
مبادرت می نمایند کساني هستند که از ایران مهاجرت کرده اند. 
با توجه به قوانین حمایتي کشورهاي مهاجرپذیر عموم این بانوان 

ازنظر حمایت های حداقلي دچار مشکل هستند.

 همگان در انتظار مجلس
در سالیان گذشته، چندین بار برای بهبود اوضاع این حوزه 
اقداماتی صورت گرفته است، اما هیچ کدام از این تلاش ها به 
فرجام خیر منجر نشد، اما امروز در صحن علنی قرار است چرخه 
تولید بی هویتی در نسل این کودکان خاتمه یابد. مطابق این 
لایحه فرزندان متولدشده از مادر ایرانی و پدر خارجی تا پیش از 
1۸ سالگی می توانند شناسنامه بگیرند و از بی هویتی نجات پیدا 
کنند. تصویب این لایحه در مجلس و شورای نگهبان می تواند 
اقدامی بااهمیت برای برخورداری این کودکان از حقوق اجتماعی، 
حق اقامت پایدار آن ها، رفع تبعیض بین این کودکان و سایران 

به حساب بیاید و مشکل صدها هزار نفر از این افراد را حل کند.
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روزنامه صبح ایرانآستان

 بانوی بودایی در حرم مطهر حضرت رضا)ع( مسلمان شد    آستان نیوز: بانوی بودایی از کشور تایلند با اقرار شهادتین در حرم مطهر رضوی مسلمان شد. »اوراپان رویامیال« که اکنون نام مریم را برای 
خود انتخاب کرده 32 ساله است و پس از سال ها تحقیق و مطالعه به دین اسلام و مذهب تشیع مشرف شده است. بانو مریم در حاشیه این مراسم با تأکید بر اینکه نماز زیباترین عبادت در اسلام است، گفت: نماز 

از جایگاه والا و پراهمیتی در این دین برخوردار است و می توان با جرئت گفت برجسته ترین و سرآمد سایر عبادت ها محسوب می شود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
رونمایی از مجموعه نسخ خطی و مصور شاهنامه

قدس/ محمدحسین مروج کاشانی: معاون امور موزه های سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از رونمایی از مجموعه نفیس نسخ خطی 
و مصور شاهنامه فردوسی برای نخستین بار در سه شنبه این هفته خبر داد. مهدی 
قیصری نیک در این باره به خبرنگار قدس گفت: به مناسبت روز بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی و در هشتمین برنامه از سلسله برنامه های سه شنبه های فرهنگی 
موزه های آستان قدس رضوی و با حضور محققان و پژوهشگران داخلی و خارجی از 
15 کشور، مراسم رونمایی از مجموعه نفیس نسخ خطی و مصور شاهنامه فردوسی 
در ساختمان گنجینه قرآن و هدایای مقام معظم رهبری صحن کوثر حرم مطهر 

امام رضا)ع( انجام خواهد شد.

   وجود 50 نسخه خطی و 120 نسخه چاپ سنگی
وی درباره نسخ خطی و سنگی شاهنامه فردوسی موجود در این سازمان گفت: 
در گنجینۀ نسخ خطي آستان قدس رضوي، بیش از 100 هزار نسخه خطي و 
مصحف شریف در تمام موضوعات نگهداري مي شود که از این میان افزون بر 
7200 نسخه در موضوع ادبیات است و در این میان نسخه هاي خطي و چاپ 
سنگي شاهنامه فردوسي از ویژگي خاصي برخوردار است .این مقام مسئول 
افزود: حکایت هاي حماسۀ جاویدان حکیم توس الهام بخش نقاشان برجسته از 
زمان سرودن بوده چنان که در آستان قدس رضوي بیش از 50 نسخه خطي 
و 120 نسخه چاپ سنگي وجود دارد که با مجالس تصویر مینیاتوري زیبایي 
تزئین شده است و نقاش از مضامین ادبي مایه مي گیرد و اشخاص و صحنه هاي 
داستان ها را مي آفریند و موجب تسهیل فهم داستان ها براي خوانندگان و حظ 
بصر مي شود. معاون امور موزه های این سازمان ادامه داد: بعضي از شاهنامه هاي 
موجود در این گنجینه، مربوط به قرن دهم تا دورۀ قاجار است که هر کدام به 
لحاظ ویژگي هایي از جمله قدمت، کتابت و تصاویر مندرج در متن و غیره، از 

نفاست بالایي برخوردار است.
قیصری نیک در بخش دیگری از سخنانش درباره معرفی برخی از نسخ شاهنامه 

فردوسی موجود در این سازمان به موارد ذیل به اختصار اشاره کرد:
1- قدیمي ترین نسخۀ شاهنامه مربوط به قرن دهم با 549 ورق در 205 سطر 
کتابت شده و توسط »میرزا رضاخان نائیني« در سال 1311 به آستان قدس 
رضوی اهدا شده است، اگرچه تاریخ تصریح شده در انتهاي کتاب،782 ق. است.

2- نسخه اي به کتابت قرن 12قمري که در سال 1386 توسط مقام معظم 
رهبري به آستان قدس رضوی اهدا شده است.

 3- نسخه دیگر، داراي 59 مجلس تصویر )مینیاتور( و سرلوح که در سال 1212 
کتابت شده است.

خبر

 فعالیت رمضانی بزرگ ترین موزه زنده کشور در مشهدآغاز شد

» صحن نو« خدمت به حافظه تاریخی نسل نو
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قاب رضوی

معاون علمی آستان قدس رضوی و مدیران این معاونت با حجت الاسلام 
والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی دیدار و گفت وگو کردند.

 آستان/ نیک پندار   »موزه زنده زیارت« در دهه فجر سال 
گذشته باحضور حجت الاسلام والمسلمین رئیسی و جمعی از 
فعالان فرهنگی و هنری مشهد افتتاح شد. تا کنون بخش های 
مختلف این موزه اعم از بخش انقلاب اسلامی، سالن تئاتر، 

سینما، بازار، قهوه خانه سنتی و... افتتاح شده است.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در آیین افتتاح این موزه گفته 
بود: این مکان متعلق به آستان قدس رضوی است و در سال های 
گذشته کارخانه ای بود که به نیشابور منتقل شد و در 10 سال 
گذشته به عنوان انبار مورد استفاده قرار می گرفت که با تلاش 

جوانان فرهیخته و مبتکر تبدیل با موزه زنده زیارت شد.
 لازم است حتماً زائر امام رضا)ع( با تمدن رضوی آشنا شود و 
تاریخ زندگی ائمه اطهار و انبیای الهی که مدنیت بشر نیز آمیخته 

با آن ها است را بشناسد.
وی همچنین درباره چرایی احداث این مجموعه گفته بود: جوان 
امروز باید بداند انقلاب اسلامی دارای چه ماهیتی بوده و چه 
پیامی داشته زیرا تجربه روزهای جنگ و روزهای سخت انقلاب 
اسلامی و فتنه هایی که برای این انقلاب تهدید بود و با تدبیر امام 
و رهبری و حضور مردم تبدیل به فرصت شد را ندیده است و 

باید در کنار زیارت خود با انقلاب اسلامی و برکات هشت سال 
دفاع مقدس آشنا شود.

تاکنون شخصیت های مختلف فکری و فرهنگی کشور هم از 
این موزه بازدید کرده اند.فعالیت رمضانی بزرگ ترین موزه زنده 
کشورمان با عنوان »صحن نو« روز گذشته در جوار حرم امام 
رضا)ع( شروع شد. درهای این موزه در طول ماه رمضان همه 

روزه از افطار تا سحر به روی علاقه مندان گشوده است.
 در همین زمینه، دکتر ابراهیم فیاض، جامعه شناس مطرح 
کشورمان در بازدید از این موزه گفت: در سیر تاریخی کشورمان 
باید ببینیم ایرانِ پس از اسلام چگونه هویت خودش را بازتولید 

کرده است. ایرانِ پس از اسلام حتی ایرانِ پیش از اسلام را هم 
بازتولید کرده است. این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: 
بیشترین کتاب ها در مورد زرتشت در دو قرن اول هجری نوشته 
شده است. یعنی اسلام آن قدر معنا ایجاد کرد که زرتشت هم 
در پناه اسلام بازتولید شد. ایرانی ها بالاترین آثار عربی را داشتند 
و به نوعی عربی را هم بازتولید کردند. در نهایت هم آنچه روی 
همین محتوای بازتولید شده استوار می شود، تمدن اسلامی است. 

  در »صحن نو« آدم احساس آرامش می کند
فیاض در ادامه با اشاره به اینکه امروز هرچه جلوتر می رویم انقلاب 

اسلامی بسیاری از مفاهیم ارزشمند را بیشتر بازتولید می کند، 
گفت: انقلاب اسلامی ایران همه جهان اسلام را متأثر کرد. حتی 
روی مسیحیت و دینی شدن دنیا تأثیر گذاشت. پس از انقلاب 
هیچ وقت بازگشت و انحطاط حاکم نبوده است و همیشه رشد 
داشته ایم. این موزه نیز حافظه تاریخی مشهد را برای نسل ها 
بازتولید می کند. سقف پوشیده هم دارد که آدم درآن فضا کاملًا 
احساس آرامش می کند. برای فیلمبردارها و تئاتری ها هم خیلی 
عالی است . این جامعه شناس کشورمان ادامه داد: اینجا واقعاً 
همه چیز دقیق ساخته شده. شما اگر یک دوربین بگذارید حس 
نمی کنید کار ساختگی است. لوکیشن واقعاً دقیق است. اگر 
کسی که همسن و سال من است بخواهد داستان هایی از پیش 
از انقلاب برای بچه اش تعریف کند خیلی این لوکیشن می تواند 
به او کمک کند. حتی به نظرم باید گردشگر های خارجی بیایند 
اینجا را ببینند. ایرانی های خارج نشین هم که تابستان به مشهد 
می آیند باید با خانواده از اینجا بازدید کنند. برای زائران عرب هم 
که به مشهد می آیند باید برنامه های مفصل در هتل ها گذاشت 
تا بیایند اینجا را از نزدیک ببینند. یقین دارم اینجا می تواند در 

آینده محتوای تولید آثار ایرانی و غیرایرانی را تأمین کند. 
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سازمان سيما، منظر وفضاى سبز شهرى شهردارى كرج
آگهى مناقصه عمومى به شماره    98-10 

﹥ ا︫︀ص ﹆﹢﹇﹩  و﹆﹫﹆﹩  وا︗︡   ︋ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞  ﹅︣︵ را از  ︤︊ ︣وژه د﹢ار︨   ︎️︗ ﹩﹊﹫︐︨ــ﹑  ︎︦﹋︀  ︋︡︣  ︠ ﹤ سازمان سيما،منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى كرج در ﹡︷︣ دارد ﹡︧︊️︋ 
.︡︀﹝﹡ وا﹎︢ار ︳︫︣ا

مبلغ اوليه موضوع مناقصه رديف
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 ︳︋︣︀ی ذ﹡︀﹎ار ︀ ز ﹐زم و﹝︣︑︊︳ ازادارات﹢︖﹞ ︀ ﹩﹝︨ر ﹩﹎︡﹠︀﹝﹡  – ︡ارك ︔︊︐﹩-﹎﹢ا﹨﹩ ارزش ا﹁︤وده﹞ ︣︀︨ ︣ات (روز﹡︀﹝﹥ ر︨﹞﹩)  و﹫﹫︽︑ ﹟︣︠آ-︦﹫︨︀︑ ﹩﹎ا﹇︐︭︀دی - آ ︡﹋ : ﹩﹇﹢﹆ ︀ص︫ا : ﹩︲︀﹆︐﹞ ︳١--︫︣ا
﹠︀︨﹠︀﹝﹥  - ︎︣وا﹡﹥ ﹋︧︉   ا︫︀ص ﹆﹫﹆﹩ :ا﹁︣اد دارای ﹡﹞  ﹩﹎︡﹠︀︀ ︗﹢از ﹁︣وش ا﹇﹑م ﹝︣︋﹢︵﹥ و︀︨︣ ﹝︖﹢ز﹨︀ازادارات ︀ار﹎︀﹡︀ی ذ︣︋︳ – ﹋︀رت ﹝﹙﹩ –︫ 

  ٢- ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹊﹩ از رو︫︀ی ذ﹏ ارا﹥ ﹎︣دد: 
︀︧️ ︋︀︋️ ︫︣﹋️ در﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︊︀درت ︋﹥ ارا﹥ ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ( ︑︀ ۴۵ روز ا︻︐︊︀ر دا︫︐﹥ و﹇︀︋﹏ ︑﹞︡︡ ︋︀︫︡ )  ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ٢۵٨/٧۵٠/٠٠٠  ر︀ل   - ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩︋ 

- وار︤ ﹁﹫︩ ﹡﹆︡ی ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ﹁﹢ق ︋﹥ ︧︀ب ︫﹞︀ره ١٠٠١٠٠١٠٠١٢١ ︋︀﹡﹉ ︫︣ ︫︺︊﹥ ︻︷﹫﹞﹫﹥ ۴۵ ﹝︐︣ی ﹋︀ج ︋﹥ ﹡︀م ︫︣داری ﹋︣ج 
٣-︋︣﹡︡﹎︀ن ﹡﹀︣ اول و دوم  ﹝﹠︀﹇︭﹥  ﹨︣﹎︀ه ︀︲︣ ︋﹥ ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ارداد ﹡︊︀︫﹠︡ ︨︍︣ده آ﹡︀ن ︋﹥ ︑︣︑﹫︉ ︲︊︳ ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ .

﹫︪﹠︀دات ﹝︐︀ر ا︨️. ︣داری ﹋︣ج در رد ︀ ﹇︊﹢ل︎  ︣ی︫   ︫︤︊ ﹫﹞︀، ﹝﹠︷︣ و ﹁︱︀ی︨  ۴-︨︀ز﹝︀ن︨ 
︀ ﹨﹞︣اه دا︫︐﹟ ﹋︀رت ا︻︐︊︀ری   ︋). ︡﹠︀﹝﹡ ﹤︀ن ارا﹞︀ز ﹥ ا﹝﹢ر︎﹫﹞︀﹡︀ی︨  ︺︊﹥ ︻︷﹫﹞﹫﹥ وار︤ و  وا︮﹏ ﹁﹫︩ وار︤ی︋   ︫︣ ﹞︀ره ٧٠٠٨٢۴١٢۶٣٩٨︋︀﹡﹉︫  ﹥ ︧︀ب︫  ︣︡ ا︨﹠︀د  ﹝﹠︀﹇︭﹥︋   ︠﹤﹠︤﹨ ️︋︀ ۵- ﹝︊﹙︼ ۵٠٠/٠٠٠ ر︀ل︋ 

ا﹝﹊︀ن وار︤ و︗﹥ در﹝﹏ و︗﹢د دارد ) 
۶-﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ︗︣︠ ️︡ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥  از ︑︀ر ﹡︪︣ ا﹟ آ﹎﹩ ︋﹥ ﹝︡ت ده روز ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ در ︨︀︻️ اداری ︋﹥ ا﹝﹢ر﹇︣ارداد﹨︀ی ︨︀ز﹝︀ن ︨﹫﹞︀، ﹝﹠︷︣ و ﹁︱︀ی ︨︊︤ ︫︣ی ︫︣داری ﹋︣ج  وا﹇︹ در - ︻︷﹫﹞﹫﹥- ︲﹙︹ ︫﹞︀﹜﹩ 

.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ︀ره ︑﹙﹀﹟ ٣٢۵۴٠٣٠٣ (٠٢۶) ︑﹞︀س﹝  ︫︀  ︋︀ ︣ا︗︺﹥ و﹞ ︀﹡︀﹝﹫ ﹝﹫︡ان ا︨︐﹆﹑ل- ︵︊﹆﹥ اول د﹁︐︣ ا﹝﹢ر︎ 
︀ز﹝︀ن ﹝﹫ ︊︀︫︡. ﹫︪﹠︀دات: د︋﹫︣︠︀﹡﹥︨  ٧-﹝﹏ در︀﹁️ ا︨﹠︀د و ﹇︊﹢ل︎ 

٨- ﹝﹙️ ارا﹥ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د: ︡ا﹋︓︣ ١٠ روز ﹋︀ری از ︑︀ر درج آ﹎﹩ و ︑︀ر ︋︀ز﹎︀︪﹩ ︎︀﹋︀ت او﹜﹫﹟ ︗﹙︧﹥ ︋︺︡از ︻﹢دت ا︨﹠︀د ﹝﹫︊︀︫︡.
︣︡ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹫ ︊︀︫︡. ︣﹋️ ﹨﹠﹍︀م︠   ︫﹏﹞︀︻ ︣︡﹞ و ا﹝︱︀ء ︣﹞ ﹤ ٩-  ﹨﹞︣اه دا︫︐﹟ ﹝︫︣︣﹋️  و ﹝︺︣﹁﹩ ﹡︀﹝﹥ ﹝﹞﹢ر ︋ 

١٠- ︀︨︣ ا︵﹑︻︀ت و ︗︤﹫︀ت در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥  ﹝﹠︡رج ︫︡ه ا︨️ .
١١-﹨︤﹠ـ﹥ ︀پ  دو آ﹎ـ﹩  ︑﹢ا﹝︀ن ︋﹥ ︻︡ه ︋︣﹡ـ︡ه  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹫ ︊︀︫︡ .

.︡ ﹢ا﹨︫︡  ︍︣ده ︧﹟ ا﹡︖︀م ︑︺︡ات از︋︣﹡︡ه ا︠︢︠  ︺﹠﹢ان︨   ︋﹩﹊﹡︀  ︋﹤﹞︀﹡ ️﹡︀﹝︲ ︀ ︡﹆﹡ ﹤︗︀دی و﹠︪﹫  ︎﹏﹋  ٪١٢-﹝︊﹙︼ ١٠
︣ی ︫︣داری ﹋︣ج  ︫︤︊  ا﹝﹢ر ﹇︣ارداد﹨︀ و روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩- ︨︀ز﹝︀ن ︨﹫﹞︀،﹝﹠︷︣ و ﹁︱︀ی︨ 

آ﹎﹩ د︻﹢ت از ︋︧︐︀﹡﹊︀ران ︫︣﹋️ ﹝︀ر ︋﹠︡ ︋﹫﹠︀﹜﹢د 
︨︀﹝﹩ ︠︀ص (در ︀ل ︑︭﹀﹫﹥) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٢٥٢٩٩ 
﹡﹢︋️ اول ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ا﹠﹊﹥ آ﹎﹩ ا﹡﹑ل ︫︣﹋️ در 
 ١١٦ ﹤﹀︮ روز﹡︀﹝﹥ ر︨﹞﹩ ﹋︪﹢ر ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١٨

درج ﹎︣د︡︋ ،︡﹠﹢︨﹫﹙﹥ ︵︊﹅ ﹝︀ده ٢٢٥ ﹇︀﹡﹢ن ︑︖︀رت 
از ﹋﹙﹫﹥ ︋︧︐︀﹡﹊︀ران ︫︣﹋️ د︻﹢ت ﹝﹩ ︫﹢د ︋︀ در 

د︨️ دا︫︐﹟ ﹝︡ارک ﹝︓︊︐﹥ ︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ﹝︡ت ٦ ﹝︀ه 
از ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر او﹜﹫﹟ آ﹎︪﹞ ﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ ﹩︡، ︋﹙﹢ار 
﹝︺﹙﹛، ︋﹫﹟ ﹝︺﹙﹛ ٦٢ و ٦٤، ︎﹑ک ٢٥، وا︡ ١٠١ ﹝︣ا︗︺﹥ 

﹡﹞︀﹠︡.ا﹟ آ﹎﹩ در ٣ ﹡﹢︋️ ︋﹥ ﹁︀︮﹙﹥ ﹉ ﹝︀ه در 
روز﹡︀﹝﹥ ر︨﹞﹩ و ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ︫︣﹋️ درج ﹝﹩ ﹎︣دد. 

﹨﹫﹞ ﹤﹫﹀︭︑ ️︀ر︋﹠︡ ︋﹫﹠︀﹜﹢د

/ع
۹۸
۰۱
۷۹
۳

/ع
۹۸
۰۱
۷۹
۵

آگهى فراخوان مناقصه عمومى  يك مرحله اى
 ،︳︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︵︊﹅ ︫︣ا︑ ﹤﹡︀﹞︀︨ ﹅︣︵ را از ﹏اداره كل راه و شهرسازى خراسان رضوى در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹨︀ی ︻﹞﹢﹝﹩ ذ

.︡︀﹝﹡ ر ︋︣﹎︤ار﹢﹋︢﹞ ﹤﹡︀﹞︀︨ ︡ارك و ︋︣﹡︀﹝﹥ ز﹝︀﹡﹩ ﹝﹠︡رج در﹞

﹐زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨️ ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹏ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د و ︀︨︣ ﹝︣ا﹏ ﹝︣︑︊︳ ︋︀ آن ، ︑﹠︀ از ︵︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت 
ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د از ﹞ ︣︀︨﹏ ﹨︀ ا﹝﹊︀ن ﹡ ︣︢︎﹢ا﹨︡ ︋﹢د

اداره ارتباطات و اطلاع رسانى اداره كل راه و شهرسازى خراسان رضوى

︫﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د﹝︊﹙︼ ︋︣آورد ︋﹥ ر︀ل﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥︫﹞︀ره ﹝﹠︀﹇︭﹥

ا︡اث راه رو︨︐︀﹩ ﹇﹙﹥ زو آ﹇︡اش (﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ٢٠٠+٧ ا﹜﹩ ٤٠٠+١٠)٩٧/٢٧ ﹡﹢︋️ ︨﹢م
︫︨︣︐︀ن ﹋﹑ت

١٧/٨٢٠/٠٠٠/٠٠٠٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٣

︋٤/٣٤٠/٩٩٧/٧٨٧٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٤︧︀زی و آ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ︋︣ج –ز︡ا﹡﹙﹢  ︫︨︣︐︀ن ﹇﹢︀ن٩٧/٣٥ ﹡﹢︋️ ︨﹢م
٥/٦٠٠/٧٢٦/٩٥٦٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٥ا︡اث  وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ﹁﹫︰ آ︋︀د –︫﹢راب  ︫︨︣︐︀ن ﹁﹫︣وزه ٩٧/٤٤ ﹡﹢︋️ دوم 
٢/٥٣٢/٨٨٠/٢١٥٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٦ا︡اث وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ︨﹙﹫﹛ آ︋︀د ﹇︣ه ︫︀﹨﹢ردی  ︫︨︣︐︀ن ﹇﹢︀ن٩٧/٤٨ ﹡﹢︋️ دوم
٥/٤٢١/٧٢١/٥٠٥٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٧ا︡اث وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ﹇︣ق ︫︨︣︐︀ن ﹠︀ران٩٧/٤٧ ﹡﹢︋️ دوم
٢٠/٤٢٨/٢٥٥/٣٧٥٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٨ا︡اث وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︫ ﹌﹫︋ ﹩﹚︻ ﹩︀︨︣︐︀ن ︋︣د︨﹊﹟٩٧/٤٩ ﹡﹢︋️ دوم
٥/٠٧٠/٢٩٢/٥٣٧٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٢٩ا︡اث وآ︨﹀︀﹜️ ﹝﹢ر ︋︤﹡﹍︀ن –آ︋︡راز ︫︨︣︐︀ن ٩٧/٥٢︨︦︠︣ ﹡﹢︋️ دوم

٥/٣٦٦/٨٤٩/٨٢٩٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٣٠ا︡اث وآ︨﹀︀﹜️ راه رو︨︐︀﹩ ﹁︣خ آ︋︀د- ︮︀﹜ آ︋︀د  ︫︨︣︐︀ن ﹡﹫︪︀︋﹢ر٩٧/٥٦
٤/٩٧٨/١٩٢/٠٤٧٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٣١ا︡اث وآ︨﹀︀﹜️ ﹝﹢ر ︀﹜﹥ زرد –︎︧﹊﹞︫︨︣︣︐︀ن ︨︣︠︦ ٩٧/٦٠

ع ۹
۸۰
۱۷
۸۵

فراخوان مناقصه
 

دا﹡︪﹍︀ه ︻﹙﹢م ︎︫︤ــ﹊﹩ ﹝︪︡ در ﹡︷︣ 
دارد ا﹡︖︀م ا﹝﹢ر︠︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ ﹝︖︐﹞︹ 
آ﹝﹢ز︫ــ﹩ ،ر﹁︀﹨ــ﹩ ﹎︣︋ــ︀ران ︨ــ︀ری 

را از ︵︣ــ﹅ ا﹡︖︀م ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︋ــ﹥ ︋︩ ︾﹫︣دو﹜︐﹩ 
 ️﹁︀︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣︋ ﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ وا﹎︢ار
 ﹤ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ︫﹠︀︨﹥ ٢٠٩٨٠٠٠٠۶٠٠٠٠٠٢٠، ︑︀ ارا
 ﹅︣︵ ــ︀، از︐﹋︀︎ ﹩︀︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹎︪ــ﹠︪ــ﹫︎
در﹎︀ه ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د) ︋﹥ 
﹡︪ــ︀﹡﹩ www.setadiran.ir ا﹡︖ــ︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و ﹐زم 
ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎ــ︣ان در ︮ــ﹢رت ︻︡م ︻︱﹢ــ️ ﹇︊﹙﹩، 
﹝︣اــ﹏ ︔︊️ ﹡ــ︀م در ︨ــ︀️ ﹝︢﹋﹢ر و در︀﹁ــ️ ﹎﹢ا﹨﹩ 
 ﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︫ــ︣﹋️ در ️︗ ا﹝︱ــ︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را

︨︀ز﹡︡. ﹇︀︋﹏ ذ﹋︣ ا︨️:
︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹁﹢ق ﹝︊﹙︼ ٠٠٠/٠٠٠/١/٢٠۵   ︫﹟﹫﹝︱︑ *
ر︀ل ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹫︊︀︫ــ︡ ﹋ــ﹥ در ﹝﹙️ ﹝﹆︣ر ︋﹥ 
︧ــ︀︋︡اری  ﹝︣︡️ ︎︪ــ︐﹫︊︀﹡﹩ دا﹡︪ــ﹍︀ه ︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩: 
ــ﹫︡ ﹁﹊﹢ری ٩۴-  ــ﹫︡ ﹁﹊﹢ری – رو︋ــ﹥ روی︫  ︋﹙ــ﹢ار︫ 

︫︣ک دا﹡︩ و ︨﹑﹝️ – ︵︊﹆﹥ اول ﹎︣دد.
٩٨/٢/٢١ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ر ︀ر︑ *

* ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥: ︀︎︀ن روز 
٩٨/٢/٢۴

* ﹝﹙️ ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀د﹨︀: ︀︎︀ن روز ٩٨/٣/٣
* ز﹝︀ن ︋︀ز﹎︐﹋︀︎ ﹩︀︪︀ی ﹝﹠︀﹇︭﹥: ۶/٩٨/٣

* ﹨︤﹠﹥ درج آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹫︊︀︫︡.
 ️﹢︱︻ ﹏ا﹡︖︀م ﹝︣ا ️︗ ︀س ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د﹝︑ ﹟﹀﹚︑
﹡ــ︀م  ︔︊ــ️  د﹁︐ــ︣  و   ٠٢١۴١٩٣۴ ﹝︢﹋ــ﹢ر:  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥  در 

٠٢١٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٠٢١٨۵١٩٣٧۶٨ ﹝﹫︊︀︫︡.
روابط عمومى دانشگاه علوم پزشكى مشهد

«﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ای ︋︀ ارز ﹤﹚︣﹞ دو ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡︖︑ ﹩﹎آ»
︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ﹝︪︡ در ﹡︷︣ دارد ︋︀ ر︻︀️ ﹝﹀︀د آ﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ﹝︺︀﹝﹑ت ︫︣﹋️ ﹨︀ی آب و ﹁︀︲﹑ب ︫︣ی 

 ︡︀﹝﹡ ح وا﹎︢ار﹑︭︀ر ذ﹊﹡︀﹝﹫  ︎﹤ و ا︨︐︀﹡﹩ و از ︵︣﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻﹞﹙﹫︀ت ﹝︪︣و﹥ ذ﹏ را︋ 

عنوان پروژه 
مدت  

اجرا
مبلغ برآورد اوليه به ريال 

مبلغ تضمين شركت در 
مناقصه به ريال

نوع تضمين شركت در مناقصه

اجراى عمليات ويدئومترى و بازرسى 
نتايج  پايش و تحليل   ( CCTV به روش   )
شبكه جمع آورى شبكه فاضلاب در اقطار 

كمتر از 500 ميليمتر در مناطق 2 و 4 
آب و فاضلاب مشهد  

125/263/500/000264/000/000

جارى  حساب  به  نقدى  واريز   -1
پاسارگاد  بانك   100050004 شماره 

شعبه آبفاى مشهد
2- ضمانتنامه بانكى

3 –اوراق مشاركت
4- چك تضمين شده بانكى 

١ - ﹝﹠︊︹ ︑︃﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر : درآ﹝︡﹨︀ی ا︠︐︭︀︮﹩ ﹋︀ر﹁︣﹝︀ 
 ﹩︐﹡︣︐﹠ا ️︀در ︨ــ ︀ ٩٨ /٢ ٢ - ︑︀رــ در︀﹁ــ️ ا︨ــ﹠︀د ارز︀︋ــ﹩ ﹋﹫﹀﹩ : از ︑︀رــ درج آ﹎︀︽﹛ ﹩ــ️ ٢۴/

. ︫︡︀︋ ﹩﹞ ️﹁︀در ﹏︋︀﹇ HTTP://IETS.MPORG.IR
٣- ︑︀ر﹢︑ ﹏ ا︨﹠︀د ارز︀︎ ︀︑ :﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︀ن و﹇️ اداری ﹝﹢رخ ٩٨/٣/٨

︣﹋️ آب و  ︀﹋︀ت ا︨ــ﹠︀د ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ﹝︪ــ︡ ،︠﹫︀︋︀ن ﹁﹙︧ــ︴﹫﹟، ﹁﹙︧ــ︴﹫﹟ ٢۶ ، د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹝︣﹋︤ی︫  ﹞ -۴﹏ ︑︧ــ﹙﹫﹛︎ 
٣٧٠٠٨١٢۴ : ﹟﹀﹚︑ . ︪︡﹞ ب﹑︲︀﹁

. ︫︡︀  ︋﹩﹞ ﹩︧﹝ ﹥ ﹝︀ه︫  ﹥ ﹝︡ت︨  ﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️︋  ︀﹋︀ت︎   ︎﹏﹢︑ ︀دات از ︑︀ر﹠︪﹫ ۵- ﹝︡ت ا︻︐︊︀ر︎ 
︤﹨ -۶﹠﹥ درج آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡ .

︪︡﹞ د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب

ع ۹
۸۰
۱۷
۵۲

ا﹝﹫︡   ﹌﹠︨ ﹩︫︀﹋ ︋︧︐︀﹡﹊︀ران ︫︣﹋️  از  آ﹎﹩ د︻﹢ت 
︨︀﹝﹩ ︠︀ص (در ︀ل ︑︭﹀﹫﹥) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١٠٠ ﹡﹢︋️ 
اول ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ا﹠﹊﹥ آ﹎﹩ ا﹡﹑ل ︫︣﹋️ در روز﹡︀﹝﹥ 
 ،︡١٠١ درج ﹎︣د ﹤﹀︮ ر︨﹞﹩ ﹋︪﹢ر ﹝﹢رخ ٩٧/٠٨/٠٣
 ﹤﹫﹚﹋ از  ︑︖︀رت  ﹇︀﹡﹢ن   ٢٢٥ ﹝︀ده   ﹅︊︵  ﹤﹚﹫︨﹢﹠︡︋
︋︧︐︀﹡﹊︀ران ︫︣﹋️ د︻﹢ت ﹝﹩ ︫﹢د ︋︀ در د︨️ دا︫︐﹟ 
﹝︡ارک ﹝︓︊︐﹥ ︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ﹝︡ت ٦ ﹝︀ه از ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر 
او﹜﹫﹟ آ﹎︪﹞ ﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ ﹩︡، ︋﹫﹟ ﹝︺﹙﹛ ٦٢ و ٦٤، ︎﹑ک 

.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ١٠١ ︡٢٥، ︵︊﹆﹥ اول، وا
روز﹡︀﹝﹥  در  ﹝︀ه   ﹉  ﹤﹚︮︀﹁  ﹤︋  ️︋﹢﹡  ٣ در   ﹩﹎آ  ﹟ا

ر︨﹞﹩ و ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ︫︣﹋️ درج ﹝﹩ ﹎︣دد.
﹨﹫️ ︑︭﹀﹫﹥ ﹋︀︫﹩ ︨﹠﹌ ا﹝﹫︡

/ع
۹۸
۰۱
۷۹
۴

﹋︀رت ﹨﹢︫﹞﹠︡ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ۴١۵٨٣٠٨﹝︣︋﹢ط 
︋ــ﹥ ﹋︀﹝﹫ــ﹢ن ︋ــ︀ری ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ١٢ 
 ︡﹝﹞ ﹩︗︀ ︣ان ١٨۴ع ١۶ ﹝︐︺﹙﹅ ︋ــ﹥ آ﹇︀یا
︧︠ــ︣وی ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗ــ﹥ ا︻︐︊︀ر 

︀︫ــ︡ . ︨ــ︀﹇︳ ﹝﹩︋ 

/ع
۹۸
۰۱
۸۰
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨︊︤ ︨﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ︨﹠︡ ﹝︱︣ی ︠﹢دروی ︎﹫﹊︀ن 
﹝ــ︡ل ١٣٨٢ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ 
٧٣۴﹨ـ ۴۵ ا︣ان ٣۶ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 11158242057 و 
﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ︗﹢اد ﹇﹠︊︣ی   ︋0082429923 ﹩︨︀ ︫ــ﹞︀ره︫ 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۱۷
۸۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

 ﹤︋  GY200 ﹏ــ︣︑ ️﹚﹊﹫︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡ــ﹩ ﹝﹢︑ــ﹢ر ︨ــ
︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 163FML21003483 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
N2N200R9010311  ︋﹥ ︫﹞︀ره ︎﹑ک   ٣٧٩۴٢ا︣ان  
٧۵٣ ︋ــ﹥ ﹡︀م ︻﹙ــ﹩ ا﹋︊︣ ︻︀﹝ــ︣ی ﹝﹀﹆ــ﹢د و از در︗﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۸
۰۱
۷۸
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡ــ﹩ ︨ــ﹠︡ ﹝︱︣ی ︠ــ﹢دروی 
︎︀︑︣ول ﹝︡ل ١٣٧۶ ر﹡﹌ ﹝︪ــ﹊﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ 
۴٨۶ب٩٢ ا︣ان ۴۵ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر Z24041100Z و 
︣وز   ︋️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤  ︋PNK15Z515171 ﹩︀︨ــ ︫ــ﹞︀ره︫ 
ر︲︀﹩ در︠︐﹠︖︀﹡﹩ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨

/ع
۹۸
۰۱
۷۶
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

 به مناسبت روز بزرگداشت فردوسی صورت می گیرد

    سیدبشیرحسینی، عضو هیئت علمی  دانشگاه: 

این  سیدبشیر حسینی که 
روزها همه او را با برنامه عصر 
جدید می شناسند در بازدید از 
بزرگ ترین موزه زنده زیارت 
کشورمان گفت: آنچه که من 
در موزه زنده صحن نو دیدم 
است.  مبارکی  بسیار  اتفاق 

لحظه شیرینی را سپری کردم و برای من تحقق یک رؤیا 
بود. 

در واقع در زمان هایی آرزوی این را داشتیم که چنین 
اتفاقاتی محقق شود که حالا شاهد به ثمر رسیدن همین 
رؤیاها هستیم. بسیار خوشحالم برای کسانی که نسل 
دهه 80 و 90 را درمی یابند. اینجا نسل جدید می فهمند 
که تاریخ دیگر یک مشت خاطره مرده نیست. در اینجا 
می توانند در کوچه پسکوچه های تاریخ زندگی کنند و خود 
را حاضر و ناظر بر تاریخ ببینند. باید گفت برای درس 
تاریخ دیگر نمی توان تنها به کتاب و متن تکیه کرد، باید 

کودکانمان را با روش های نوین با تاریخ آشنا کرد.  

صحن نو برای من، تحقق یک رؤیا بود
کارگردان  ده نمکی،  مسعود 
سینمای کشورمان در بازدید از 
بزرگ ترین موزه زنده کشورمان 
گفت: من فکر می کنم زیارت 
بامعرفت که می گویند، بخش 
حاصل  اینجا  معرفتی اش 

می شود. مردم باید بدانند زیارت فقط ضریح نیست و 
زیارت ولایی در عرصه مبارزه با طاغوت رقم می خورد. 
شیعه منتظر، شیعه منفعل نیست. وقتی زائر بیاید گذرگاه 
تاریخی امام رضا)ع( را در بستر زمانی ببیند و با آن همراه 
شود، از اینجا که بیرون می رود آن وقت خودش را یک 
شیعه با معرفت ولایی نسبت به اهل بیت)ع( احساس 
می کند. هرچه اینجا غنی تر باشد نسبت به تاریخ شیعه، 
ایران و انقلاب طبیعتاً این معرفت نیز پربارتر می شود. برای 
ما که سنمان بالاست قسمت دهه 60 بیشتر نوستالژیک 
است. چون مخاطبان شما از اقشار مختلف هستند باید 
جاهای مختلف را سنگ تمام بگذارید تا کاملاً حس سِیر 

کردن در آن زمان حاصل شود. 

    مسعود ده نمکی، کارگردان: 

اینجا، زائر معرفت پیدا می کند

؟؟؟؟؟؟؟؟

حجت الاسلام نظافت، مدیر مدرسه علمیه حضرت مهدی)عج( پس از بازدید از بزرگ ترین موزه زنده 
کشورمان در مشهد گفت: موزه زنده صحن نو با استفاده از هنر توانسته است محتوای خوبی را منتقل 
کند. در این راستا، قصه و داستان قالب بسیار مناسبی برای انتقال ارزش هاست. یکی از سختی های 
کار فرهنگی برای نسل جدید این است که زمان شاه و آن دوران جاهلیت را درک نکرده است. موزه 
زیارت کار ارزشمندی است و برای ارتقای آن باید از گروه های گوناگون بازخوردگیری شود تا بدانیم 
تلقی آن ها از این موزه چیست؟ این موزه »دیروز« را به نمایش می گذارد، چه خوب است که »فردا« 

را هم در این موزه بتوانیم ببینیم. ما باید تلاش کنیم تا این مفاهیم را انتقال دهیم. باید این را به مخاطب نوجوان بفهمانیم که 
گذشته چه بوده است و اکنون کجا ایستاده ایم و حالا به او بگوییم که آینده در دستان توست پس آن را بساز.

 : fحجت الاسلام نظافت، مدیر حوزه حضرت مهدی     
قصه، قالب مناسبی برای انتقال ارزش هاست



w w w . q u d s o n l i n e . i r
   يكشنبه 22 ارد يبهشت 1398 6 رمضان 1440 12 مى 2019   سال سى و د وم   شماره 8963 

اقتصاد روزنامه صبح ايران

 امكان خريد واحدهاى مسكن مهر با وام صندوق مسكن يكم فراهم شد  مهر:مدير امور اعتبارى بانك عامل بخش مسكن از امكان استفاده از تسهيلات صندوق يكم براى خريد واحدهاى مسكن مهر به 
شرط تسويه وام 40 ميليونى مسكن مهر خبر داد. حسن علمدارى با بيان اينكه در حال حاضر ثبت نام كنندگان در صندوق پس انداز مسكن يكم بالاترين سقف تسهيلات خريد مسكن را دريافت مى كنند، اظهار كرد: متقاضيانى 

كه در صندوق مسكن يكم ثبت نام كرده اند و موعد اخذ تسهيلات آن ها فرا رسيده است در صورتى كه درخواست داشته و فرم «ج» آن ها سبز باشد، مى توانند با لحاظ يك شرط از واحدهاى مسكن مهر خريدارى كنند. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r700 هزار تن برنج مازاد در كشور وجود دارد
فارس: عزيز كريمى، مديركل دفتر امور 
غلات و محصولات اساسى وزارت جهاد 
كشاورزى در پاسخ به اينكه قيمت برنج 
به كيلويى 23 هزار تومان رسيده است، 
آيا دليل خاصى دارد، گفت: هيچ دليل 
براى كاهش عرضه و افزايش قيمت وجود 
ندارد، تنها ريشه هاى اين افزايش را بايد در 
بازرگانى و واسطه گرى جست وجو كرد. وى افزود: نياز سالانه كشور به برنج 3 ميليون تن 
است كه سال گذشته توليد برنج 1/2 ميليون تن بود و حدود يك ميليون و 650 هزار 

تن هم برنج وارد كشور شده كه با اين حساب بيش از 700 هزار تن مازاد نياز داريم.

وقوع 9880 حادثه شغلى در سال 97
مهر: سال گذشته 9886 حادثه شغلى به ثبت رسيد كه سقوط كردن و لغزيدن 
نيروى كار در حين كار عامل بيش از يك سوم حوادث بوده است. آمار اداره كل 
بازرسى كار وزارت كار نشان مى دهد، در سال گذشته مجموع حوادث ناشى از كار 
نسبت به سال 1396 حدود 6 درصد كاهش داشت و حوادث شغلى از 10 هزار و 

500 مورد در سال 96 به 9886 مورد در سال گذشته رسيد.

اجراى بدون هزينه رمز دوم 
فارس: ناصر همتى، رئيس كل بانك مركزى گفت: در قضيه تبديل رمز دوم 
ايستاى بانكى به رمز پويا، به حوزه فناورى تأكيد كردم كه دقت بيشترى 
كنند. اجراى طرح براى تأمين امنيت حساب ها، نبايد به كسب و كارهاى نوپا 
لطمه بزند و در اجراى آن هيچ هزينه اى نبايد به مشتريان بانك ها تحميل 

شود.

دولت موانع داخلى صادرات را بردارد 
تسنيم: يك توليدكننده با بيان اينكه با وجود اعمال تحريم هاى جديد بر ضد 
صنايع فلزى كشور همچنان معتقديم موانع داخلى كشور بيش از موانع بين المللى 
براى ما مشكل به وجود آورده است، گفت: ما فقط مى خواهيم دولت موانع 
صادراتى را از بين ببرد. سيد بهادر احراميان  با اشاره به اينكه در سال 97 قرار 
بود 12 ميليون تن فولاد صادر شود، اظهار داشت: متأسفانه اين رقم با كاهش 20 
درصدى محقق شد. اما جالب اينجاست ما در سال 97 تحريم جديدى نداشتيم و 

مشكلات توليدكنندگان متوجه موانع داخلى كشور بوده است.

آيا تحريم فروش پتروشيمى ايران 
توسط آمريكا شدنى است؟ 

تسنيم: قائم مقام انجمن كارفرمايى 
صنعت پتروشيمى گفت: تحريم صنعت 
پتروشيمى به سرعت امكان پذير نيست و 
در طول زمان نيز داراى پيچيدگى هاى 
بسيارى است كه تحقق اين تحريم را با 
چالش هاى متعددى همراه مى كند. فريماز 
كريمايى گفت: محصولات پتروشيمى، 
محصولاتى هستند كه روى آن كار بسيار شده، تكنولوژى سوار شده و تبديل به يك 
محصول ديگر شده ؛ ذخيره معدنى نيستند كه بگوييم مواد خام را از معدن ديگرى 

تأمين مى كنيم، بلكه هر نوع تغيير بايد در يك مسير فرايندى گنجانده شود.

30 ميليارد دلار ارز صادراتى از هيچ طريقى به كشور 
برنگشته است

ايسنا: حسين ميرشجاعيان، مشاور وزير اقتصاد گفت: در حالى كه برخى از 
صادركنندگان ادعا مى كنند با ارز حاصل از صادرات خود، مواد اوليه وارد كرده اند، اما 
30 ميليارد دلار از ارز حاصل از صادرات غيرنفتى در بين هيچ كدام از موارد مربوط 
به واردات مواد اوليه نبوده است و عملاً مشمول صادرات بدون بازگشت ارز مى شوند. 

عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات در قالب كالا يا پول مصداق فرار سرمايه است.

دپوى 35 هزار كانتينر كالاى بدون مجوز ثبت سفارش 
در گمركات و بنادر

مهر: معاون فنى و امور گمركى گمرك گفت: 30 تا 35 هزار كانتينر انواع كالا در 
گمركات و بنادر وجود دارد كه فاقد مجوز ثبت سفارش هستند و هنوز به گمرك 
اظهار نشده اند. مهرداد جمال ارونقى با بيان اينكه به وزارت صنعت دستور داده 
شد كه اين مسئله را بررسى كند، گفت: اگر در خصوص ثبت سفارش و مجوز 
ورود اين كالاها اقدام شود، مى توان تشريفات گمركى را براى ترخيص انجام داد.

خبر

بازرگانى و واسطه گرى جست وجو كرد. وى افزود: نياز سالانه كشور به برنج 

 اقتصاد/ فرزانه غلامى  در آستانه ورود به فصل 
نقل و انتقال، مستأجران بويژه در كلانشهرها روزهاى 
سختى را پيش روى خود مى بينند؛ روزهايى كه 
متأثر از تورم عمومى بالاى 30 درصد و افزايش 
دست كم 100 درصدى قيمت مسكن در يك سال 
گذشته، زمينه را براى يكه تازى مالكان و بنگاه هاى 

املاك فراهم آورده است.
بر اساس پرس و جوهاى خبرنگار ما در مناطق 
مركزى شهر تهران، اين روزها فايل هاى پيشنهادى از 
سوى املاكى ها در بازار اجاره بها افزايش سرسام آورى 
به خود ديده است و آنان به تبعيت از رشد شديد 
قيمت مسكن حتى در شرايط تعميق ركود، 

مستأجران دست به نقدتر را در اولويت مى دانند. 
نكته جالب توجه ديگر در اظهارات املاكى ها كه 
البته پيشتر از سوى مصطفى قلى خسروى، رئيس 
اتحاديه مشاوران املاك استان تهران هم مطرح شده 
بود اينكه علاوه بر افزايش چشمگير قيمت مسكن، 
نوسانات بازار ارز، طلا و... هم در افزايش توقعات 

مالكان در تعيين اجاره بها نقش زيادى داشته است.

 املاكى ها آتش بيار معركه هستند
در شرايطى كه كارشناسان بر اين باورند كه بازار 
اجاره بها در سال جارى متأثر از عوامل مختلف، 
حداقل بين 20 تا 40 درصد افزايش به خود خواهد 
ديد، وزارت راه و شهرسازى و از جمله مدير كل 
دفتر سرمايه گذارى و اقتصاد مسكن اين وزارتخانه 
معتقد است كه نرخ اجاره بها تابعى از نرخ مسكن 
نيست و اين دو به هم ارتباطى ندارند. به گفته 

عباس فرهاديه، براى حمايت از 
مستأجران و كاهش التهاب بازار 
اجاره بها چند برنامه در هفته 

آينده رونمايى مى شود. 
وى با بيان اينكه نرخ اجاره، تابع تورم عمومى است، 
مى گويد: متأسفانه جوى روانى ايجاد شده مبنى بر 
اينكه قيمت مسكن دو برابر شده و به تبع آن نرخ 
اجاره مسكن نيز دو برابر مى شود. برخى هم به اين 
موضوع دامن مى زنند. آمار 27 ساله نشان مى دهد 
هيچ گاه اين اتفاق نيفتاده يعنى هيچ وقت يك به يك 
افزايش نرخ اجاره با افزايش قيمت مسكن روى نداده 

است.
فرهاديه بصراحت املاكى ها را در ميان آتش بيار 
معركه مى داند و ادامه مى دهد: مستأجر مى داند 
قيمت مسكن هيچ ارتباطى به نرخ اجاره بها ندارد، 

اما وقتى وارد بنگاه املاك مى شود، مشاور مى گويد، 
فلان واحد مسكونى يك ميليارد تومان بود، اكنون 
ارزش آن 2 ميليارد شده و نرخ اجاره بها نيز دو برابر 
مى شود! به گفته وى اين جو روانى توسط عده اى كه 
منافع آن ها در اين قضيه است در حال رقم خوردن 
است و تجربه نشان داده است كه در سال هاى 
اخير بيشتر موجران (مالكان) بيشتر از يك سال 

مستأجران را نگه نمى دارند.
فرهاديه مى گويد: قطعاً ورود دولت و وزارت راه و 
شهرسازى به بحث اجاره و مبلغ آن درست نيست. 
هر جا وارد شده ايم در بيشتر موارد نتيجه آن خوب 
نشده است. وظيفه دولت ورود به اين قضيه نيست، 
بالاخره بازار در جايى به تعادل مى رسد. اما در اين 
زمينه قانون داريم؛ قانون اجاره، اجاره به شرط 
تمليك، اجاره دارى 10 ساله و پنج ساله داريم. اين 

قوانين دو سال اجرا شده، اما به دليل رانت و فساد 
ناشى از آن متوقف شده است.

 اگر ساخت 400 هزار واحد  محقق شود...
در همين حال عضو كميسيون 
عمران مجلس، تثبيت و كنترل 
قيمت ها در بازار مسكن را 
خواسته مهم اين كميسيون 

در راستاى كاهش نارضايتى هاى عمومى مى داند. 
سيد احسن علوى به خبرنگار ما مى گويد: با وزير 
راه و شهرسازى در اين خصوص جلسه داشتيم؛ 

قرار شده 400 هزار واحد مسكن 
براى تعديل بازار، بسرعت ساخته 
شود. ما ساخت خانه لوكس را 
مدنظر نداريم بلكه واحدهاى 
80 تا 100 مترى كه مسكن 
مورد نياز حدود 500 تا 600هزار 
خانوار آسيب پذير را كه توان 
اجاره پرداختن و يا خريد خانه 
ندارند، مدنظرمان است. به گفته 
وى قرار است اعضاى كميسيون 
عمران از روند ساخت اين واحدها 
بازديد داشته باشند. علوى ادامه 
مى دهد: برخى افزايش سرسام آور 
اجاره را به افزايش شديد قيمت 
مسكن ربط مى دهند، در حالى 

كه اين بازار را هم مانند بازار ارز و طلا، دلالان 
اداره مى كنند نه دولت. دلالان، مزاج اقتصادى 

را بر هم زده اند. معتقدم اگر زمين رايگان به 
انبوه ساز داده شود، شيب تند قيمت مسكن، 
كنترل و عرضه و تقاضا هماهنگ مى شود. ضمن 
اينكه وزير، ارائه سند جامع مسكن را هم وعده 
داده است.  علوى معتقد است: اگر دولت وعده 
ساخت واحدهاى ويژه اقشار آسيب پذير را محقق 
كند، بخشى از مستأجران در اين واحدها مستقر 
مى شوند و بازار اجاره بها هم تعديل خواهد شد. 
عضو كميسيون عمران مجلس مى گويد: متأسفانه 
در يكى دو سال گذشته و در نتيجه افزايش 
شديد قيمت مسكن، تعداد زيادى از مستأجران 
به حاشيه  شهرها مهاجرت كرده و يا به واحدهايى 
با متراژ كوچك تر رضايت داده اند، چراكه توان 
تأمين اجاره هاى سنگين را ندارند.   وى ادامه 
مى دهد: از مركز پژوهش هاى مجلس هم براى 
ساماندهى وضعيت مسكن، نظرخواهى كرده ايم. 
يقين داريم اگر دولت نتواند دست دلالان را از 
بازار مسكن كوتاه كند نارضايتى 
عمومى تشديد مى شود. در 
همين حال مجلس و دولت 
پيگير اجرايى شدن ماليات بر 
عايدى سرمايه و از جمله مسكن 
هستند تا انگيزه سوداگرى كم 
شود، اما متأسفانه چون اين نوع 
ماليات براى برخى تضاد منافع 
به همراه دارد، در پيشرفت كار، 
كوتاهى مى كنند! اضافه مى شود، 
آمار بانك مركزى حكايت از 
آن دارد كه حداقل 25درصد 
خانوارهاى ايرانى مستأجر 
هستند كه اين عدد در سال هاى 
اخير متأثر از فشارهاى شديد 
تورمى، كاهش قدرت خريد 
مردم و عدم حمايت مالى و اعتبارى مؤثر، رو به 

افزايش گذاشته است.

اجاره بها بايد تابعى از تورم باشد، نه قيمت مسكن

همدستى مالك و املاكى در بازى اجاره 
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برخى افزايش 
سرسام آور اجاره را 
به افزايش شديد 
قيمت مسكن ربط 
مى دهند، در حالى 
كه اين بازار را هم 
مانند بازار ارز و طلا، 
دلالان اداره مى كنند 
نه دولت. دلالان، 
مزاج اقتصادى را 
برهم زده اند

برش
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فراخوان مناقصه عمومى 
همزمان با ارزيابى كيفى (فشرده) دو مرحله اى خريد كالا  (نوبت اول)

 ﹩︋︀ارز ︀ اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨︀زی ﹝︡ارس ا︨︐︀ن ﹝︀ز﹡︡ران در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹨﹞︤﹝︀ن︋ 
 ﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹈ دو﹜️︋   ︨﹅︣︵ رااز ﹏(﹁︪︣ده) ﹋︀﹐﹨︀ی ذ ﹩﹀﹫﹋
︀﹋️ ﹨︀ از   ︎﹩︀︪﹎︀ز ﹫︪ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋   ︎﹤ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣︋
︵︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ 
︫ــ︡. و ﹐زم ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩ ﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در ︨ــ︀️ ﹝︢﹋﹢ر و 
︀ز﹡︡. ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در   ︨﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀در

.︫︡︀  ︋﹩﹞ ٩٨/٠٢/٢٢ ﹤﹡︀﹞︀︨

 :︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹏زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨️ ﹋﹙﹫﹥ ︎︣دا︠️ ﹨︀ ︋︭﹢رت اوراق ا︨﹠︀د ︠︤ا﹡﹥ ا︨﹑﹝﹩ ︋︀ ︨︣ر︨﹫︡ ذ﹐
٩٩/٠٢/٢- ٩٩/٠٧/٢١۴ -٩٨/٠۶/٢٧

 ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ︨︀︻️ ١٩ روز دو︫﹠︊﹥ ٩٨/٠٢/٢٣
﹝﹙️ ار︨︀ل ︎﹫︪﹠︀د : ︨︀︻️ ١۴ روز ︫﹠︊﹥ ٩٨/٠٣/٠۴

٩٨/٠٣/٠۵ ﹤︊﹠︪﹊ ٨:٣٠ روز ️︻︀  ︨:︀﹨ ️﹋︀  ︎﹩︀︪﹎︀ز ز﹝︀ن︋ 
 ︡︡ان ا﹝︀م – ︋﹙﹢ار دا﹡︪﹍︀ه – اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨︀زی ﹝︡ارس ﹝︀ز﹡︡ران-وا﹫﹞ :﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ ︡︀︋ ︿﹛ا ️﹋︀︎

د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︑﹢﹏ ﹎︣دد.
اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨︀زی ︑﹢︨︺﹥ و ︑︖﹫︤ ﹝︡ارس ﹝︀ز﹡︡ران 

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كارمبلغ برآورد (ريال)عنوان كالارديف

خريد كيت هاى آموزشى و تجهيزات كمك 1
آموزشى مقطع ابتدائى

3,900,000,000195,000,000

خريد كيت هاى آموزشى و تجهيزات كمك 2
آموزشى مقطع متوسطه

2,050,000,000102,500,000

آ﹎﹩ ﹡﹢︋️ اول ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ 
﹁﹢ق ا﹜︺︀ده 

از ︋︀ز﹡︪︧︐﹍︀ن آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی ︻︱﹢ 
 ️﹫﹨ ﹟﹫﹫︺︑ ️︗ ن د︻﹢ت ﹝﹩ ︫ــ﹢د﹢﹡︀﹋
﹝︡︣ه ︗︡︡ در روز ︎﹠︖︪ــ﹠︊﹥ ٩٨/٣/٢٣ 
︺ــ︡ از ︸ــ︣ در ﹝ــ﹏  ــ︀︻️ ۵ ا﹜ــ﹩ ٧︋  از︨ 

﹋︀﹡﹢ن ︱﹢ر ︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡ .
﹋︀﹡﹢ن ︋︀ز﹡︪︧︐﹍︀ن آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی 
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ــ﹫﹊﹙️  ﹨﹢﹡ــ︡ا ﹨﹫︣﹝﹠︡   ــ﹠︡ ﹝﹢︑﹢ر︨  ــ︊︤ و︨  ︋︣گ︨ 
﹝﹢︑ــ﹢ر  ︫ــ﹞︀ره  آ︋ــ﹩  ر﹡ــ﹌   ١٣٨۵ ١٢۵CC﹝ــ︡ل 
 ﹤︋ nfz***125h8559164 ﹤32046142 و ︫ــ﹞︀ره ︑﹠ــ
︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٨۶٨١٩  ا︣ان ٧۶۴ ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ داود 
︫ــ﹥ ر︲︀﹩ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ دی
﹢﹆
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 ﹩

﹎
آ
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﹋﹙﹫﹥ ا︨ــ﹠︀د و ︋︣گ ︨ــ︊︤  ︠﹢دروی ︨ــ﹢اری ︨ــ︍﹠︡ 
︎ــ﹩ ﹋ــ﹩  ﹝ــ︡ل ١٣٨۴ ر﹡﹌ ﹝︪ــ﹊﹩  ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 
88131225484 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 55604 ︋﹥ ︫﹞︀ره 
ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٩٣٧ ب ١۵  اــ︣ان ٣٢ ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ا︫ــ︣ف 
︧ــ﹫﹠﹩  ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣دــ︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨ــ︀﹇︳ 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ دی
﹢﹆
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 ﹩

﹎
آ

﹢درووا﹡️ آر︧︀ن ، ﹝︡ل  ــ︊︤︠  ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ︋︣گ︨ 
٩۶ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٧٨ط ٧١٩ 
︀︨﹩  118j5005157و︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر ﹞︀ره︫  ا︣ان ١٨︫ 

NAAB66PE9HC400749 ︋ــ﹥ ﹡ــ︀م ﹝ــ︡ی ︗︣︋︀︀ن  
﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه واز در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ﹎︣دد.
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9801788

آگهى مزايده 
ــه9700179 و9700178و9700180 عليه وحيده  ــى كلاس ــال غيرمنقول پرونده اجرائ ــى مزايده م آگه
ــه  ــى تودروارى وعليرضا اصغرنادرى // بموجب پرونده اجرايى كلاس ــعيده ابراهيم ابراهيمى تودروارى وس
ــى قطعه168واقع دربخش  ــى ازپلاك اصل ــلاك ثبتى114/972مفروزازپلاك 481فرع ــدانگ پ فوق شش
ــماره الكترونيكى139520301046000990بنام راهن  ــاحت 200مترمربع باش بهنام سوخته پيشوابمس
ــناد رهنى 147524 مورخ95/8/24و147525  ــند صادروبموجب اس وحيده ابراهيمى تودروارى ثبت وس
ــعبه قيام تهران قرار گرفته  مورخ 95/8/24و147526 مورخ95/8/24دفتر342تهران دررهن بانك ملت ش
وطبق نظركارشناس رسمى بمبلغ دوميليارد وهشتصد وهشتاد ميليون ريال ارزيابى شده پلاك فوق واقع 
ــاختمان دوطبقه بعلاوه خرپشته  ــهرك15خرداد بلوارشهيد قمى پلاك132بصورت يكباب س ــوا ش درپيش
شامل طبقه زيرزمين بعلاوه روى همكف بعنوان خرپشته نوع اسكلت نيمه فلزى نوع سقف طاق ضربى نما 
سنگ باقدمت بيش از17 سال سيستم سرمايش كولرآبى وگرمايش بخارى گازى داراى انشعابات آب وبرق 
ــتاجرمى باشد وطبق نامه وارده شماره 1108000034مورخ  ــناس درتصرف مس وگازكه برابرگزارش كارش
ــاعت9 الى12روزچهارشنبه مورخ 98/3/8 دراداره ثبت  ــتانكاربيمه مى باشد پلاك فوق از س 98/2/18 بس
ــد  ــريعتى طبقه فوقانى درمانگاه فردوس از طريق مزايده بفروش مى رس ــوا خيابان ش ــوا واقع درپيش پيش
مزايده ازمبلغ دوميليارد وهشتصد وهشتاد ميليون ريال شروع وبه بالاترين قيمت پيشنهادى نقدا فروخته 
ــعاب وياحق اشتراك و  ــت پرداخت بدهى هاى مربوط به آب برق گازاعم ازحق انش ــودلازم بذكر اس مى ش
ــهردارى وغيره تاتاريخ  ــد ونيز بدهى هاى مالياتى و عوارض ش مصرف درصورتى كه مزايده داراى آنها باش
ــت ونيزدر صورت  ــد به عهده برنده مزايده اس ــده باش ــده يانش مزايده اعم ازاينكه رقم قطعى آن معلوم ش
ــد ونيم  ــتردخواهد ش ــوه پرداختى بابت هزينه هاى فوق ازمحل مازاد به برنده مزايده مس ــازاد وج وجودم
ــروحق مزايده نقداوصول ميگردد ضمنا چنانچه روزمزايده تعطيل رسمى گردد مزايده روزادارى بعداز  عش

تعطيلى در همان ساعت ومكان مقرر برگزار خواهد شد 120ث/م الف  تاريخ انتشار : 98/2/22
رييس اداره ثبت اسنادواملاك شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
ــماره291ثبت اين شوراشده  ــتى كه به ش ــند ثابت طى تقديم دادخواس به تاريخ98/2/17خانم اكرم خرس
است چنين اعلام نموده كه آقاى رضا خرسند ثابت فرزند گل محمد بموجب گواهى فوت شماره..در تاريخ 
ــوابدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1.  1392/1/11 درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيش
ــند ثابت ش ش249 صادره  ــند ثابت ش ش382صادره ازورامين پسرمتوفى2. حسن خرس ــين خرس حس
ــرمتوفى4. احمد خرسند  ــند ثابت ش ش 6صادره ازورامين پس ــر متوفى3. محمد رضا خرس ازورامين پس
ثابت ش ش 4صادره ازورامين پسرمتوفى5. اكرم خرسند ثابت ش ش217صادره ازورامين دختر متوفى6 
ــند ثابت ش ش1 صادره از  ــت ش ش250صادره ازورامين دخترمتوفى7. زهرا خرس ــند ثاب . فاطمه خرس
ورامين دخترمتوفى8. مريم بختيارى ش ش3صادره ازورامين همسر دائمى متوفى // لذا مراتب يك نوبت 
دريكى از جرايد كثير الانتشار آگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى از متوفى نزد 

وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره2پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره2شهرستان پيشوا

آگهى فقدان سند مالكيت
آقاى محسن كشمير بااعلام مفقود شدن سند مالكيت ملك مورد آگهى وباتسليم استشهاديه گواهى امضاء 
ــماره ترتيب9533مورخ98/2/5 دفتراسناد رسمى  ــده ذيل شماره يكتا 139802151266000033وش ش

ــت وارده139885601046000434مورخ98/2/5 تقاضاى صدورالمثنى  ــوا و طى درخواس ــماره4 پيش ش
ــند مالكيت تك برگى رانموده است كه مراتب در اجراى ماده120آيين نامه قانون ثبت بشرح زيرآگهى  س
ــتگاه آپارتمان3.  ــدانگ يك دس ــمير 2. ميزان مالكيت : شش ــن كش ميگردد 1. نام ونام خانوادگى : محس
ــوخته  ــى از158* اصلى مفروزاز5993* 4. محل وقوع: واقع دربخش بهنام س ــماره پلاك : 6143 فرع ش
ــباب كشى 6. خلاصه وضعيت مالكيت  ــدن به دليل جابجايى دراس ــوا 5. علت ازبين رفتن : مفقود ش پيش
ــاحت86/58 مترمربع درطبقه يك  ــكونى قطعه51 تفكيكى به مس ــدانگ يك دستگاه آپارتمان مس : شش
ــل ثبت95265دفتر287صفحه166بنام  ــارى قطعه23تفكيكى وبانضمام پاركينگ قطعه35ذي بانضمام انب
محسن كشميرثبت وسندبه شماره چاپى 251157 الف94صادرگرديده است وبموجب سند رهنى شماره 
ــكن پيشوا  ــوا درقبال مبلغ279860681 ريال دررهن بانك مس 33885مورخ27 /94/11دفترخانه17پيش
قرارگرفت لذاباتوجه به اعلام فقدان سند مالكيت ملك فوق الذكرودرخواست صدورسند المثنى تك برگى 
ــم اين آگهى  ــمت شش ــبت به ملك موردآگهى معامله اى كرده كه درقس ــب اعلام تاهر كس نس آن مرات
ــده يامدعى وجود اصل سند مالكيت نزدخود مى باشد ظرف مدت ده روزپس ازانتشاراين آگهى به  ذكرنش
ــنادواملاك پيشوا مراجعه و اعتراض كتبى خودراضمن ارائه اصل سند مالكيت ياسند معامله  اداره ثبت اس
ــند مالكيت ياسند  ــد ويادرصورت اعتراض اصل س ــليم نمايد وچنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض نرس تس
ــبت به صدورسند المثنى مالكيت طبق مقررات جارى صادر وبه متقاضى  ــود اداره ثبت نس معامله ارائه نش
ــانى ثبت محل : پيشوا خ شريعتى طبقه فوقانى درمانگاه فردوس اداره ثبت اسناد  ــليم خواهد كرد./ نش تس

و املاك پيشوا 119م/ الف
ازطرف رييس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
به تاريخ98/2/21آقاى پرويزتاجيك خاوه طى تقديم دادخواستى كه به شماره74ثبت اين شوراشده است 
ــماره.. درتاريخ98/1/22  ــين بموجب گواهى فوت ش چنين اعلام نموده كه خانم كبرى رحيمى فرزند حس
درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوابدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. پرويز تاجيك 
خاوه ش ش119 صادره ازورامين پسر متوفى2. عبداله تاجيك خاوه ش ش5 صادره از ورامين پسرمتوفى 
// لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتشارآگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت 
ــوراى حل اختلاف شماره2پيشوا  ــرآگهى به ش ــد ظرف يكماه ازتاريخ نش نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باش

مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره2شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
به تاريخ98/2/21 خانم اعظم فتحى چيمه طى تقديم دادخواستى كه به شماره75/2/98ثبت اين شوراشده 
است چنين اعلام نموده كه آقاى رمضان فتحى چيمه فرزند حسين بموجب گواهى فوت شماره.. درتاريخ 
1397/12/23 درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوابدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. 
عزيزاله فتحى  ش م1239736924 پسر متوفى2. محمود فتحى ش م0044346824 پسرمتوفى3. فاطمه 
ــى چيمه ش م 0040027414دخترمتوفى4. اعظم فتحى چيمه ش م0043813305دخترمتوفى //  فتح
ــود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت  ــارآگهى مى ش لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتش
ــوراى حل اختلاف شماره2پيشوا  ــرآگهى به ش ــد ظرف يكماه ازتاريخ نش نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باش

مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره2شهرستان پيشوا
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آگهى تمديد مناقصه شماره 98/2 
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چهره خبر

قيمت هر كالايى به خط قرمز نزديك 
شد، اقدام مى كنيم

دفتر  مديركل  بصيرى،  مسعود 
تنظيم بازار وزارت جهاد كشاورزى 
گفت: قيمت هاى حبوبات در 
افزايشى  فعلى خيلى  شرايط 
نيستند، به همين منظور دولت به 
اين جمع بندى رسيد كه ارز 4200 

تومانى واردات برخى از كالاها از جمله حبوبات را حذف كند. 
براساس رصد انجام شده و بررسى هاى كارگروه تنظيم بازار، 
پس از حذف ارز حبوبات افزايش قيمتى را در بازار نداشتيم. وى 
افزود: كارگروه تنظيم بازار هر هفته بازار را رصد مى كند  و در 
هر محصولى افزايش قيمت به خط قرمز نزديك شود، كارگروه 
تمهيداتى در نظر مى گيرد كه اين تمهيدات ممكن است به 

شيوه هاى  مختلف انجام شود. 
وى در پاسخ به اينكه در صورت افزايش قيمت حبوبات و 
ساير كالاها كارگروه تنظيم بازار ارز 4200 تومانى كالاها را 
دوباره اختصاص مى دهد،  اظهار داشت :نمى توان گفت در 
صورت افزايش قيمت هر كالايى، ارز 4200 تومانى آن دوباره 
برمى گردد يا خير، اما كارگروه تنظيم بازار تمهيدات لازم را در 

نظر مى گيرد.

تخصيص 65 ميليارد تومان 
براى پرداخت وام به سيل زدگان

مديرعامل صندوق امداد ولايت 
از تخصيص 65 ميليارد تومان 
براى پرداخت وام به سيل زدگان 
خبر داد. مجيد باجلان با اشاره 
به تمهيدات در نظر گرفته شده 
براى حمايت از سيل زدگان در 

استان هاى گلستان، خوزستان و لرستان اظهار كرد: در اين 
زمينه كميته امداد تسهيلاتى را در نظر گرفته است كه مى توان 
به پرداخت وام قرض الحسنه به اين خانواده ها اشاره كرد. وى 
تصريح كرد: در همين زمينه 65 ميليارد تومان اعتبار براى 
كمك به سيل زدگان در نظر گرفته شده است كه اين رقم 
به صورت وام هاى 5 ميليون تومانى به خانواده هاى سيل زده 

پرداخت مى شود. 
باجلان افزود: ميزان وام براى اين خانواده ها 5 ميليون تومان 
بدون سود بانكى و كارمزد است. مديرعامل صندوق امداد 
ولايت تصريح كرد: خانواده ها در مناطق سيل زده مى توانند به 
ادارات كميته امداد مراجعه و نسبت به درخواست خود اقدام 
كنند.باجلان گفت: وام اشاره شده پس از بررسى مدارك توسط 

كارشناسان كميته امداد پرداخت مى شود.

خودروسازان سود وام هايشان را از 
مردم مى گيرند

عضو كميسيون صنايع و معادن 
مجلس با اشاره به علل گرانى 
خودرو، گفت: خودروسازان 
وام هايى با نرخ سود بالا دريافت 
مى كنند و سود وام هايشان را 
از مردم مظلوم مى گيرند. نادر 

قاضى پور با انتقاد از افزايش بى رويه قيمت خودرو، گفت: 
متأسفانه صنعت خودروسازى ما به يك بنگاه سياسى تبديل 
شده است و يقه سفيدان و مشاورانى در اين صنعت با حقوق هاى 
كلان حضور دارند كه نيازى به وجود آنان نيست. وى گفت: 
نيروى كار بويژه كارگران صنعت خودروسازى بسيار فعال 
هستند و نبايد وجود افراد مازاد در اين صنعت، بهانه اى براى 
تعديل نيرو و بيكارى كارگران شود. حدود 41 هزار نيروى 
انسانى در شركت خودروسازى سايپا مشغول به كار هستند 
و با وجود اين ميزان نيروى كار، انتظار اين است كه ميزان 
توليد خودرو هم افزايش يابد. وى تصريح كرد: خودروسازان 
بايد تا جايى كه امكان دارد قطعات خودرو را به طور مستقيم از 
قطعه ساز داخلى خريدارى كنند و از اين طريق تا حد زيادى 

هزينه توليد خودرو را كاهش دهند.

قيمت مسكن 
منطقه بندى مى شود 

رئيس  محمدرضا رضايى كوچى، 
كميسيون عمران مجلس گفت: 
نبود قيمت پايه  و نظارت بر 
قيمت هاى مسكن از سوى سازمان 
تعزيرات سبب ايجاد نابسامانى در 
بازار مسكن شده است، به همين 

دليل ما پيشنهاد داده ايم كه سازمان امور مالياتى و شهردارى ها 
قيمت هاى خريد و فروش و اجاره را بر اساس منطقه تعيين 
كنند. وى افزود: براساس اين طرح به هنگام ارائه پروانه 
ساختمان  از سوى شهردارى ها، قيمت ها به صورت منطقه بندى 
و مشخص از سوى سازمان امور مالياتى و ساير بخش ها تعيين 
مى شود، اگر اين طرح براى تعيين قيمت هاى خريد و فروش 

اجرايى شود سبب بهبود وضعيت بازار مسكن خواهد شد.  
وى با اشاره به اينكه هم اكنون در بازار پايه اى براى تعيين 
قيمت وجود ندارد، اظهار كرد: سازمان تعزيرات به عنوان دستگاه 
نظارتى بايد قيمت ها را كنترل و يك قيمت شاخص و پايه 
براى مناطق در نظر بگيرد و در صورت افزايش قيمت، طرح 
ماليات بر آن ها را اجرا كند، همين امر سبب بهبود وضعيت 

بازار مسكن مى شود.

رئيس كميسيون عمران مجلس:عضو كميسيون صنايع و معادن مجلس:مديرعامل صندوق امداد ولايت مطرح كردمديركل دفتر تنظيم بازار وزارت جهاد كشاورزى:



 جامعه/ اعظم طیرانی  انتشار چند کلیپ 
مشکوک از رقص و آواز هماهنگ دانش آموزان 
چند مدرسه با آهنگ یکی از خوانندگان 
لس آنجلسی در فضای مجازی واکنش های 
متفاوتی را در پی داشت. صرف نظر از درستی 
و یا نادرستی این واکنش ها، آنچه باز هم در 
این میان مغفول ماند نگاه ارزشمند دینی به 
موضوع نشاط بویژه در میان کودکان و نسل 
جوان جامعه و تأکید بر این نکته است که 
ایجاد روحیه نشاط در میان آحاد مردم یکی 

از مؤلفه های رشد آن جامعه است.
آنچه در این میان حائز اهمیت است درک 
این واقعیت است که در این ظرف آنچه 
قرار است محتوایی متناسب با شأن تعلیم 
و تربیت اسامی ارائه شود موضوعی است 
که هوشمندی مجریان نشاط در جامعه را 

می طلبد.

 شاداب  سازی مدارس در چارچوب 
شرع و قانون 

یک جامعه شناس 
و عضو هیئت علمی 
دانشگاه در همین 
خصوص با بیان 
اینکه شادی یکی از 

مؤلفه های اصلی رشد کودکان محسوب شده 
و اسام نیز به آن تأکید می کند، می گوید: 
»شاداب سازی مدارس در چارچوب شرع و 
قانون از اهمیت زیادی برخوردار است و به 

 هیچ  عنوان مساوی با ابتذال نیست«.
امیرمحمود حریرچی می افزاید: »جامعه نیز 
باید شادی های گروهی و دسته جمعی را به 
عنوان یک حق به رسمیت بشناسد؛ اما آنچه 
بتازگی در برخی از مدارس تهران با محتوای 
موزیک مبتذل که تناسبی با معیار های 
جامعه و حتی سن دانش آموزان نداشت 
ناهنجاری هایی به وجود آورد که متأسفانه 

فضای مجازی نیز به آن دامن زد «.
این جامعه شناس می افزاید: »جامعه ما 
با شادی مشکلی ندارد،اما مشکل اصلی 
ما شبکه های مجازی است که مشکات 
متعددی را همچون بلوغ زودرس و نگرش 
غیرواقعی نسبت به جنس مخالف برای 

نوجوانان ایجاد می کند«. 
دکتر حریرچی با ابراز تأسف از اینکه 
دانش آموزان ما از عمق فاصله گرفته و 
درگیر ظواهر شده اند، می گوید: »کامی که 

در متن این قبیل موسیقی ها به کار برده 
می شود تأثیری منفی  در شخصیت نوجوانان 
دارد و سبب می شود نوجوانان تصور کنند 
واقعیت های زندگی، تصویری از همین 
محتوای نامعقول است و همین نگرش مانع 

رشد شخصیت منطقی آن ها می شود«.

 شکاف بین نسلی
پورسلیمان؛  علی  اما 
تربیتی  کارشناس 
با انتقاد از رویه 
فرهنگی و پرورشی 
مسئولان آموزش 

و پرورش می گوید:»بارها نشست های 
متعددی با عنوان شکاف بین نسلی و 
گفت وگوی نسل ها با شرکت وزیر آموزش و 
پرورش در این وزارتخانه برگزار شده است 
و دانش آموزان انتقادات صریحی نسبت به 
عملکرد آموزش و پرورش، وضعیت مدارس، 
عملکرد معاونت های پرورشی و فرهنگی 
و سایر برنامه ها عنوان کرده اند،اما به نظر 
می رسد برگزاری این نشست ها فقط در 
حد یک مراسم نمادین بوده وهیچ خروجی 
نداشته است«. پورسلیمان با اشاره به واکنش 
دیرهنگام یکی از مسئولان این وزارتخانه 
به وقایع اخیر که راهکار شادی و نشاط در 
مدرسه را محدود به نبود آزمون ها و یا حذف 
مشق شب دانسته، می گوید: »گرچه حذف 
آزمون موجب کاهش استرس در دانش آموزان 
می شود، اما کاهش استرس به معنای شادی 
نیست و هر فردی که استرس نداشته باشد 
شاد محسوب نمی شود«. به اعتقاد وی مشکل 
عمده ما در آموزش و پرورش این است که 

هنوز نگاه علمی و تخصصی در این نهاد 
تعریف نشده است. وضعیت فعلی مدارس 
ما در بخش هنر گواه این مسئله است به 
طوری که هنوز بسیاری از مدارس ما یک 
معلم متخصص و کاربلد در رشته هنر ندارند. 
ما موسیقی های بومی زیادی داریم که نقش 
مؤثری در نظام های آموزشی دارند که اگر 
به درستی مدیریت شوند ، موسیقی غربی 

نمی تواند در برابر آن عرض اندام کند.

 توطئه پنهان وابسته به غرب 
الاسام  حجت 
صادق  والمسلمین 
گلزاده؛ معاون فرهنگی 
مجمع جهانی تقریب 
اسامی  مذاهب 

اتفاقات اخیر را بسیار نگران کننده و حاکی 
از توطئه پنهان از سوی برخی از افراد وابسته 
به غرب می داند که سعی در پیاده ساختن 
تفکر 2030 در آموزش و پرورش دارند. وی 
ادامه می دهد: »موضوع شادمانی و نشاط 
کودکان ، نوجوانان و جامعه و موضوع رفتار 
ناهنجار در برخی از مدارس دو موضوع کاماً 
جداست. چرا که وقتی از نشاط و شادابی 
برای کودکان ، نوجوانان و جوانان در اسام 
می گوییم مقصودمان آن نوع نشاط، شادی 
و شادابی است که باید طبق فرامین، منطق 
اسام و با رعایت احکام اسامی دنبال شود. 
نمونه آن را می توان در اعیاد و ولادت های 
اهل بیت)ع( مشاهده کرد که جوانان با اشعار 
مناسب و با ظرفیت مداحی درخور طبق 
احکام اسام ابراز شادمانی کرده و انرژی خود 
را تخلیه می کنند«. وی ادامه می دهد:»اسام 

مدافع شادی و نشاط است. اهل بیت )ع( 
می فرمایند شیعیان ما در شادی های ما شاد 
هستند به این معناست که در مدار فرهنگ 
اهل بیت )ع( و رعایت موازین شرعی شاد 
هستند اما آنچه بتازگی در برخی از مدارس 
ما اتفاق افتاده شادی نیست،بلکه سوءاستفاده 
از شادی و گسترش گناه است چرا که از 
موسیقی حرام و اشعار خاف موازین اسامی، 
انسانی و دینی استفاده کرده اند. همان گونه 
که سند2030 به بهانه نشاط و شادی اهداف 
استکباری و استعماری خود را تعقیب کرده و 

از شادی سوءاستفاده می کند«.
وی ادامه می دهد: »در روایت اسامی 
آمده است اگر پدری دخترش را شاد 
کند، ثواب آن به مثابه آزاد کردن  یکی از 
فرزندان حضرت اسماعیل از اسارت است. 
بنابراین اسام برای شادی بویژه شاد کردن 
کودکان اهمیت زیادی قائل است، اما باید 
شادی هایمان را براساس فرهنگ و مفاهیم 

دینی استانداردسازی کنیم«.

 کمک رسانی به طبقات ضعیف جامعه
وی ادامه می دهد: »عده ای با ادعای شیوع 
 افسردگی در جامعه و تعریف افسردگی 
به نظر خود، برای درمان آن گناه و معصیت 
را به اسم نشاط و شادمانی تجویز می کنند. 
اگر راست می گویند و دلسوز مردم هستند، با 
کمک رسانی به طبقات ضعیف جامعه، قدرت 
خرید آن ها را بالا ببرند. در واقع ادعای شادی 
و نشاط برای درمان افسردگی را کسانی 
مطرح می کنند که گران فروشی، احتکار و 
قاچاق فروشی می کنند و جامعه را به سوی 

افسردگی می برند«.
به گفته این کارشناس مذهبی، شادی و نشاط 
نباید لحظه ای باشد بلکه باید مانا و ماندگار و 
مطابق موازین اسامی، دینی و ملی باشد.  
وی می افزاید: »اگر نقش آموزش و پرورش در 
گزینش، تربیت، روزآمد نگه داشتن معلمان 
بدرستی انجام شود نقشی سترگ، اساسی و 

ماندگار خواهد داشت«.
آنچه می ماند و باید به آن اذعان داشت این 
است که مسئولان و مدیران وزارتخانه ای که 
متولی آموزش و پرورش جامعه است امروز 
باید بیش از گذشته راه های نفوذ دشمن به 
میدان فرهنگ غنی اسامی و ایرانی ما را 
شناخته و برای مقابله با هجمه آن ها، خود و 
دانش آموزان را به ابزاری کارآمد مجهز کنند.
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روزنامه صبح ایرانجامعه

تحصیل بیش از 2۷هزار دانشجوی خارجی در ایران     مهر: رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: این سازمان تاکنون به ۵4 هزار و 6۷0 نفر از دانشجویان خارج از کشور تسهیلات مختلف ارائه کرده 
است. دکتر مجتبی صدیقی گفت: تعداد دانشجویان غیر ایرانی شاغل به تحصیل در دانشگاه های وابسته به وزارت علوم به 2۷ هزار و ۵00 نفر رسیده است. وی ادامه داد: 1118 نفر از دانشجویان دکترای داخل 

در سال 139۷ از امکان فرصت های تحقیقاتی کوتاه مدت خارج و داخل استفاده کردند.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
لغو ابلاغ دو معلم به دنبال اتفاقات اخیر برخی مدارس

ایسنا: سیدمحمد بطحایی؛ وزیر 
آموزش  و پرورش گفت: یکی از 
داشته های گرانبها، معلمان هستند 
که من به  عنوان وزیر آموزش  و 
پرورش وظیفه دفاع از ۸00 هزار 

معلم کشور را دارم.
وی افزود: شاید در بین این افراد 
خطاکار هم باشد همچنان که در 

چند روز گذشته دو نفر را لغو اباغ کرده ام اما انگشت شمار هستند و نباید به 
خاطر این افراد جایگاه تمام معلمان را زیر سؤال برد. 

بطحایی اظهار کرد: بر این اساس گرفتن آزمون و کتاب های کمک درسی ممنوع 
شده و در این خصوص در یک سال گذشته چهار مدیر مدرسه و دو نفر از رؤسای 
مناطق آموزش و پرورش را شخصاً لغو اباغ کرده ام چون خط قرمز تعلیم و تربیت 

اسامی من این است.
 

بازرس مجمع ملی جوانان کشور خبر داد
مخالفت کمیسیون فرهنگی با احیای سازمان جوانان

ایسنا: بازرس مجمع ملی جوانان 
کشور با بیان اینکه گستردگی 
حوزه ورزش وزارت ورزش و جوانان 
موجب قرارگیری جوانان در زیر 
سایه ورزش شده است، از نمایندگان 
مجلس خواست تا به لایحه احیای 
سازمان ملی جوانان رأی مثبت 
دهند. علی یزدان پناه احمدآبادی با 

اشاره به بررسی لایحه تفکیک وزارت ورزش و جوانان در کمیسیون های مجلس، 
افزود: در راستای تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقاب مبنی بر تأکید حضور جوانان 
در عرصه های مختلف، از نمایندگان مجلس می خواهیم به این لایحه رأی مثبت 
دهند، این درحالی است که پس از رأی مثبت کمیسیون اجتماعی به این لایحه، 

کمیسیون فرهنگی با آن مخالفت کرده است. 
وی افزود: به نظر می رسد جداسازی حوزه جوانان و احیای سازمان ملی جوانان 

برای انجام فعالیت تخصصی و توانمند سازی جوانان ضروری است.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی:
برگ سبز، همان سند رسمی است

و  قضایی  کمیسیون  عضو  مهر: 
حقوقی مجلس شورای اسامی 
گفت: برگ سبز همان سند مالکیت 
خودرو است و در قانون الزامی برای 

ثبت سند در دفترخانه ها نیست.
محمدعلی پور مختار افزود: هم برگ 
سبز پلیس و هم سند مالکیتی که 
در دفترخانه ها صادر می شود از 

لحاظ قانون، بویژه قانون مدنی سند مالکیت حساب می شود و هر دو هم اعتبار 
یکسانی دارند.

وی خاطرنشان کرد: در برابر قانون هردو سندها معتبر هستند و قانون به هیچ 
عنوان الزام نکرده است که برای خرید و فروش خودرو باید سند از دفترخانه 

داشته باشید.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر داد
نامه رئیس مجلس به صداوسیما درباره کنکور 

کمیسیون  سخنگوی  ایسنا: 
آموزش و تحقیقات مجلس از نامه 
رئیس مجلس به صداوسیما درباره 
کنکور خبر داد و گفت: صداوسیما 
باید با تبعیت از فرمایش رهبری، 
برنامه هایش با محوریت تبلیغات 
کنکور را بافاصله متوقف کند، 
دغدغه ای که رئیس مجلس هم آن 

را به صداوسیما منتقل کرده است.  میرحمایت میرزاده گفت: اخیراً جلسه ای با 
حضور رئیس مجلس، هیئت رئیسه کمیسیون آموزش، سازمان سنجش و وزارت 
علوم برای حل مسئله کنکور برگزار شد و در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که 
مرکز پژوهش های مجلس هر چه سریع تر در مدت یک ماه طرحی آماده کند که 
نتیجه آن تغییر کنکور باشد. این طرح باید در سال ۹۹ به مرحله عملیاتی برسد 
به همین دلیل باید مراحل قانونی آن در سال ۹۸ در مجلس و دولت تمام شود. 
طبق این طرح باید در روندی سازمان سنجش برای متقاضیان مقاطع تحصیلی 
ارشد و دکترا رزومه تحصیلی براساس نتایج آموزشی و سنجشی غیرتستی و 
سوابق تحصیلی آن ها تهیه کند و دانشگاه ها هم براساس آن رزومه، دانشجویان 
را پذیرش کنند. این کار با اولویت برای ارشد و دکترا انجام می شود و بعد وارد 

مرحله کنکور سراسری می شویم.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
وضعیت انبارهای دارویی خوب است

ایسنا: یک عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس گفت: با تمهیدات 
اندیشیده شده وضعیت انبارهای 

دارویی خوب است.
ابوالفضل سروش اظهار کرد: عاوه 
بر تخصیص ارز مناسب برای تأمین 
دارو با کشورهای همسایه نیز برای 
تأمین دارو و تجهیزات پزشکی 

هماهنگی های لازم به عمل آمده است. وی توضیح داد: ما تولید کننده بخش 
اعظمی از داروها در کشور هستیم. تنها ۱0 یا 20 درصد داروها را وارد می کنیم 
و یا به مواد اولیه تولید دارو نیاز داریم که برای این کار هم با کشورهای همسایه 
هماهنگی های لازم به عمل آمده است. این یعنی ما مشکلی برای تأمین دارو در 

شرایط تحریمی نداریم.

معاون وزیر علوم اعلام کرد
کپی کاری بیشترین مورد تقلب علمی

مهر: معاون پژوهشی وزارت علوم 
گفت: بیشترین تخلفات گزارش 
شده که در کمیسیون های مختلف 
در حال بررسی است، درباره استفاده 
از متون دیگران بدون ارائه منبع و 
کپی کاری است. مسعود برومند با 
اشاره به آخرین وضعیت آیین نامه 
مقابله با تقلب علمی، گفت: در 

کمیسیون علمی دولت، دو جلسه در مورد این آیین نامه بحث شده و بزودی 
نهایی و به هیئت دولت ارسال می شود. 

وی ادامه داد: براساس ساختار آیین نامه مذکور یک کمیته ای پیش بینی شده و با 
توجه به نوع تخلفی که استادان یا دانشجویان انجام دهند، تصمیم گیری می کنند.

معاون پژوهشی وزیر علوم درباره اینکه اخراج استادان و یا دانشجویان نیز در 
صورت تخلف در این آیین نامه پیش بینی شده است یا خیر، گفت: اگر اقدام خیلی 

جدی صورت بگیرد اخراج هم پیش بینی شده است.
برومند درباره اینکه موضوع تخلف بیشتر موارد ارائه شده چیست، افزود: 
بیشتر درباره مقالات است که از متون دیگران استفاده شده بدون اینکه 
مرجع لازم داده شود و یا اینکه کپی شده است. وی ادامه داد: البته به نسبت 
حجم بزرگی از مقالات که ما داریم این اعداد کوچکی است اما با این وجود 

باید آن را به صفر برسانیم.

خبر

خبر اسلام، مدافع شادی عقلانی است

همخوانی نشاط دینی در برابر سازهای ناکوک ابتذال

 در پی یک عملیات نفسگیر پلیسی رقم خورد

 با تلاش مرزبانان آستارا

خط قرمز: در پی انجام عملیات پلیسی برای 
مبارزه با سوداگران مرگ در خراسان رضوی، 
پنج قاچاقچی دستگیر و تعدادی خودرو 

حامل موادمخدر نیز توقیف شد.
سردار محمد کاظم تقوي؛ فرمانده انتظامي 
استان خراسان رضوي در تشریح این خبر 
گفت: در پي ردزني هاي گسترده اطاعاتي 
و کسب  سرنخ هاي دقیقي مبني بر حمل 
محموله سنگین مرفین از استان هاي جنوبي 
کشور به مقصد استان خراسان رضوي و 
استان هاي شمالي کشور، مثلث پلیسي 
با حضور جان برکفان مرکز عملیات ویژه 

پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوي، 
و  انتظامي شهرستان سبزوار  فرماندهي 
اکیپ هاي عملیاتي فرماندهي انتظامي استان 

سمنان تشکیل شد.
وی تصریح کرد: بر همین اساس آخرین 
ساعات روز جمعه گذشته پلیس موفق شد 
در مسیر جاده روداب به سبزوار، سه خودرو 
حامل محموله مواد افیوني و راه پاک کن آن ها 
را در دامنه کمین خود به محاصره  درآورد. 

فرمانده انتظامی استان افزود: پس از آنکه 
اعضای باند انتقال محموله بزرگ موادمخدر 
پی بردند در کمین پلیس گرفتار شده اند، 

با مقاومت در مقابل دستور پلیس سعی در 
فرار از صحنه داشتند که با پاتک مسلحانه 

مأموران انتظامي زمینگیر شدند.
این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: در این 
عملیات سه دستگاه خودرو نیسان وانت، 
یک دستگاه خودرو پژو پارس و یک دستگاه 
خودرو پژو 405 که به عنوان راه پاک کن 
محموله مرفین انجام وظیفه می کردند توقیف 
و در این زمینه هم پنج قاچاقچي دستگیر و 
یک تن و 550 کیلوگرم مرفین نیز کشف 
شد. همچنین در حین این عملیات پلیسی 
دو تن از سوداگران مرگ که به ضرب گلوله 

پلیس زخمي شده بودند به یکي از مراکز 
درماني مشهد انتقال یافتند. در ادامه هم 
یکي از آنان که جواني 3۱ ساله بود جان 
خود را از دست داد. فرمانده انتظامي استان 
خراسان رضوي اظهار داشت: تحقیقات در 

این باره ادامه دارد.

فارس: فرمانده هنگ مرزي آستارا از نجات 
سه کوهنورد گمشده در ارتفاعات روستاي 

بهارستان توسط مرزبانان خبر داد.
سرهنگ نوذر مرادی، فرمانده هنگ مرزی 
آستارا در تشریح این خبر اظهار داشت: در 
پی اعام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر 
گم شدن سه کوهنورد در ارتفاعات روستای 
بهارستان در غرب استان گیان، بافاصله 

عملیات جست و جو برای پیدا کردن 
کوهنوردان در دستورکار مأموران هنگ 

مرزی قرار گرفت.
فرمانده هنگ مرزی آستارا افزود: مرزبانان 
با همکاری مرزنشینان، بافاصله عملیات 
جست وجو را آغاز کردند که در نخستین 
ساعات این عملیات، محل پارک خودرو 
کوهنوردان را پیدا کرده اما در آن محدوده 

هیچ خبری از سرنشینان آن نبود. بر همین 
اساس و با تشدید عملیات جست وجو که 
ارتفاعات  منجر به ساعت ها گشت زنی در 
شد، نیروهای اعزام شده سرانجام توانستند 

سه کوهنورد را پیدا کنند.
سرهنگ مرادی با اشاره به اینکه مأموران 
در این عملیات هر سه کوهنورد نجات داده 
شده را به آغوش خانواده هایشان بازگرداندند، 

تصریح کرد: در راستای خدمت رسانی به 
مردم و مرزنشینان و حفظ امنیت از هیچ 

کوششی دریغ نخواهیم کرد.

کشف 1/5 تن مرفین و هلاکت یک سوداگر مرگ

3 کوهنورد گمشده نجات پیدا کردند

عزم جدی کمیسیون بهداشت 
برای مبارزه با رانت غذا و دارو

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس گفت: کمیسیون بهداشت 
مجلس، وزیر بهداشت را در خصوص 
شفاف سازی که یک موضوع واجب و حیاتی 
است و نافی این امضاهای طایی و رانت 

محسوب می شود حمایت خواهد کرد.
محمد نعیم امینی فرد با اشاره به انتقاد وزیر 
بهداشت مبنی بر وجود رانت در حوزه غذا و 
دارو، گفت: حتماً ایشان از سازمان زیرمجموعه 
خود چنین اطاعاتی دارند و انتظار ما این است 
که چنانچه وزیر بهداشت به این قضیه واقف 
هستند، یک رسیدگی فوری تری را انجام دهند.

وی در مورد اینکه در دستگاه های دولتی نباید 
رانت خواری و بی عدالتی باشد و همه باید عدالت 
را حس کنند، خاطرنشان کرد: به هر حال باید 
عدالت رعایت شود و در صورت وجود تولیدات 
داخلی، واردات محصولات مشابه به کشور انجام 
نشود اما در عین حال تولیدات داخل نیز باید به 

سطح مشخصی از استاندارد برسد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس:

هنوز پاداش  پایان خدمت ۹۶ 
فرهنگیان پرداخت نشده است

خانه ملت: فرهاد فاحتی؛ عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به 
اینکه برخی از پاداش های پایان خدمت 
سال ۹۶ هنوز پرداخت نشده، تصریح 
کرد: همچنین در مورد نظام رتبه بندی 
معلمان که چندین سال در دولت و مجلس 
مطرح می شود، آخرش این شد که آموزش 
و پرورش میزان اعتبار مورد نیاز برای 
 این کار را در زمان تدوین بودجه سالانه 
۱4 هزار میلیارد تومان اعام کرد ولی فقط 
2000 میلیارد تومان به آن اختصاص داده 
شد.فاحتی افزود: اگر به دنبال رتبه بندی 
فرهنگیان هستیم با این میزان اعتبار انجام 

نخواهد شد.
وی تأکید کرد: وزارت آموزش و پرورش 
باید از این رنج رها شود؛ اعداد و ارقام 
این حوزه که سازمان برنامه و بودجه در 
لایحه بودجه سالانه می آورد، باید واقعی 
باشد زیرا این آمار حتی در صورت درست 
بودن، میدانی نیست و آموزش و پرورش را 
ناچار می کند برای حل مشکات خود از 
روش های دیگری ورود پیدا کند که سبب 
ایجاد مسائل جدید برای آن و نیز گرفتاری 

معلمان می شود.

 هزینه 15 میلیون دلاری
برای واردات کاغذ سیگار

ایسنا: دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات 
از آنچه صرف هزینه ۱5 میلیون دلاری برای 
خرید و واردات کاغذ سیگار خواند، انتقاد کرد.

محمدرضا مسجدی افزود: تأمین مصرف 
مواد دخانی باید تابع عوامل قانونی باشد نه 
سوداگری های بازاری. در حالی که نشریات 
مکتوب کشور به دلیل بالا رفتن قیمت 
کاغذ رو به تعطیلی هستند، هزینه شدن ۱5 
میلیون دلار برای خرید و واردات کاغذ سیگار 

به کشور اشتباه است.
مسجدی با اشاره به هزینه 30 هزار میلیارد 
تومانی درمان بیماری های ناشی از استعمال 
دخانیات، افزود: در زمانی که کشور با تحریم 
انواع اقام پزشکی و دارویی مواجه است، 
تخصیص این میزان ارز جهت رشد و توسعه 
صنعت دخانیات جای تأسف دارد. در همه 
کشورهای دنیا، سیگار را گران می کنند تا 
مصرف آن کاهش یابد، اما در کشور ما ۱0 
هزار میلیارد تومان در سال صرف خرید 

سیگار می شود.

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

خط قرمز

با دستور مقام قضایی در مشهد صورت گرفت

پلمب آرایشگاه زنانه ای که لایو عروس می گذاشت!
عقیل رحمانی: یکی از آرایشگاه های زنانه شناخته شده که 
پس از آرایش عروس، برای تبلیغ کارش در فضای مجازی 
لایو می گذاشت در مشهد شناسایی و پس از پلمب محل 
تخلف، پرونده قضایی برای متهم تشکیل و به دادسرا معرفی 
شد. چندی پیش و در پی رصدهای دوره ای مأموران اداره 
نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی 
به منظور جلوگیری از برخی تخلفات واحدهای صنفی در 
مشهد که پای آن ها به فضای مجازی باز شده و برای کسب 
درآمد حداکثری دست به هر نوع اقدامی می زنند، اطاعاتی 
به دست آن ها رسید که یکی از آرایشگاه های زنانه شناخته 
شده شهر مشهد که در حوالی بلوار سجاد مشهد مشغول به 
فعالیت بود در اقدامی غیراخاقی و غیرقانونی، پس از آرایش 
عروس و برای آنکه بتواند جذب مشتری بیشتری کرده باشد، 
همزمان با پایان کار تصاویر مشتری اش را به صورت آناین 

در فضای مجازی منتشر می کند.

همزمان با وصول و بررسی این اخبار و اطاعات و جمع آوری 
مستندات مربوط به این اقدام غیر اخاقی، مأموران اداره نظارت 
بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی استان برای کسب دستور 
قضایی به دادسرای انقاب مشهد مراجعه و ماجرا را به اطاع 

جانشین سرپرست دادسرای انقاب رساندند.
در ادامه قاضی دشتی فدکی پس از آنکه دستور داد تا 
مستندات این اقدام به دقت بررسی شود، از مأموران پلیس 
خواست تا هرچه سریع تر آرایشگاه زنانه ای که تصاویر زنده را در 
قسمت لایو اینستاگرام بارگذاری می کرد مورد اعمال قانون و 
در پی آن عامل این اقدام هم پس از اخذ توضیحات و تشکیل 

پرونده انتظامی به دادسرای انقاب معرفی شود.
به این واسطه بود که مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی 
فرماندهی انتظامی استان به بلوار سجاد مراجعه و پس از اباغ 

دستور قضایی به آرایشگر زن، محل را پلمب کردند.
در ادامه از فرد متخلف در خصوص اقدام صورت گرفته اخذ 

توضیح شد. در پایان مراحل انتظامی آرایشگر متخلف به 
دادسرای انقاب هدایت شد. درحالی با دستور مقام قضایی 
آرایشگاه محل وقوع جرم حدود ۱0 روز پلمب شد که زن 
آرایشگر در توجیه اقدام خاف شرع خود به مقام قضایی گفت: 
من این کار را برای رقابت با یک آرایشگاه که در تهران فعالیت 

می کرد انجام داده ام و از کرده خود پشیمانم!

3000737274
سامانه پیامکی

               صفحه جامعه                                   
انتقاد      ها، پیشنهاد      ها و اید      ه های خود       را 
از طریق این پیامک به گروه اجتماعی 

ارسال فرمایید      
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روزنامه صبح ایرانمعارف

حقیقت شکر این است که انسان بفهمد عبد است   مهر: آیت الله سیدمحمدتقی مدرسی در جلسه تفسیر سوره انسان گفت: بشر موجودی است که از بدو خلقت دو جنبه داشته است؛ جنبه اول او 
جنبه نورانیت و جنبه دیگر، جنبه ظلمانیت و تاریکی است و این اختیار به انسان داده شده که او می تواند با این اختیار از ظلمات نجات پیدا کند و کلاً نورانی شود. در بین صفاتی که انسان باید این صفات را ذاتاً 
تغییر بدهد، همین صفت کفران نعمت به شکرانه نعمت است. حقیقت شکر این است که انسان جوهر ذات خود را درک کند و بفهمد که یک عبدی بیش نیست و آنچه به او اضافه شده همه و همه از خداست.

جزء از جزء / ششم  
ضرورت پایبندی به پیمان ها

معارف/ ناهید لاله زاری: سوره مبارکه 
مائده شامل آخرین آیات مفصلی است 
که بر پیامبر اکرم)ص( نازل شده است 
و سیر تدبری در آیات این سوره هم 
موید این مطلب است. در این سوره به 
وفا کردن به پیمان ها و میثاق ها تأکید 
شده است؛ در آیه اول آمده »و أوَْفُوا 

باِلعُْقُودِ« )به قراردادهای خود وفا کنید( و منظور از این قرارداد ها هم قرارهایی 
است که مردم با هم می گذارند و هم شامل امر و نهی ها و پیمان هایی است که 

خداوند از مردم گرفته است.
علامه طباطبایی در تفسیر المیزان می نویسد: »از آنجا که کلمه »عقود« در آیه، 
جمع و دارای الف و لام جنس است، جمله »أوَْفُوا باِلعُْقُودِ« بیانگر ضرورت وفا به 
همه پیمان ها، عهدها و قراردادها اعم از قراردادهای فردی یا اجتماعی یا دینی و 
الهی است. وفای به پیمان ها و قراردادها در همه معانی و مصادیق آن از اموری 
است که قرآن بر آن تأکید فراوان دارد و پیمان شكنان را بشدت نكوهش می کند 
و آنان را مورد سخت ترین تهدیدها قرار می دهد و وفاداران را می ستاید. در آیه 
سه هم به روزی اشاره می کند که پیمان مهمی از مسلمانان گرفته شد و آن روز 
عید غدیر خم است که فرمود: »الیَْوْمَ أکَْمَلتُْ لكَُمْ دِینَكُمْ وَ أتَمَْمْتُ عَلیَْكُمْ نعِْمَتِي 

وَ رَضِیتُ لكَُمُ الإْسِْلامََ دِیناً«.
قرآن کریم در آیات 14-12 سوره مائده به ماجرای پیمان شكنی بنی اسرائیل 
می پردازد و نتیجه این پیمان شكنی را دوری از رحمت خدا و خیانت پیشگی 
فُونَ الكَْلمَِ عَنْ مَوَاضِعِهِ وَ  )فَبِمَا نقَْضِهِمْ مِیثَاقَهُمْ لعََنَّاهُمْ وَ جَعَلنَْا قُلُوبهَُمْ قَاسِیَةً یحَُرِّ
لعُِ عَلیَ خَائنَِةٍ مِنْهُمْ إلِاَّ قَلیِلًا مِنْهُمْ( و وجود  رُوا بهِِ وَ لاَ تزََالُ تطََّ ا ذُکِّ نسَُوا حَظّاً مِمَّ
اختلاف، دشمنی و کینه در بینشان تا قیامت )فَأغَْرَینَْا بیَْنَهُمُ العَْدَاوَةَ وَ البَْغْضَاءَ إلِیَ 
یـَـوْمِ القِْیَامَةِ( اعلام می کند. در آیات بعدی، به ماجرای فرزندان آدم، یعنی قابیل 
و هابیل می پردازد و شاید یكی از دلایل آوردن این ماجرا این است تا به یكی از 

دلایل مهم پیمان شكنی که حسادت است اشاره کند.
خداوند در این سوره مبارکه که بارها از میثاق، عهد و پیمان می گوید، از رسولش 
می خواهد تا آنچه بر عهده او گذاشته شده که تعیین ولایت امری و امامت حضرت 
علی)ع( است را بدون هراس از کافران انجام دهد )مائده: 67( و در آیات 70 و 
71 دوباره از پیمان شكنی بنی اسرائیل می گوید که »چون پیامبری آمد که آنچه 
می گفت دلخواهشان نبود او را کشته و می پنداشتند که در این امر آزمایشی 
نیست و کور و کر در انحراف خود باقی ماندند«؛ »لقََدْ أخََذْناَ مِیثَاقَ بنَِي إسِْرَائیِلَ 
بوُا وَ فَرِیقاً  وَ أرَْسَلنَْا إلِیَْهِمْ رُسُلًا کُلَّمَا جَاءَهُمْ رَسُولٌ بمَِا لاَ تهَْوَی أنَفُْسُهُمْ فَرِیقاً کَذَّ

یقَْتُلُونَ «.
گفتیم که آیه سه این سوره به آیه اکمال دین معروف است اما در همین سوره 
آیه ولایت هم آمده )مائده: 55(؛ آیه ای که شیعه و سنی اعتراف دارند در مورد 
َّذِینَ  َّذِینَ آمَنُوا ال َّمَا وَلیُِّكُمُ الله وَ رَسُولهُُ وَ ال علی بن ابیطالب)ع( نازل شده است: »إنِ
کَاةَ وَ هُمْ رَاکِعُونَ «؛ »ولی شما، تنها خدا و پیامبر اوست  لَاةَ وَ یؤُْتوُنَ الزَّ یقُِیمُونَ الصَّ
و کسانی که ایمان آورده اند؛ همان کسانی که نماز برپا می دارند و در حال رکوع 

زکات می دهند«؛ تا حجت بر همه تمام شود.
از دیگر آیات جالب این سوره، آیه ای امیدوارکننده است که فتنه ها و نقشه ها ی 
یهود را بر باد می داند و می فرماید: »وَ قَالتَِ الیَْهُودُ یدَُ اللهِ مَغْلُولةٌَ غُلَّتْ أیَدِْیهِمْ وَ 
لعُِنُوا بمَِا قَالوُا بلَْ یدََاهُ مَبْسُوطَتَانِ ینُْفِقُ کَیْفَ یشََاءُ وَ لیََزِیدَنَّ کَثِیراً مِنْهُمْ مَا أنُزِْلَ 
إلِیَْــکَ مِنْ رَبِّکَ طُغْیَاناً وَ کُفْراً وَ ألَقَْیْنَا بیَْنَهُمُ العَْــدَاوَةَ وَ البَْغْضَاءَ إلِیَ یوَْمِ القِْیَامَةِ 
وْنَ فيِ الرْْضِ فَسَــاداً وَ اللهُ لاَ یحُِبُّ  کُلَّمَا أوَْقَدُوا ناَراً للِحَْرْبِ أطَْفَأهََا اللهُ وَ یسَْــعَ
المُْفْسِــدِینَ «؛ و یهود گفتند: »دست خدا بسته است؛ دست های خودشان بسته 
باد؛ و به ]سزای[ آنچه گفتند، از رحمت خدا دور شوند؛ بلكه هر دو دست او 
گشاده است، هر گونه بخواهد می بخشد و قطعاً آنچه از جانب پروردگارت به سوی 
تو فرود آمده، بر طغیان و کفر بسیاری از ایشان خواهد افزود و تا روز قیامت 
میانشان دشمنی و کینه افكندیم؛ هر بار که آتشی برای پیكار برافروختند، خدا 
آن را خاموش ساخت؛ و در زمین برای فساد می کوشند و خدا مفسدان را دوست 

نمی دارد. )مائده: 64(

  4 گروه مدعی دروغین مهدویت
ما در بحث مدعیان دروغین مهدویت با 
افرادی روبه رو هستیم که بر آنان جهل حاکم 
شده است؛ این گونه افراد فاقد عقلانیت دینی 
هستند و جاهل دینی، وبال گردن دین است. 
پیامبر)ص( می فرمایند: »اگر دیندار عاقل 
نباشد به دین آسیب می زند«. شیطان قسم 
خورده است که در دوران غیبت ولی خدا، 
تمام ابزار و شگردهایش را به کار ببندد تا 
موجب انحراف افراد دیندار و منتظر ظهور 
حضرت بشود؛ دینداری در دوران غیبت 
بسیار سخت است. حضرت مهدی)عج( در 
روایتی می فرمایند که من را نادان های شیعه 
آزار می دهند؛ افرادی که نمی توانند مبانی 
دینی را درست درک کنند و به نام تعبد 

مانند خوارج عمل می کنند.
ما در بحث جریان های مدعی مهدویت با 
چهار دسته روبه رو هستیم. دسته نخست، 
جریان هایی هستند که مستقیماً ادعای 
امامت و مهدویت دارند. دسته دوم، افرادی 
هستند که ادعای نیابت خاص حضرت 
مهدی)عج( را دارند. ما شیعیان بر اساس 
دلایل قطعیه قائل به این هستیم که حضرت 
مهدی)عج( فقط و فقط چهار نایب خاص 

داشته اند که آخرین آن ها، علی بن محمد 
سمری، در سال 329 هجری قمری وفات 
نموده و از آن به بعد باب نیابت خاص بسته 
شده است. در روایات داریم که فرموده اند اگر 
کسی پس از نایب چهارم ادعای نیابت خاص 
را مطرح کند، کافر، حیله گر و گمراه کننده 
است. ما دو نوع نیابت داریم؛ نیابت خاص و 
نیابت عام. نیابت عام به این معناست که امروز 
از باب ناچاری و نداشتن تخصص در دین 
به یكی از متخصصان دینی و مراجع تقلید 
مراجعه می کنیم. دسته سوم، افرادی هستند 
که ادعای زمینه سازی ظهور را دارند. این گونه 
افراد ادعای خودشان را با عناوین شعیب 
بن صالح، یمانی، نفس زکیه و یا در قالب 
خراسانی مطرح می کنند. دسته چهارمی که 
با آن روبه رو هستیم کسانی هستند که ادعای 
ارتباط با حضرت مهدی)عج( را دارند. این 
نوع ارتباط ها معمولاً در قالب نسبی مطرح 
می شود و مدعیان، خود را فرزند و یا همسر 

امام می نامند.

  یک گونه نادر از مدعیان مهدویت
در خارج از کشور نیز با جریان های اینچنینی 
روبه رو هستیم. گروهی از افراد را در عربستان 
داریم که معتقدند محمد بن سلمان، مهدی 
موعود است و یا مفتی وهابی عربستانی 
ادعا کرده است که مهدی موعود فرزند 
ملک عبدالله پادشاه اردن است. داعش نیز 
با استفاده از مفاهیم موعودباورانه توانست 

غربی ها را به خودش جذب کند.
جریانی در عراق وجود دارد که توسط فردی 
به نام احمد اسماعیل بصری به راه افتاده و 
مریدانش معتقدند معجزه او این است که 
تصویری از او موجود نیست؛ در حالی که 
ما تصویر قطعی او را از خانواده اش گرفته ایم. 
جریان احمد اسماعیل در زمینه مدعیان 
مهدویت، جزو گونه های نادری است که هر 
چهار دسته ادعایی که مطرح شد را همزمان 
با هم دارد. او هم قائل به امامت است؛ هم 
ادعای نیابت خاص را دارد؛ هم ادعا دارد که 
در قالب یمانی زمینه ساز ظهور است و هم 
ادعای ارتباط با حضرت را دارد و می گوید 

که نوه امام زمان)عج( است. او ادعا می کند 
فردی که عیسی بن مریم پشت سر او نماز 
خواهد خواند خود اوست و مقامش از انبیا 
بالاتر است. همچنین معتقد است که ما 
12 وصی نداریم بلكه 24 وصی داریم؛ او 
ادعا دارد که امام سیزدهم است و بعد از 
وفات امام زمان)عج( به امامت می رسد و 
فرزندانش نیز تا امام بیست و چهارم به امامت 
خواهند رسید. او خود را مصداق »راسخون 
فی العلم« معرفی می کند و معتقد است که 
دارای مقام عصمت است. او ادعا می کند که 
تقلید از مراجع حرام است و اصول فقه باطل 
است؛ زیرا مراجع رساله ها را از روی ظنیات 
و گمان هایشان نوشته اند؛ او معتقد است که 

اجتهاد حرام است.

  جریان های انحرافی و  اباحی گری 
یكی از ویژگی های جریان های انحرافی، باطل 
کردن احكام گذشته و دیگری وجود تناقض 
در گفته ها و احكام آنان است؛ یكی دیگر از 
اباحی گری  ویژگی های چنین جریان هایی، 
است. جریان احمد اسماعیل یک جریان 
تكفیری است و دشمنان زمانی که دیدند 
سلفیه بین ما موفق نبوده، سعی کردند با 
به راه انداختن این چنین جریاناتی بتوانند 
از درون شیعه درگیری هایی را ایجاد کنند. 
این جریانات از عدم سواد حدیثی ما استفاده 
می کنند و مریدانی از جمع دوستداران اهل 
بیت)ع( و عاشقان امام زمان)عج( برای خود 
جمع می کنند. احمد اسماعیل کتابی دارد 
به نام المتشابهات که در آن بیان می کند 
ما دو نوع رجعت داریم؛ رجعت ابدان مانند 
برگشت امام حسین)ع( به این جهان و 
رجعت احكام. زمانی که از آنان سؤال 
می شود که رجعت احكام چیست؟ پاسخ 
می دهند زمانی که قائم می آید، احكام 
اسلام را باطل می کند و احكام یهود و نصارا 
را می آورد! علت این کار را که می پرسیم، 
می گویند قائم این کار را انجام می دهد تا 
میزان تعبد مردم به خودش را بسنجد. اگر 
به بیانیه های نخست او نگاه کنید، می بینید 
که او در ابتدای دعوتش سادات نبوده است 

ادعای  و بعداً 
ارتباط  و  سیادت 
نسبی با حضرت را 

بیان می کند. 

  ریشه یابی یک 
ادعای دروغین

پایه اصلی جریان 
احمد اسماعیل در 

چهار فرقه است که 
اگر کسی این چهار فرقه 
کند، درک  را مطالعه 

جریان احمد اسماعیل ساده 
می شود. نخستین فرقه، اخباریه 

است. احمد اسماعیل هر چه 
را که در مورد ضدتقلید، ضدرجال و 
ضداجتهاد می گوید، عیناً کلمات میرزا 
محمدامین استرآبادی در کتاب »فوائد 
المدنیه« است. جریان دوم، جریان 
شیخیه است؛ شیخ احمد احسایی 
بنیان گذار فرقه شیخیه کتابی دارد به 
نام »رسالة في العصمة و رجعة« که 
احمد اسماعیل کتاب »الرجعة یوم 
ثالث من ایام الله« خود را عیناً از روی 
آن نوشته است؛ او در قضیه مهدیون 

و حدیث وصیت هم به 
استناد  شیخیه  فرقه 
می کند. پایه سوم احمد 
اسماعیل در بهائیه است 
و پایه چهارم او در 
جریان قادیانیه؛ او در 
باب نبوت از حرف های 
قادیانی  غلام احمد 
استفاده می کند. می توان 
احمد  تفكرات  گفت 
اسماعیل، امروزی شده 
تفكرات این چهار فرقه 
است. شگرد مدعیان 
مهدویت این است که با 

دو روش استفاده از عمومیات و تأویل گرایی 
قرآن و جعل، تقطیع و تحریف روایات، 

مریدانی برای خود جمع می کنند.

در نشست »آسیب شناسی و نقد مدعیان دروغین مهدویت« مطرح شد 

بارگذاری نسخه جدید پایگاه دیندار جاهل، وبال گردن دین است 
مدیریت اطلاعات علوم اسلامی 
معارف: همزمان با ماه پربرکت رمضان، نسخه 
جدید پایگاه مدیریت اطلاعات علوم اسلامی در 
دو بخش کاربری و مدیریتی بهینه سازی، توسعه 
و بارگذاری شد. تحلیل نیازمندی های به روز 
کاربران و به کارگیری تجربه کاربری به همراه 
پیاده سازی قالب جدید با استفاده از فریم ورک 
و به کارگیری کدنویسی واکنش گرا از مهم ترین 
نقاط توسعه ای در این روزآمدسازی است. 
بهره گیری از روش های هوشمند بازیابی اطلاعات 
در کنار بسترسازی برای ارائه سرویس های متنوع 
و گزارش های هوشمند آماری و اطلاعاتی نیز 
از دیگر نكات مهم این بهینه سازی است. در 
این نسخه به کارگیری روش های داده کاوی و 
متن کاوی با بهره گیری از روش های هوشمند 
ادغام و تبدیل اطلاعات نیز مورد توجه ویژه 
قرار گرفته است. بالا بردن امنیت اطلاعات 
و اصلاح آدرس های صفحات با بهینه سازی 
روش های بازیابی اطلاعات و بهره گیری از پیشینه 
جست وجوی کاربران در نتایج جست وجو نیز 
جزو مسائل راهبردی نسخه به روز شده این پایگاه 
است. محققان علاقه مند جهت مشاهده آخرین 
نسخه پایگاه مدیریت اطلاعات علوم اسلامی 
https://thesaurus.isca. می توانند از آدرس

ac.ir استفاده کرده و با ثبت نام از تمامی امكانات 
موجود آن به صورت رایگان بهره مند شوند.

امکان »تاریخ نگاری اندیشه 
معاصر ایران« بررسی می شود

شبستان: سی و چهارمین کرسی ترویجی با 
رویكرد عرضه و نقد ایده علمی با عنوان امكان 
»تاریخ نگاری اندیشه معاصر ایران« برگزار 
می شود. این کرسی با همكاری دبیرخانه 
هیئت حمایت از کرسی های نظریه  پردازی، 
نقد و مناظره، با ارائه مزدک رجبی برگزار 
می شود و شهین اعوانی و نعمت الله فاضلی 
به عنوان منتقد در این کرسی حضور دارند. 
این کرسی ترویجی سه شنبه 7 خرداد از 
ساعت 13 تا 15 در پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی به نشانی »تهران، بزرگراه 
کردستان، خیابان دکتر صادق آئینه وند 

)64غربی(« برگزار می شود.

ما در بحث مدعیان 
دروغین مهدویت 
با افرادی روبه رو 

هستیم که بر آنان 
جهل حاکم شده 

است؛ این گونه 
افراد فاقد عقلانیت 

دینی هستند و 
جاهل دینی، وبال 

گردن دین است

برش

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r

یادداشت های قرآنی / ویژه ماه مبارک رمضان

خبر 
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ــی   ــعود غلامـ ــارف/  مسـ  معـ
نشست »ریسمان دروغین « 
ـــد  ـــی و نق ـــوع »آسیب شناس ـــا موض ب
ــا  ــت؛ بـ ــن مهدویـ ــان دروغیـ مدعیـ
ــر یمانی های دروغین«  تأکید بـ
هفته گذشته در دانشگاه فردوسی 
آن  در  و  شد  برگزار  مشهد 
حجت الاسلام محمد شهبازیان، 
استاد مرکز تخصصی مهدویت 

ــم  ــه قـ ــوزه علمیـ حـ
طرح  به 
ــت  ــث پرداخـ بحـ
ادامه  در  که 

می خوانیم.

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و مشاعى 
ــتقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو قم تصرفات مالكانه مفروزى  هيأت حل اختلاف مس
ــاس گزارش كارشناسان و به استناد  ــكيلى طبق قانون مذكور را براس متقاضيان پرونده هاى تش

مدارك موجود در پرونده به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
1ـ رأى شماره 139760330002037108 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002011484 
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده  ــمتى از/شش ــين در قس على عربى فرزند حس
ــى واقع در بخش دو  ــماره  32/465 فرعى از 2606 اصل ــر مربع پلاك ش ــاحت 31/50 مت بمس
ثبت قم مبايعه نامه عادى/سند رسمى /سندمالكيت مشاعى برابر صفحه 469 دفتر 268 داراى 

مالكيت مى باشد. (م الف 389)
2ـ رأى شماره 139760330002037998 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430002001877 
ــمتى از/ششدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا  الهويردى يعقوبى فرزند قربانعلى در قس
ــماره فرعى از 2171 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم  ــاحت 144 متر مربع پلاك ش ــده بمس ش
ــطه از مرتضى ياورى خريدارى  ــند مالكيت مشاعى مع الواس ــند رسمى/س مبايعه نامه عادى/س

كرده است. (م الف 390)
ــر آگهى و انقضاء موعد مقرر  ــت پس از نش مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده اس
سند مالكيت رسمى صادر گردد با توجه به عدم دسترسى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت 
ــته باشند ظرف مدت 2 ماه از  ــخاص ذينفع اعتراضى داش به فاصله 15 روز آگهى تا چنانچه اش
تاريخ انتشار آگهى نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسليم و رسيد آن 
ــليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست  را اخذ و ظرف مدت يكماه پس از تس
خود را به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين اداره تحويل نمايند لازم به توضيح است كه 

صدور سند بر اساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. (9801777)
تاريخ انتشارنوبت اول:  1398/2/22
تاريخ انتشارنوبت دوم:  1398/3/6

مرتضى نورانى آرانى ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو قم

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و مشاعى 
هيأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك قم تصرفات مالكانه مفروزى 
ــاس گزارش كارشناسان و به استناد  ــكيلى طبق قانون مذكور را براس متقاضيان پرونده هاى تش

مدارك موجود در پرونده به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
1ـ رأى شماره 139760330001024254 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000958 
خانم زهرا جليلى فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب ساختمان بمساحت 160 
ــمتى از پلاك شماره 11003 اصلى واقع در بخش يك حوزه ثبت ملك  ــبت به قس متر مربع نس
ــماره 123025 مورخ 91/7/18 دفتر خانه 9 قم داراى مالكيت  ــند قطعى به ش اداره يك قم س

مى باشد.(م الف 379)
2ـ رأى شماره 139760330001023556 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000957 
ــدانگ يك باب ساختمان بمساحت  ــاع از شش ــه دانگ مش آقاى احمد رضائى فرزند تقى در س
ــماره 11003 اصلى واقع در بخش يك  ــبت به قسمتى از پلاك ش ــدانگ 160متر مربع نس شش
ــند قطعى به شماره 123025 مورخ 91/7/18 دفتر خانه 9 قم  حوزه ثبت ملك اداره يك قم س

داراى مالكيت مى باشد.(م الف 380)
3ـ رأى شماره 139760330001024616 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001465 
ــهم مشاع از  شش سهم ششدانگ يك باب ساختمان  محمود خداجويان فرزند محمد در  دوس
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 381)
4ـ رأى شماره 139760330001024628 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001468 
ــش سهم ششدانگ يك باب ساختمان  ــاع از  ش ــهم مش احمد خداجويان فرزند محمد در  دوس
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 382)
5- رأى شماره 139760330001024627 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001466 
طاهره خداجويان فرزند محمد در  يك سهم مشاع از  شش سهم ششدانگ يك باب ساختمان 
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 383)
6- رأى شماره 139760330001024629 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001467 
فاطمه خداجويان فرزند محمد در  يك سهم مشاع از  شش سهم ششدانگ يك باب ساختمان 
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 384)

7- رأى شماره 139660330001023637 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000705 
آقاى حميد حاجى مظفرى فرزند حسن در ششدانگ يك باب ساختمان بمساحت 298/50 متر 
ــماره 481 فرعى از يك اصلى واقع در بخش 4 حوزه ثبت  ــمتى از پلاك ش ــبت به قس مربع نس
ملك اداره يك قم سند رسمى به شماره 74481 مورخ 93/12/19 دفتر 24 قم داراى مالكيت 

مى باشد. (م الف 385)
8- رأى شماره 139760330001021138 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000308 
ــركت پارس ديسك سهامى خاص  به شناسه ملى 101100940356 در ششدانگ يك باب  ش
ــماره 120 فرعى از 3  ــاحت 5620/77 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك ش ــاختمان بمس س
اصلى واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملك اداره يك قم سند رسمى به شماره 118921 مورخ 

74/2/23 دفتر خانه 144 تهران داراى مالكيت مى باشد. (م الف 386)
9- رأى شماره 139760330001023879 مربوط به پرونده كلاسه 1396114430001000591 
ــدانگ يك باب ساختمان بمساحت 181/26  ــين روان فرزند غلامرضا در شش مرتضى جزء نوش
متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 85 فرعى از 11395 اصلى واقع در بخش يك ثبت 
ــاعى صادره در 139520330001011581  داراى مالكيت مى باشد. (م  ــند مالكيت مش قم س

الف 387)
ــه  كلاس ــده  پرون ــه  ب ــوط  مرب  139760330001021118 ــماره  ش رأى   -10
1397114430001000832 خانم اعظم سادات خان اقلى فرزند سيد حاجى آقا در ششدانگ 
ــمتى از پلاك شماره 27 فرعى از  ــاحت 104 متر مربع نسبت به قس ــاختمان بمس يك باب س
ــطه از  صندوق ذخيره  ــع در بخش يك ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواس ــى واق 11038 اصل

علوى صادره در دفتر 68 صفحه 463خريدارى كرده است. (م الف 388)
ــر آگهى و انقضاء موعد مقرر  ــت پس از نش مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده اس
ــاعى مراتب در دو  ــى به مالكين مش ــمى صادر گردد با توجه به عدم دسترس ــند مالكيت رس س
ــته باشند ظرف مدت 2  ــخاص ذينفع اعتراضى داش نوبت به فاصله 15 روز آگهى تا چنانچه اش
ــناد منطقه يك قم تسليم  ــار آگهى نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اس ماه از تاريخ انتش
ــليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه  ــيد آن را اخذ و ظرف مدت يكماه پس از تس و رس
ــن اداره تحويل نمايند لازم به  ــود را به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اي ــت خ و دادخواس
ــاس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد  ــند بر اس ــت كه صدور س توضيح اس

بود. (9801778)
تاريخ انتشارنوبت اول: 1398/2/22
تاريخ انتشارنوبت دوم: 1398/3/6

محمدرضا اديبان ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك قم

آگهى مزايده اموال غير منقول (اسناد رهنى)
ــدانگ يك باب منزل  ــمى شش ــناد رس ــتند به مواد 121 و 122-آئين نامه اجراى مفاد اس مس
ــماره پلاك ثبتي يك هزار و پانصد و سي و هشت فرعي از دوازده اصلي مفروز و  ــكونى به ش مس
مجزا شده از  فرعى از اصلى مذكور واقع در بخش دوازده نيمبلوك به مساحت دويست و چهل 
ــي و شش  دسيمترمربع به نشاني: شهر نيمبلوك خيابان معلم پلاك 77  و چهار متر مربع و س
كه ششدانگ عرصه و اعيان آن ذيل صفحه سيصد و هشتاد و سه دفتر املاك به شماره ثبت سه 
ــند مالكيت به نام: آقاي رضا قاسمي فرزند: جعفر به شماره  هزار و چهارصد و نود و نه ثبت و س
ــنامه 577  صادر شده است. و محدود به حدود اربعه به  ــماره شناس ملي: 0888490488 به ش
ــرح پرونده ثبتى شمالاً: در دو قسمت اول ديواريست مشترك بطول هفت متر و چهل و پنج  ش
ــت مشترك بطول پنج متر و هجده سانتيمتر  ــانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي دوم ديواريس س
ــرقاً: در سه قسمت كه قسمت دوم آن جنوبي است اول ديواريست  به باقيمانده دوازده اصلي ش
ــترك بطول ده متر و سه سانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي دوم ديواريست مشترك بطول  مش
دو متر و پنجاه و يك سانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي سوم ديواريست مشترك بطول پانزده 
ــه قسمت كه قسمت دوم  ــانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي جنوباً: در س متر و هفتاد و هفت س
ــانتيمتر به خيابان دوم به  ــت و شش س ــت اول درب و ديوار بطول پنج متر و بيس آن غربي اس
ــوم به ديوار بطول چهار  ــانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي س ــش متر و هفده س ديوار بطول ش
ــمت اول ديواريست مشترك  ــانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي غرباً: در دو قس ــت س متر و هش
ــت مشترك  ــانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي دوم ديواريس ــتاد و چهار س بطول پنج متر و هش
ــيزده متر و هفتاد سانتيمتر به باقيمانده دوازده اصلي حقوق ارتفاقى ملك: ندارد.كه به  بطول س
موجب سند رهنى شماره شش هزار و نهصد و نه مورخ ششم مهرماه سال يك هزار و سيصد و 
ــماره يك شهر خضرى دشت بياض استان خراسان جنوبى  ــه دفترخانه اسناد رسمي ش نود و س
ــتصد و پنجاه  ــت و دو هزار و هش ــي و هفت ميليون و پانصد و بيس در قبال مبلغ چهارصد و س
ــارت تاخير تاديه موضوع بدهى آقاي :  ــود و خس و هفت ريال به عنوان اصل طلب به انضمام س
ــت. چون متعهد  ــت ماه در رهن بانك ملت قرار گرفته اس ــمي  براى مدت چهل و هش رضا قاس
ظرف مدت مندرج در سند به تعهدات خويش عمل ننموده است ، بانك مرتهن مستند به ماده 
ــند راجع به وصول مبلغ (پانصد و هفتاد و  34 اصلاحى قانون ثبت از دفترخانه تنظيم كننده س
ــي و هشت ريال) به شرح (چهارصد و  ــصد و س دو ميليون و هفتصد و چهل و چهار هزار و شش
ــت و دو ميليون و هشتصد و پنجاه و هفت ريال اصل طلب  ــي و هفت ميليون و پانصد و بيس س
و مبلغ يكصد و شش ميليون و دويست و چهل و پنج هزار و ششصد و نود و دو ريال به عنوان 
ــت ميليون و نهصد و هفتاد و شش هزار و هشتاد و نه ريال خسارت  ــود و مبلغ بيست و هش س
تاخير تاديه تا تاريخ بيست و هشتم دي ماه سال هزار و سيصد و نود و شش به انضمام جريمه 
دير كرد تا روز وصول ) تقاضاى صدور اجرائيه بر عليه (متعهد)  به عنوان وام گيرنده و راهن با 
مشخصات فوق را نموده و پرونده اى تحت كلاسه 9600086 در اين خصوص نزد واحد اجراى 
ــناد و املاك بخش نيمبلوك تشكيل شده است كه پس از ابلاغ اجرائيه و انقضاى  اداره ثبت اس
مهلت مقرر قانونى به دليل اينكه متعهدين بدهى خويش را پرداخت يا نزد صندوق ثبت توديع 

ــبت به ارزيابى مورد رهن اقدام و بر طبق نظريه  ــتانكار نس ــت بانك بس ننموده اند به درخواس
ــناس رسمى دادگسترى وارده بشماره 139705008285000119 مورخ يكم خرداد ماه  كارش
سال هزار و سيصد و نود و هفت ملك فوق با عرصه اى به مساحت دويست و چهل و چهار متر 
ــصت و پنج سانتيمتر مربع مى باشد.  ــش سانتيمتر مربع و اعيان حدوداً يكصد و ش ــي و ش و س
ــاختمانى است كه در يك طبقه (همكف) در دو قسمت مجزا اجرا شده است  ملك مورد نظر س
ــي متر مربع و با مصالح بنائي و  ــكوني (انتهاي ملك) با مساحت حدوداً يكصد و س ــمت مس قس
سقف طاق ضربي و بدون كلاف (افقي و عمودي) و قسمت دوم انباري با مساحت حدوداً سي و 
پنج متر مربع با مصالح بنائي و در قسمتي از ساختمان انباري با سقف طاق ضربي و در قسمت 
ــاختمان  ــت. س ــبك و در مجموع فاقد كلاف (افقي-عمودي) اجرا گرديده اس ــقف س ديگر با س
ــعابات آب،برق،گاز و تلفن ميباشد.لذا با در  ــكوني بوده و همچنين داراي انش داراي كاربري مس
ــاختمان به مبلغ ششصد و هفتاد ميليون ريال ارزيابى و بدليل  نظر گرفتن موقعيت و مصالح س
عدم وصول اعتراض قطعيت يافته و به درخواست مرتهن پلاك فوق بصورت ششدانگ از ساعت 
ــت و دوم خرداد ماه سال نود و هشت در اداره ثبت  ــنبه مورخ: بيس 9 الى 12 صبح روز چهارش
ــناد واملاك بخش نيمبلوك واقع در شهر خضرى دشت بياض به نشاني بلوار امام رضا(ع) از  اس
طريق مزايده حضورى به فروش مى رسد.مزايده حضوري و نقدي از مبلغ ارزيابى شده شروع و 
به بالاترين قيمت پيشنهادى نقداً فروخته ميشود لازم به ذكر است پرداخت بدهى هاى مربوط 
به آب،برق،گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در صورتى كه مورد مزايده داراى 
آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم 
قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است كه در صورت وجود مازاد مسترد 
ــيه فقط راجع به  ــرح ماده 40 آئين نامه اجرا نقداً وصول و نس ــد ،حقوق دولتى به ش خواهد ش
طلب بستانكار با موافقت بانك بستانكار جايز مى باشد.ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل رسمى 
گردد،مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد شد و هرگاه 
ــن تكليف بدهى خويش  ــه مزايده اقدام به پرداخت يا تعيي ــد تا قبل از تنظيم صورتجلس متعه

ننمايند از انجام مزايده خوددارى مى گردد .9801768
تاريخ انتشار: يكشنبه : بيست و دوم ارديبهشت ماه سال هزار و سيصد و نود و هشت                     

                                             حميد رضا توسلي فرشه 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بخش نيمبلوك

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى حوزه ثبتى نهبندان
ــف وضعيت ثبتى واراضى  ــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تكلي ــى موضوع ماده 3 قانون وم آگه
ــماره1397/08/24-139760308004000024  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى ش وس
ــمى  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س ــات موض هي
ــارض متقاضى آقاى فرج  ــناد و املاك نهبندان تصرفات مالكانه بلامع ــتقر در اداره ثبت اس مس
ــنامه 3926 صادره حوزه چهار بيرجند  به شماره  ــماره شناس ــم زائى فرزند غلام  به ش اله هاش
ــه 1397114408004000012  نسبت به ششدانگ يك  ملى5639260823 در پرونده كلاس
باب محوطه مشتمل بر يك اطاق به مساحت 3183مترمربع پلاك 16فرعى از 2- اصلى مزرعه 
همرى  بخش 5 نهبندان شهر نهبندان بصورت انتقالى مع الواسطه از مالك رسمى (محمد تقى 

ثقفى و فرخ لقا ثقفى )  محرز گزديده است . 
ــود در صورتى كه  ــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــذا ب ل
ــند از تاريخ انتشار اولين آگهى تا دوماه  ــخاص ذينفع  به راى اعلام شده اعتراض داشته باش اش
ــيد دريافت نمايند. معترض مى بايست ظرف  ــليم و رس اعتراض كتبى خويش رابه اين اداره تس
ــت به دادگاه عمومى محل  ــليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواس ــدت يك ماه از تاريخ تس م
ــن صورت اقدامات ثبت  ــت را به اداره ثبت محل تحويل در اي ــد و گواهى تقديم دادخواس نماي
ــت . در صورتيكه اعتراض در مهلت مقرر قانونى واصل يا  موكول به ارائه حكم  قطعى دادگاه اس
معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل را ارائه نكند اداره ثبت محل مبادرت 
ــند مالكيت مانع ازمراجعه متضرر به  ــند مالكيت وفق مقررات خواهد نمود صدور س به صدور س

دادگاه نخواهد بود.9801767
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/02/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/03/06

سيد مهدى پروين محبى 
رئيس سازمان ثبت اسنادو املاك شهرستان نهبندان 

آگهى فقدان سند مالكيت
ــماره هاى 6309-1390/01/23 دفترخانه 73  ــكندرى فر بموجب  وكالتنامه ش آقاى احياء اس
ــدان از طرف مالك خانم زينب كخا    ــار و 4874-1392/09/12 دفترخانه 76 زاه ــارك چابه كن
ــناد رسمى شماره 6  ــهود و گواهى دفتر اس ــهاد محلى كه به امضاء ش ــتناد دو برگ استش باس
ــند مالكيت 456838-الف 93 يك سهم مشاع از 11 سهم  ــت كه س ــيده مدعى اس زاهدان رس
ــتان شهر زاهدان مورد  ــدانگ يك باب خانه پلاك 2538-اصلى  واقع در بخش يك بلوچس شش
ثبت  144451 صفحه 55 دفتر 877 بعلت اسباب كشى از بين رفته كه درخواست صدور سند 
مالكيت المثنى نموده لذا مراتب باستناد ماده 120 آيين نامه ثبت در يك نوبت آگهى مى شود 
تا چنانچه كسى مدعى انجام معامله نسبت به ملك مرقوم يا وجود سند مالكيت مذكور نزد خود 
مى باشد از تاريخ نشر اين آگهى ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضميمه اصل سند مالكيت يا 
سند معامله باين اداره اعلام و رسيد دريافت نمايند والا پس از انقضاى مدت مذكور و نرسيدن 
واخواهى و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالكيت المثنى طبق 

مقررات اقدام خواهد شد .م الف: 96/آ9801765
تاريخ انتشار:98/02/22

حسينعلى ملايى رئيس ثبت اسناد و املاك زاهدان 

آگهى فقدان سند مالكيت
ــتناد دو برگ استشهاد محلى  ــكندرى فر وكالتا از طرف خانم زينب كخا   باس آقاى احياء اس
ــيده مدعى است كه  ــمى شماره 6 زاهدان رس ــناد رس ــهود و گواهى دفتر اس كه به امضاء ش
ــند مالكيت 891217 يك سهم مشاع از 10 سهم ششدانگ يك باب منزل پلاك 2540- س
ــابق)  مورد ثبت   ــهر زاهدان خيابانهاى داورپناه (س ــتان ش اصلى  واقع در بخش يك بلوچس
ــت صدور سند  ــى از بين رفته كه درخواس ــباب كش 10366صفحه 205 دفتر 536 بعلت اس
ــاده 120 آيين نامه ثبت در يك نوبت آگهى مى  ــتناد م مالكيت المثنى نموده لذا مراتب باس
شود تا چنانچه كسى مدعى انجام معامله نسبت به ملك مرقوم يا وجود سند مالكيت مذكور 
ــود را به ضميمه اصل  ــر اين آگهى ظرف 10 روز اعتراض خ ــد از تاريخ نش ــزد خود مى باش ن
سند مالكيت يا سند معامله باين اداره اعلام و رسيد دريافت نمايند والا پس از انقضاى مدت 
مذكور و نرسيدن واخواهى و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند 

مالكيت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد . م الف: 95/آ9801766
تاريخ انتشار:98/02/22

حسينعلى ملايى رئيس ثبت اسناد و املاك زاهدان
 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  و اراضى 
و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

ــماره139760327006000034 مورخه98/1/26 هيات  موضوع  قانون تعيين   برابر راى ش
تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى شهرستان 
طارم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى  رضا روحانى فرزند روح االله بشماره شناسنامه 
ــاب امارت به  ــش دانگ يك ب ــماره ملى5399270994 در ش ــارم به ش ــادره از ط 2078 ص
مساحت293.09 مترمربع پلاك 2095فرعى مفروز و مجزى شده ازپلاك 146 اصلى واقع در 
ــهر آببر انتقال مع الواسطه و خريدارى از مالك رسمى حسن محمدى محرز گرديده است  ش
ــود در صورتى كه  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مالكيت اعتراضى داشته باشند مى توانند در شهرها از تاريخ  ــخاص نسبت به  صدور س اش
انتشار اولين آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق آگهى در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود 
ــت را به اداره ثبت محل تحويل  ــه مراجع قضايى تقديم نمايند و گواهى تقديم دادخواس را ب
نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت داده خواهد شد.آ9801748
 تاريخ انتشار نوبت اول98/2/22
 تاريخ انتشار نوبت دوم98/3/6

 سيد رضا شفيعى رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه:139704006228000345/1(9700374)
ــماره ملى  ــنامه 6 و ش ــماره شناس ــر قربانى مهر فرزند قربان محمد به ش ــيله بهياس بدينوس
ــلطان محمد به  ــدى محمد هاتفى كيوانلو فرزند س ــد 1365/1/4 و مه 0779921976 متول
ــماره ملى 0872017761 متولد 1337/5/2 بدهكاران پرونده  ــماره شناسنامه 1851 و ش ش
كلاسه 139704006228000345/1 كه برابر گزارش مامور پست شناخته نگرديده ايد ابلاغ 
مى گردد كه برابر قرارداد بانكى 93/5/1-6601039558000 بين شما و بانك ملى لطف آباد 
مبلغ هفت ميليون و هشتصد هزار ريال بدهكار مى باشيد كه روزانه مبلغ 3/452 ريال بدان 
ــت صدور اجرائيه نموده پس  ــتانكار درخواس اضافه خواهد گرديد بر اثر عدم پرداخت وجه بس
ــه فوق در اين اجرا مطرح مى باشد لذا طبق ماده  ــريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاس از تش
ــمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى  ــناد رس 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اس
كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب است فقط يك نوبت در روزنامه منتشر مى گردد ظرف مدت 
ــار آگهى ديگرى  ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتش ده روز نس

عمليات اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد.آ9801786
 مدير اجرا واحد اجراى اسناد رسمى درگز- ناصر حسن زاده

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه:139704006228000320/1(9700349)
ــماره ملى  ــنامه 464 و ش ــماره شناس ــنعلى به ش ــم جلالى فرزند حس ــه مري ــيله ب بدينوس
ــماره  ــه ش ــى ب ــن قل ــد حس ــروى فرزن ــين خس ــد 1361/6/1 و حس 0779551567 متول
ــه  ــد 1351/6/1 بدهكاران پرونده كلاس ــماره ملى 0779777808 متول ــنامه 42 وش شناس
ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى  ــت ش 139704006228000320/1 كه برابر گزارش مامور پس
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 اعتراف بزرگ رئیس جمهور مخلوع سودان

»عمر البشیر« اتهامات را پذیرفت

خبر

روز  رسانه ای سودان  منابع  برخی   جهان  
گذشته فاش کردند، عمر البشیر به اتهامات 
تحقیقات  مسئولان  سوی  از  شده  مطرح 
چاپ  الجریده  روزنامه  است.  کرده  اعتراف 
عمر  نوشت،  خود  دیروز  شماره  در  سودان 
کشور  این  مخلوع  جمهور  رئیس  البشیر، 
در  کرد.  اعتراف  شده،  مطرح  اتهامات  به 
انجام  با  سودان  کل  دادستان  حال،  همین 
علیه  اتهام کودتا  درباره  البشیر  از  تحقیقات 
کرد.  موافقت  در سال ۱۹۸۹  دولت مشروع 
موافقت دادستانی پس از شکایت هیئتی از 
علیه  دادستانی  به  سودان  برجسته  وکلای 
گروه اخوان المسلمین در سودان که در این 
کشور با عنوان»جبهه ملی اسلامی« فعالیت 
وکلای  از  هیئت  این  گرفت.  صورت  دارد، 
مدافع، جبهه ملی اسلامی را به کودتا علیه 
دولت مشروع و تضعیف ساختار قانون اساسی 
و انحلال مؤسسه ها و سندیکاها در این کشور 
تا  یک  ماده  اساس  بر  دادستان  کرد.  متهم 
 ۱۵ ماده  و  خارجی  ارز  با  معامله  قانون   6
از  مالی  و حمایت  پولشویی  با  مبارزه  قانون 
تروریست ها، مکلف به بازجویی از عمر البشیر 
شده  عنوان  گزارشی  در  پیشتر  است.  شده 
و  معاملات  بر  البشیر  از  بازجویی ها  که  بود 
حساب های بانکی او متمرکز است و منابعی 

موثق به جزئیات تحقیقات دادستانی درباره 
فساد البشیر و خانواده اش اشاره کردند. این 
دادستانی  تحقیقات  کردند،  تأکید  منابع 
نیز  و  او  بانکی  حساب های  و  معاملات  بر 
خانه هایی که در آن زندگی می کرده و دفاتر 
کاری  وی متمرکز است. چند روز پیش نیز 
برخی منابع مطبوعاتی فاش کردند، یکی از 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس پیشنهاد 
البشیر را در خاک خود داده است.  پذیرش 
این منابع به نام این کشور و اینکه چه زمانی 

بر  نکردند.  اشاره ای  داده،  را  خود  پیشنهاد 
شامل  پیشنهاد  این  الجریده،  نوشته  پایه 
اقامت دائم البشیر و اعضای خانواده اش است. 
با  البشیر  که  هستند  آن  از  حاکی  اطلاعات 
برای  مسئله  این  و  کرده  موافقت  پیشنهاد 
تصمیم گیری نهایی به شورای نظامی انتقالی 
دیگر  تحولی  در  است.  شده  داده  ارجاع 
کردند  اعلام  گذشته  روز  سودانی  رسانه های 
سرویس امنیتی نظامی در هفته گذشته طرح 
ترور »عبدالفتاح البرهان« رئیس شورای نظامی 

انتقالی را خنثی کرد. روزنامه »الراکوبه«، به 
نقل از یکی از نزدیکان رئیس شورای نظامی 
انتقالی نوشت: البرهان تحت فشارهای زیادی 
است و در دو هفته گذشته هدف ترور نافرجام 
قرار گرفت، ولی این سوء قصد توسط دستگاه 
گفته  به  شد.  خنثی  اجرا،  از  پیش  امنیتی 
درخواست  بار  سه  البرهان  مذکور،  منبع 
استعفا کرده است؛ نخستین بار ۱۹ آوریل و 
استعفایش  بار  اما هر  آوریل.  از آن 2۵  پس 
رد شد. هفته گذشته نیز یک بار دیگر استعفا 
کرد که هنوز بررسی نشده است. این منبع، 
البرهان  اشاره ای به جزئیات طرح ترور  هیچ 
نکرده  اعلام  را  استعفا  برای  وی  دلیل  یا  و 
است. در پی افزایش اعتراض های مردمی در 
آغاز شده  از ۱۹ دسامبر گذشته  سودان که 
است، فرمانده ارتش سودان از عزل و بازداشت 
»عمر البشیر« خبر داد و اعلام کرد که شورای 
انتقالی نظامی برای اداره دوره انتقالی دو ساله 
تشکیل شده است. برکناری البشیر از قدرت، 
دامنه اعتراض ها در سودان را کم نکرده است. 
کردند  اعلام  اپوزیسیون  جریان  و  معترضان 
دولت  یک  به  قدرت  فوری  انتقال  زمان  تا 
انتقالی غیرنظامی، در خیابان ها باقی خواهند 
ماند. »نیروهای تغییر و آزادی« هم تهدید به 

جنبش ملی »نافرمانی مدنی« کرده  اند.
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مارین لوپن، رئیس حزب راستگرای فرانسه از امانوئل مکرون 
خواست تا در صورت شکست در انتخابات آتی پارلمان اروپایی 

از مقامش استعفا دهد.

جاناتان گرینبلات فرستاده دولت آمریکا به خاورمیانه به قدرت 
گروه های مقاومت برای مقابله با توطئه آمریکایی صهیونیستی 

موسوم به معامله قرن اعتراف کرد.

دیوید پترائوس، رئیس پیشین سیا با تأیید سیاست ترامپ در 
رابطه با ناتو و کره شمالی، تأکید کرد  ایالات متحده باید با چین 

رفتاری قاطع داشته باشد، نه تحریک آمیز.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در توییتی نوشت: این جو 
بایدن »خوابالوی« خزنده است که در انتخابات 2۰2۰ از برنی 
سندرز »احمق« می برد. همه به جز من زود از دور خارج می شوند.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل با اشاره به تنش های تجاری 
آمریکا و چین درباره تشدید تنش های تجاری در جهان و آثار سوء 

آن برای کشور های در حال توسعه هشدار داد.

محمد الخلیفی، نماینده قطر در دادگاه کیفری بین المللی تأکید 
کرد که امارات تمامی تلاش های قطر برای دستیابی به راه حل 

دوستانه منازعه بین دو کشور را نادیده گرفته است.

کریس مورفی، سناتور دموکرات آمریکایی با انتقاد از سیاست  
خارجی کاخ سفید اعلام کرد رئیس جمهور آمریکا هر کاری که 

در عرصه بین المللی انجام می دهد، به گند کشیده می شود.

اردوغان اظهار داشت: نمی توانیم اشتباهاتی را که اعضای ناتو 
علیه ما انجام می دهند، بپذیریم. اینکه عضو ناتو باشید، شریک 

راهبردی باشید، اما از تحریم سخن بگویید، قابل قبول نیست.

خواجه آصف، رهبر حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز 
پاکستان گفت: آمریکا در افغانستان شکست خورده و در حال 

حاضر به دنبال راهی برای فرار از این کشور است.

سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی، خواستار خروج 
نیروهای خارجی که عمده آن ها آمریکایی هستند، از عراق شد.

عقب نشینی یکجانبه کمیته  های مردمی از 3 بندر کلیدی همزمان با ادامه پیشروی  ها 

صحنه گردانی انصارالله در یمن
  جهان  انصارالله در راستای تلاش برای اجرایی شدن توافق 
صلح استکهلم، به صورت یکجانبه از سه بندر کلیدی در غرب 
یمن خارج می شود. کمیته هماهنگی استقرار مجدد سازمان ملل با 
صدور بیانیه ای در این باره تصریح کرد، انصارالله در تاریخ ۱۱ تا ۱4 
ماه می )2۱ تا 24 اردیبهشت( به صورت یکجانبه از بندر »الصلیف« 
) ویژه نقل و انتقال دارو و مواد غذایی(، بندر نفتی »رأس عیسی« 
و بندر نفتی الحدیده به عنوان بندر اصلی کشور یمن عقب نشینی 
می کند. سازمان ملل ضمن استقبال از طرح ابتکاری انصارالله این 
اقدام را گامی مطلوب برای اجرای مذاکرات سیاسی با هدف پایان 
جنگ در یمن دانست. دولت مستعفی یمن که مورد حمایت 
سعودی است، هنوز درباره اینکه آیا اقداماتی مشابه انجام می دهد 
یا خیر، چیزی اعلام نکرده است. استکهلم سوئد در تاریخ ۱۵ آذر 
۱3۹7 )6 دسامبر 2۰۱۸( به مدت یک هفته میزبان چهارمین دور 
مذاکرات صلح یمن بود. در جریان این مذاکرات قرار بود، نیروهای 
طرفین در هفتم ژانویه گذشته از »الحدیده« خارج شوند، اما این 
توافق اجرایی نشد. الحدیده در کنترل نیروهای انصار الله قرار دارد. 
این شهر تقریباً یکی از مهم ترین مناطقی است که کمک ها و 

واردات تجاری وارد یمن می شود.
همزمان با این تحولات در صحنه میدانی، نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن در ادامه پیشروی های خود توانستند وارد 

بخش هایی از شهر »قعطبه« مرکز بزرگ ترین شهر استان ضالع در 
جنوب شوند. این شکست در سایه بروز اختلاف های داخلی در 
ائتلاف متجاوز و پس از مطرح شدن اتهامات متقابل در جبهه 
عربستان ـ امارات مبنی بر تحویل برخی از مواضع نظامی به ارتش 
و کمیته های مردمی یمن در قعطبه و مریس حاصل شده است. 
پیشروی جدید نیروهای مشترک زمینه را برای چشمگیرترین 
رویدادها در روزهای آینده فراهم می کند. در همین حال منابع 
خبری از حملات موشکی و توپخانه ای کور رژیم سعودی به شهر 
قعطبه و شهادت شماری از غیرنظامیان خبر دادند. برخی منابع 

تعداد شهدا را هشت تنَ اعلام کرده اند. 
کشتار غیرنظامیان در نتیجه تداوم حملات سعودی در حالی است 
که دیدی رندرز، وزیر خارجه بلژیک، بار دیگر خواستار به تعلیق 
درآمدن فروش سلاح به عربستان از سوی کشورهای غربی شد. 
از سوی دیگر اعتراض فعالان حقوق بشر و مخالفان جنگ موجب 
شد تا کشتی عربستانی که برای انتقال تسلیحات در سواحل 
فرانسه لنگر انداخته بود دست خالی آب های این کشور را ترک 
کند. احتمال ورود این کشتی به بنادر فرانسه در روزهای گذشته 
جنگ لفظی گسترده ای را در میان مقامات پاریس ایجاد کرده بود. 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه اما از فروش تسلیحات به 

سعودی ها حمایت کرده بود.

بدون تیتر

اتاق فکر

بی بی سی: »کمیته ۱۹22« که نقشی 
تعیین کننده در سرنوشت رهبران حزب 
محافظه کار انگلیس دارد از ترزا می خواست تا  

تاریخی را برای کناره گیری خود تعیین کند.
اسپوتنیک: شرکت بوئینگ آمریکا نخستین 
بالگرد آپاچی را به هند تحویل داد. بر اساس 
قرارداد امضا شده قرار است شرکت بوئینگ 22 

بالگرد آپاچی به هند تحویل بدهد.
النشره: نظرسنجی به عمل آمده توسط کانون 
نظرسنجی »واشنگتن« نشان می دهد که جنبش 
حماس از محبوبیت ویژه ای در میان ملت های 

عربی برخوردار است.
سانا: یگان های ارتش سوریه در حملات دقیقی 
مقرهای گروه تروریستی تحریر الشام )جبهه  
النصره سابق( را در حومه جنوبی ادلب هدف 

قرار دادند.
رویترز: پنتاگون انتقال ۱.۵ میلیارد دلار از 
بودجه این وزارت را برای ساختن بخشی از دیوار 
مرزی میان آمریکا و مکزیک تصویب کرده است. 
حدود 6۰۰ میلیون دلار از این پول از هزینه 

نیروهای امنیتی افغانستان پرداخت می شود.
روسیا الیوم: رئیس روابط عمومی دفتر 
ریاست جمهوری ترکیه اظهار کرد: روند خرید 
سامانه های دفاع موشکی اس 4۰۰ از روسیه 

تکمیل شده است.

شورای روابط خارجی اروپا بررسی کرد
چالش های انتخابات آتی اتحادیه

خالدی: اندیشکده شورای روابط خارجی اروپا 
در یادداشتی تحت عنوان »اروپایی ها واقعاً چه 
می خواهند« به انتخابات آتی پارلمان اروپا که از 
23 تا 26 ماه می برگزار خواهد شد، پرداخت و 
نوشت: رأی  دهندگان در همه کشورهای عضو 
اتحادیه در موعد مقرر به پای صندوق های رأی 
می روند تا 7۰۵ نماینده پارلمان اروپا را انتخاب 
کنند. اما واقعیت آن است که این انتخابات 
کاملاً متفاوت از گذشته است. این انتخابات 
تنها همه پرسی در مورد مهاجران نخواهد 
 بود، بلکه مسائل و چالش های مهم تری را نیز 

مد نظر قرار خواهد داد.
در ادامه آمده است: نتیجه جدیدترین تحقیقات 
نشان می دهد 7۰ درصد از اروپاییانی که مایل به 
رأی دادن هستند، هنوز انتخاب روشنی ندارند. 
از سوی دیگر در کنار دوگانه مهم »اروپا باز« در 
برابر »کشورهای بسته« چالش بین حفظ وضع 
موجود و یا ایجاد تغییر نیز مد نظر است. در حالی 
که بسیاری از ساکنان اتحادیه همچنان به طور 
جد نگران افزایش حضور مهاجران بودند، افراد 
دیگر نگرانی بیشتری نسبت به مقولات دیگر 
مانند رادیکالیسم اسلامی )22 درصد جمعیت 
رأی گیری اتحادیه اروپا(؛ ظهور ناسیونالیسم و 
جریان های راست افراطی )4۵، ۱۱ درصد( و 
اقتصاد )۱6 درصد( هستند. تنها ۱۵ درصد از 
جمعیت اتحادیه اروپا که از حق رأی برخوردارند 
مهاجران را به عنوان یکی از تهدیدهای مهم 
در اروپا می دانند. نکته مهم در شرایط حاضر 
جهت گیری رأی دهندگان است؛ به این معنی 
که رأی دهندگان در حال حاضر آماده حرکت 
در جهت های مختلف هستند؛ بنابراین حتی 
رویدادهای آخرین لحظه می توانند آرایش نهایی 
پارلمان اروپا را شکل دهند. مؤلفه ای مهم که 
اکنون می تواند سرنوشت این دوره از انتخابات 
پارلمان اتحادیه را تحت تأثیر قرار دهد، رواج 
پوپولیسم در کشورهای عضو و محبوبیت احزاب 
»بدبین به اتحادیه اروپا« است. احزاب طرفدار 
اتحادیه اروپا در مقابل احزاب راست افراطی 
طرفدار ملی گرایی که از سوی ترامپ نیز مورد 
حمایت قرار دارند، اکنون در موقعیت حساسی 
قرار گرفته اند. بنابراین نوع عملکرد این احزاب 
در اقناع مردم و نحوه تعامل آن ها با شهروندان 

آینده اتحادیه را ترسیم خواهد کرد.
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 پکن: تلافی می کنیم
خشم چین از افزایش 

تعرفه های آمریکا
ایرنا: تازه ترین اقدام ترامپ علیه پکن 
که همان افزایش ۱۵ درصدی تعرفه ها 
بر 2۰۰ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی 
است، واکنش های زیادی در چین به 
دنبال داشت و دولت و مردم این کشور 
را خشمگین کرد؛ به طوری که وزارت 
بازرگانی چین تنها دو دقیقه پس از دستور 
ترامپ اعلام کرد تلافی خواهد کرد. هنوز 
معلوم نیست چین چه زمانی و با چه 
ابزاری قصد دارد با آمریکا مقابله کند، اما 
گزارش های رسانه ای حاکی است این 
کشور تدابیر مقابله جویانه فراوانی برای 

رویارویی با آمریکا در جنگ تجاری دارد.

سیرک لیبرال دموکراسی در بلژیک
این روزها آرای دادگاه ها و رفتارهای قضایی در لیبرال دموکراسی های غربی 
سبب شده تا شاهد نوعی ابتذال سیاسی در کشورهای اروپایی و آمریکا 
باشیم. امری که بیش از هر چیز یادآور توحش تمدنی غرب با وجود ادعاهای 

حقوق بشری آن است. 
لیبرال دموکراسی به عنوان یک شیوه حکمرانی و سبک زندگی مبتنی بر 
 )pluralism(معیارها و ارزش های غربی، هرچند در ابتدا داعیه تکثر گرایی
و رواداری )Tolerance( را داشت و تلاش می کرد خود را به صورت نرم بر 
رقبا تحمیل کند، اما این روزها ظاهراً تعارف را کنار گذاشته است و چهره 
کریه خود را از این سو و آن سوی جوامع غربی به رخ می کشد. چهره ای که 

دیگر نه تحمل مخالف را دارد و نه قائل به تکثر است.
روز گذشته شبکه خبری یورو نیوز در گزارشی به یک نمونه از این رفتارها 
در نظام قضایی بلژیک پرداخته و می نویسد: یک فعال سیاسی و اجتماعی 
مسلمان تنها به دلیل اینکه حاضر نشده است در یک مناظره تلویزیونی به 
چهره مجری زن خیره شود و با او دست بدهد در دادگاه به 6 ماه زندان 
تعلیقی و پرداخت ۵۰۰۰ یورو جریمه به مجری زن محکوم شده است. نکته 
عجیب تر اینکه این شکایت سبب شده است تا این فعال اجتماعی 4۹ ساله 

کار خود به عنوان راننده اتوبوس را از دست بدهد . 
علاوه بر این او به دلیل داشتن محکومیت قضایی، دیگر نمی تواند شغلی 
برای خود بیابد. مضحک تر از همه این ها سخنان »مارک ایتاندائل« وکیل 
خانم مجری بلژیکی است که درباره این پرونده گفته است: »حکم دادگاه 
ما را خوشحال کرد. تصمیم مهمی برای دموکراسی ما بود. ما نمی توانیم 
تبعیض علیه زنان را تحمل کنیم. این گام مهمی در حفظ برابری زنان و 
مردان است. در جوامع دموکراتیک شما نمی توانید مخالف این باشید که 
زنان شما را گریم کنند. شما نمی توانید از نگاه کردن به چهره زنان خودداری 

کنید، این جرم است.«
این نخستین باری نیست که کشورهای غربی چنین رفتار مضحکی را در 
مقابل مسلمانان به اسم آزادی و برابری جنسیتی پیش می گیرند . پیشتر 
نیز یک زوج مسلمانی که تقاضای ملیت سوئیسی کرده بودند، به دلیل اینکه 
حاضر به دست دادن با جنس مخالف نشدند، از دریافت شهروندی این کشور 
محروم شدند. کمیته اعطای ملیت سوئیسی در شهر لوزان عدم احترام به 
برابری زن و مرد را علت عدم اعطای ملیت به این زوج مسلمان عنوان کرده 
و گفته است که از نظر این کمیته موضوع ادغام این زوج در جامعه سوئیسی 

احراز نشده است.
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عکس نوشت

نماز با شکوه مسجد الاقصی
العالم: نظامیان رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از حضور 
نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی در نخستین جمعه 
ماه مبارک رمضان، تدابیر امنیتی شدیدی در قدس اشغالی 
به اجرا گذاشتند و راه های منتهی به بخش قدیمی قدس 
را بستند. با وجود این تدابیر، آمار های روابط عمومی اداره 
اوقاف اسلامی نشان می دهد ۱۸۰ هزار نمازگزار فلسطینی 
نخستین نماز جمعه ماه مبارک رمضان را در مسجدالاقصی 

اقامه کردند.

یادداشت
annotation@qudsonline.ir
 دکتر علیرضا رضاخواه

 پشت پرده بحران در کاراکاستجدید تنش های واشنگتن-پیونگ یانگ داعش مدعی شد 
 تأسیس»ولایت هند« 

در کشمیر
ترامپ و کیم با مشاوران خود 

مشکل دارند
 مغز متفکر کودتا 
عامل »سیا« بود

فارس: پس از درگیری های اخیر در 
کشمیر، داعش برای نخستین بار مدعی 
شد که در هند خلافت جدیدی را به 
نام »ولایت هند« تأسیس کرده است. 
بر اساس اعلام خبرگزاری اعماق، 
وابسته به داعش، نیروهای این گروه 
در درگیری ها با نیروهای ارتش هند 
در شهر آمشپورا در منطقه شوپیان در 
کشمیر دخیل بوده اند. به نظر می رسد 
اعلام استان جدید در هند توسط 
داعش پس از این انجام می گیرد که 
خلافت این گروه در عراق و سوریه 
تقریباً به پایان رسیده و دیگر سرزمینی 

در این دو کشور ندارد.

ایسنا: رئیس جمهوری آمریکا و رهبر 
کره شمالی که پیش از بالا گرفتن 
تنش های اخیر درباره خلع سلاح 
هسته ای در شبه جزیره کره مذاکره 
به  مشاوران خودشان  با  می کردند، 
رهبر  پیش  برخورده اند. چندی  مشکل 
هسته ای  مذاکره کننده  کره شمالی، 
اصلی خودش را برکنار کرد و در واقع 
فردی با رویکردهای سختگیرانه را از 
مذاکرات با آمریکا کنار گذاشت. ترامپ 
هم بتازگی پس از گفت وگوی تلفنی با 
رئیس جمهوری کره جنوبی با برخی از 

مشاورانش به مشکل برخورده است. 

ایلنا: »نیکولاس مادورو« از مدیرکل پیشین 
سرویس اطلاعات ملی ونزوئلا به عنوان مغز 
متفکر توطئه اخیر کودتا در این کشور 
نام برد. مادورو تأکید کرد که »کاراکاس« 
شواهدی در اختیار دارد که نشان می دهد 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( حدود 
یک سال پیش این ژنرال ونزوئلایی را به 
خدمت خود درآورده بود. »خوآن گوآیدو« 
رهبر مخالفان ونزوئلا در تاریخ 3۰ آوریل 
در یک نوار ویدئویی، مردم و ارتش ونزوئلا 
را به شورش دعوت کرد که به دنبال عدم 
حمایت ارتش از گوآیدو، توطئه کودتا علیه 
دولت مادورو، در چند ساعت شکست خورد.

  صاحب امتیاز: 
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
      ایمان شمسایی

  سردبیر:
     امیر جلیلی نژاد

 آگهی تغییرات شرکت پردیس مدیریت تدبیر 
سهامی خاص به شماره ثبت 462995 و 

شناسه ملی 14004523028
 به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
الع��اده م��ورخ 1396.07.10 تصمیمات ذیل 
اتخ��اذ ش��د : محل ش��رکت در واح��د ثبتی 
ش��هرتهران  ته��ران-  آدرس  ب��ه  ته��ران 
خیاب��ان   - شش��م  خیاب��ان   - امیرآب��اد   –
کارگر ش��مالی - پ��اک:.1881- -طبقه اول 
کدپستی:1439643113تغییر یافت و ماده 
مربوطه در اساس��نامه بش��رح ف��وق اصاح 

گردید. 
سازمان ثبت اسنادواماک کشور اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری تهران )462679(
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آگهی تغییرات شرکت پردیس مدیریت تدبیر سهامی خاص به شماره ثبت 462995 و شناسه ملی 14004523028
 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1396.07.10 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : س��امان موحدی راد به شماره ملی 
2259731473 ب��ه س��مت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره وحید میثاقی فاروجی با ش��ماره ملی 0872436111 به س��مت 
رئیس هیئت مدیره الهام تکلو به شماره ملی 0079929478 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره شرکت به مدت دو سال 
انتخاب گردیدند وکلیه اوراق واسناد بهادار وتعهد آور رسمی وبانکی با امضاء منفرد مدیر عامل یا منفرد رئیس هیئت 

مدیره همراه با مهرشرکت معتبر خواهد بود 
سازمان ثبت اسنادواماک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )462680(
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آگهی تغییرات شرکت پردیس مدیریت تدبیر سهامی خاص به شماره ثبت 462995 و شناسه ملی 14004523028
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1396.07.10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : وحید میثاقی 
فاروج��ی به کدملی0872436111 س��امان موحدی راد به ک��د ملی2259731473 الهام تکلو ب��ه کدملی0079929478 به 
سمت اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند ربابه ابوالفضلی فاروجی کدملی6359654903 به سمت 
ب��ازرس اصل��ی و کلثوم علی تبار کدملی2229700723 به س��مت ب��ازرس علی البدل برای مدت یک س��ال مالی انتخاب 

گردیدند . روزنامه قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شدند 
سازمان ثبت اسنادواماک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )462681(
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آگهی فراخوان 
س��ازمان عمران و توس��عه حریم حرم حضرت رضا )ع( در نظر دارد 
نسبت به شناسایی فروشندگان و تامین کنندگان تجهیزات سیستم 
ص��وت ، کارت آنالوگ خروج��ی و بلندگوی اکتیو با مش��خصات زیر 
اقدام نماید .لذا  فروشندگان و تامین کنندگان ذیصاح و فعال 
در ای��ن زمینه می توانند تا پایان وقت اداری روز پنجش��نبه 

مورخ 1398/2/26 ضمن مراجعه به آدرس سایت اینترنتی
  http://sem.aqr-harimeharam.org  )تلفن 051-31305243 ( 

نسبت به دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند .
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